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Co roku przed Bożym Naro­
dzeniem harcerze prawie całej 
Europy przekazują z rąk do rąk 
ogień, zapalony w Grocie Naro­
dzenia Chrystusa w Betlejem, ja­
ko symbol ciepła, miłości, poko­
ju i nadziei. 

Tradycję zapoczątkowały 

w 1986 austriackie Radio i Telewi­
zja w Linzu, jako ak~ję charytatyw­
ną dla dzieci niepełnosprawnych 
i ludzi ubogich. Światło każde­
go roku przywożone jest z Betle­
jem do Wiednia, gdzie w katedrze 
przekazywane jest harcerzom z są­

siednich krajów. Polscy harcerze 
odbierają je od słowackich od 1991 
r. w Łysej Polanie (kiedyś przej ście 
graniczne) w Tatrach. Po uroczy­
stej mszy świętej w Kaplicy Betle­
jemskiego Światła Pokoju w Schro­
nisku Górskim ZHP "Głodówka': 

Światło trafia do wszystkich cho­
rągwi, hufców i drużyn harcer­
skich, a za ich pośrednictwem do 
mieszkańców miast i wsi. 

W tym roku Betlejemskie 
Światło Pokoju harcerze przeka­
żą mieszkańcom Łomży na Sta­
rym Rynku podczas Łomżyńskiej 
Wieczerzy Wigilijnej, w sobotę, 21 
grudnia wieczorem. 

Święta 
bez prezentu ... 

Aż 42 proc. Czytelników "Kon­
taktów" nie spodziewa się świą­

tecznego prezentu! 
W naszej sondzie internetowej 

poprosiliśmy o odpowiedź, od ko­
go na pewno otrzymamy świątecz­
ny prezent. 43 proc. jest pewna, że 
rodziny, 10 proc. spodziewa się pre­
zentu od przyjaciół, 5 proc. od ro­
dziny i przyjaciół, ale aż 42 proc. jest 
przekonanych, że prezentu nie do­
stanie od nikogo! To smutne ... 

W najnowszej sondzie na www. 
kontakty-tygodnik.com.pl pyta­
my: czy przed wieczerzą wigilijną 
wypatrujesz gwiazdy na niebie? 

Łączymy się w smutku 

Z Panem Piotrem Łowickim i Rodziną 
z powodu śmierci 
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Co ma targ w Jedwabnem z wielką polityką międzynarodową? 
"Miałem 12 lat, pojechałem z ojcem na targ w Jedwabnem. Ta­

to musiał pójść coś załatwić i kazał mi siedzieć na wozie, pilnować 
prosiąt. W pewnej chwili koło wozu przeszedł potężny mężczyzna 
z długim baranim kożuchem na ramieniu i wielką laską. Nagle za­
trzymał się na placyku między furmankami, rzucił kożuch na zie­
mię, zaczął go okładać laską i krzyczeć: »Pilnuj swego, a nie kożucha 
cudzego! «. Zrobiło się zbiegowisko. Ludzie przybiegali zobaczyć, 
co się dzieje z naj dalszego zakątka targowiska. Niektórzy weszli na mój wóz, by lepiej widzieć. 
Wszyscy śmiali się, pukali w czoło, a tamten dalej bił kożuch i wrzeszczał: »Pilnuj swego, a nie 
kożucha cudzego!«. Po jakimś czasie przestał. Ludzie zaczęli się powoli rozchodzić. Nagle ktoś 
krzyknął: »Ukradli mi dwa worki pszenicy!". Za chwilę ktoś inny: »Ukradli mi cielaka! ". A po­
tem prawie każdy, kto zostawił coś na wozie, by zobaczyć »głupka", wołał, co mu zginęło. Po­
tężny mężczyzna z kożuchem stał i się uśmiechał. Powiedział głośno: » Mówiłem, pilnuj swego, 
a nie kożucha cudzego" i poszedł. Był rok 1957. Dzisiaj jest 2013. Na Ukrainę pojechał Kaczyń­
ski, Buzek, Protasiewicz, Schetyna. Po co? Żeby wspierać wejście Ukraińców do Unii Europej­

skiej? Przecież Kaczyński był przeciwnikiem wejścia Polski do Unii Europejskiej! Buzek, który I 
w Kijowie potępił użycie siły przeciw protestującym, gdy był premierem wysłał na polskich rol­
ników policję, która ich brutalnie spałowała! Protasiewicz sam parę dni wcześniej robił kanty 
wyborcze, żeby zostać szefem regionu PO! Schetyna pokazał się, żeby pokazać Tuskowi, że jesz- I 
cze coś znaczy! W całym tym zgiełku pilnują cudzego "kożucha': I osobistego. Ale nie Polski". 

Z przypowieścią tą przyszedł do mnie we wtorek, 17 grudnia, Michał Lipiński z Obrytek 
w gminie Stawiski. Chłop na cienkiej rolniczej emeryturze. Znam go od paru lat. Zwykle przy­
ciszony, tym razem nie krył irytacji. Nie dziwię się. Polska na wejściu Ukrainy do Unii Europej­
skiej może tylko stracić! Od wzrostu bezrobocia, przepływu inwestorów zagranicznych, a nie I 
wykluczone, że i polskich na wschód, po ostrą konkurencję dla polskiej żywności. 

Targ w Jedwabnem powinien mieć czasami zdecydowany wpływ na polską politykę mię-

dzynarodową! I 
WŁADYSŁAW TOCKI 

Wyrazy głębokiego współczucia 
Panu Prokuratorowi Sławomirowi Kołakowskiemu z powodu śmierci 

MAMY 
Anny Kołakowskiej 

oraz 

Pani Prokurator Marioli Kołakowskiej z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ 
Łączymy się w żalu z rodziną 

Prokurator Okręgowy w Łomży 
wraz z prokuratorami i pracownikami okręgu łomżyńskiego 

Zaproś 
do nas bliskich na: 
Gyros, Bifteki 
Grzaniec 
Fileciki dla dzieci 
z oryginalnej kuchni greckiej 

Łomża, al. Legionów 65, tel. 534 730 854 ~ 
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MYSL TYGOJ)BIA: 
Pieniądz otworzy ci każde drzwi, ale nie do serca 

czynają się co dzień o 11.00, 18.00 
i 19.00. Jeśli zbierze się co najmniej 3 

chętnych, z tężni można też korzystać 
w innych godzinach. 

• 10 tysięcy choinek przygotowali na 
święta leśnicy z Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Białymstoku 
(obejmuje województwo podlaskie 

i częś~ warmińsko - mazurskiego). 

• W 32 rocznicę wprowadzenia 
13 grudnia 1981 r. stanu wojen­
nego w wielu miejscowościach 

Podlaskiego odbyły się marsze pa­

mięci, wystawy, projekcje filmowe. 
W Łomży spotkanie z internowa­

nymi w Centrum Katolickim zor­
ganizował Łomżyński Klub Myśli 

Patriotycznej. Kilku młodych ludzi 

z Kongresu Nowej Prawicy mani­
festowało Dzień Podwójnej Zdra­

dy, wykrzykując na Starym Rynku 

"Precz z komuną'; "Raz sierpem, 
raz młotem czerwoną hołotę" oraz 

"Precz z brukselskim socjalizmem': 
Pierwsza zdrada, to według nich, 

wprowadzenie w Polsce stanu wo­

jennego, druga to podpisanie traktatu 

lizbońskiego przez prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego 13 grudnia 2007 za 

rządów PiSo 

• 28 cudzoziemcom polskie obywa­
telstwo przyznał w tym roku Podlaski 

Urząd Wojewódzki. Rozpatrywane 
są 4 kolejne wnioski. W 2011 r. o oby­

watelstwo polskie starało się tylko 

6 osób. 

• Więcej pieniędzy będzie na prze­
budowę kolejnych fragmentów drogi 
między Warszawą a Białymstokiem. 

Ministerstwo Infrastruktury i Rozwo­
ju poinformowało, że przeznaczyło na 

to ponad 3 miliardy złotych, więcej 
o 0,5 miliarda, niż było w planach jesz­

cze kilka miesięcy temu. W przyszłym 

roku w naszym województwie ukoń­

czone zostaną obwodnice Augustowa 
oraz Stawisk i Bargłowa Kościelnego 

oraz wznowiona budowa obwodnicy 

Szczuczyna. 

• Jako pierwsze miasto w Polsce, 
Białystok podpisał list intencyjny 

o współpracy z chińskim miastem 

Chongzuo. Z propozycją współpracy 

gospodarczej, handlowej, turystycz­

nej i kulturalnej wystąpili Chińczycy. 

Miasto Chongzuo liczy ok. 2,5 mln 

mieszkańców. 

• Najnowocześniejszy implant 
słuchowy, całkowicie schowany 

pod skórą, wszczepili laryngolo­

dzy z Uniwersyteckiego Szpitala 

Klinicznego w Białymstoku niesły-

Phil Bosmans 

szącej dziewiętnastolatce. Polska 
jest pierwszym krajem w Europie, 

w którym wstawia się implanty. Jego 
twórcą jest pochodzący z Rosocha­

tego Kościelnego (gm. Czyżew) prof. 
Henryk Skarżyński. 

• Kilkanaście sztabów Wielkiej Or­
kiestry Świątecznej Pomocy w re­

gionie rozpoczęło przygotowania do 
XXII Finału 14 stycznia 2014 r. Tym 
razem Orkiestra zagra, aby zebrać 

pieniądze na sprzęt dla dziecięcej 

medycyny ratunkowej oraz wyma­

gających opieki medy~znej starszych. 

• Aż trzech biegłych powołała biało­
stocka prokuratura, badająca głośną 

w kraju sprawę śmierci trzynastomie­
sięcznego Bolka. Rok temu chłop­
czyk zmarł w białostockim szpitalu, 

a przyczyną śmierci była białaczka. 
Wcześniej jednak dwukrotnie był 

odsyłany ze szpitala, a lekarze, bez 
badań, źle diagnozowali chorobę. 

• Paczki świąteczne dla dawnych 
żołnierzy Armii Krajowej, mieszka­

jących na Białorusi, przygotowała 

młodzież z I LO w Białymstoku we 

współpracy ze Stowarzyszeniem 
Żołnierzy AK Łagiernicy. Star­
szym, schorowanym, często żyjącym 

w ubóstwie weteranom, przekazane 

zostaną przede wszystkim artykuły 
spożywcze i lekarstwa. 

• Tężnię'solną uruchomiła miejska 
Pływalnia "Delfin" w Zambrowie. 

Stosuje w niej solankę jodkową 
z odwiertów w Ciechocinku. Koszt 
godzinnej inhalacji to 6 zł (bilet ulgo­

wy - 4 zł). Godzinne seanse rozpo-

• Poseł Adam Rybakowicz kierował 
będzie podlaskimi strukturami Two­
jego Ruchu. W regionalnym zjeździe 

TR wziął udział krajowy lider partii 
Janusz Palikot. 

• Za napaść na Czeczena i jego ro­
dzinę odpowie przed sądem sześciu 
młodych (18 - 31 lat) mieszkańców 

Białegostoku. Dramatyczne wydarze­
nia na białostockim osiedlu Antoniuk 

rozegrały się w czerwcu ubiegłego 
roku. Grupa pijanych postanowiła 

"policzyć się" z mieszkającymi tam 
od kilku miesięcy cudzoziemcami. 
Zaczęli od wyzwisk, próbowali pobić 
Czeczena, obrzucali go kamieniami 

i butelkami, a gdy się obronił, wybili 
szyby w jego mieszkaniu. Skaleczeń, 

na szczęście niegroźnych, doznało 
dwumiesięczne dziecko. 

• Aż 14 osób chce poręczać i wyło­
żyć pieniądze, aby znany białosto­
cki prawnik Maciej T. mógł opuścić 
areszt i na wolności oczekiwać na 

rozpatrzenie apelacji w swojej spra­
wie. Adwokat został w pierwszej 

instancji skazany na 25 lat więzie­
nia za zabójstwo swojej aplikantki 
w styczniu 2010 roku. Prawnicy i bi­
znesmeni, którzy chcą mu pomóc, 

zgromadzili ponad 3 miliony złotych 
na ewentualną kaucję. 

• Miejski Ośrodek Sportu i Rekre­
acji w Łomży prosi o udostępnienie 
trofeów sportowych, związanych 

z łomżyńskim sportem, do powsta­
jącej Hali Historii Sportu przy ul. 

Zjazd. Pamiątki można Ośrodko­
wi przekazać lub oddać w depozyt. 
Wszystkie zostaną publicznie udo­

stępnione . 

Świąteczne wydanie "Kontaktów" 
już w poniedziałek 23 grudnia! 

4 -- ~ KONTAKTY. Nr 51 . 22 grudnia 2013. 

Znaki czasu 
• Gdyby wybory prezydenckie 

odbyły się w połowie grudnia, na 

Bronisława Komorowskiego zagło ­

sowałaby ponad połowa Polaków 

(50,6 proc). Drugi w rankingu byłby 

-Jarosław Kaczyński (20,1 proc.), da­

lej Jarosław Gowin (6,9 proc.) i Zbi­

gniew Ziobro (6,6 proc.), wynika 

z sondażu pracowni Estymator . 

• Mariusz Szczygieł został Dzien­

nikarzem Roku za tekst "Ślicz­

ny i posłuszny" (opublikowany 

w "Dużym Formacie"), opisujący 

historię nauczycielki i ekspertki 

Ministerstwa Ewdukacji Narodo­

wej, która 30 lat temu zakatowała 

sześcioletniego syna. Sąd skazał ją 

wtedy na piętnaście lat więzienia, 

ale wyrok uległ już zatarciu. 

• Aż w 2 tysiącach przypadków 
w ubiegłym roku został nadany 

ten sam numer identyfikacyjny PE­

SEL dwóm różnym osobom. Resort 

spraw wewnętrznych przekonuje, że 

to efekt błędu urzędników gmin ­

nych. Ale konsekwencje 'zawsze 

ponosi szary człowiek. 

• Przywrócenie podziału admini­

stracyjnego kraju na 49 województw 

proponuje Sojusz Lewicy Demo­

kratycznej, o czym poinformował 

szef SLD Leszek Miller. 

• l zł odszkodowania zapropono­

wał rodzicom Szpital na Dolnym 

Śląsku, który doprowadził do śmier­

ci ich dziecka. 

• Nową szefową gabinetu politycz­

nego ministra finansów Mateusza 

Szczurka, naj młodszego ministra 

w rządzie, który ma 38 lat, została 

Dobrawa Morzyńska, radna PO 

z Pomorza, która lI)a lat 23. Zatrud­

niony został także student Jan Lang 

(syn polskiego ambasadora w Af­

ganistanie w latach 2009 - 2013), 

który ma lat 21 . 

• Rozpędzone auto wpadło do 

przejścia podziemnego w centrum 

Warszawy. Kierująca nim kobieta 

była pijana. 

• Terrorystę internetowego (lat 

17) z Kalisza, który w listopadzie 

rozesłał informacje o podłożeniu 

ładunków wybuchowych do 87 mi­

nisterstw i instytucji w całym kra­

ju (wiele obiektów ewakuowano), 

zatrzymali policjanci Centralnego 

Biura Śledczego. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Bezdomny Polak, Słowak i Czech 
na urodzinach papieża Franciszka 
Bezdomny Polak, Słowak i Czech 

byli gośćmi papieża Franciszka 

w Watykanie w dniu jego 77. uro­

dzin, podał watykańki dziennik 

"rOsservatore Romano': 

Trzech mężczyzn zaprowadził 

do Franciszka na mszę i śniada­

nie w Domu świętej Marty papie­

ski jałmużnik arcybiskup Konrad 

Krajewski, który często poma­

ga ubogim, koczującym w rejo­

nie Watykanu. 
Gazeta pisze, że gdy bezdom­

ni zostali zapytani przez księdza 

Konrada: "Czy poszlibyście na 

urodzipy papieża Franciszka?", 

przecierali oczy, by przekonać się, 

czy to nie sen. 
"Słowak, Polak i Czech ze swo­

im nieodłącznym psem nie mogli 

w to uwierzyć. Zapakowali do ba­

gażnika samochodu jałmużnika 

swoje rzeczy, wsiedli z psem i po­

jechali do Domu św. Marty", re-

lacjonował "rOssservatore Ro­

mano". 
Po mszy abp Konrad Krajew­

ski przedstawił ich Franciszkowi. 

Mieli dla niego bukiet słoneczni­

ków. Papież zaprosił bezdomnych 

2 OB6 listów 

na śniadanie w refektarzu Domu 

św. Marty. Zamienili z nim pa­

rę słów. "Warto być włóczęgą, bo 

zostaje się przyjętym przez papie­

ża", powiedział bezdomny Polak 

w czasie rozmowy z Franciszkiem. 

w obronie prześladowanych! 
Pięciodniowy maraton pisa­

nia listów w obronie prześlado­

wanych na całym świecie, sku­

pił młodzież aż z siedmiu szkół: 

III LO, II LO z Bursą nr 3, ZSR 

w Marianowie, Publicznego Gim­

nazjum w Piątnicy, Publicznego 

Gimnazjum nr 8, Zespołu Szkół 

Ekonomicznych, Zespół Szkół Ka­

tolickich, Zespołu Szkół Mecha­

nicznych oraz Państwowej Wyższej 

Szkoły Informatyki i Przedsię­

biorczości. Tylko sam "Mecha­

niak" w sobotę i niedzielę (14 -15 

grudnia) napisał ponad 600 li­

stów. W sumie z Łomży pójdzie 

ich w świat 2 086. Dotrą do krajów 

rządzonych przez niedemokratycz­

ne reżimy, prześladujące i przetrzy­

mujące bezprawnie w więzieniach 

Wolontariusze maratonu z "Mechaniaka': który trzy lata temu 

zapoczątkował akcję w Łomży 

swoich obywateli. Na liście prze­

śladowanych, w obronie których 

łomżyńska młodzież pisała w mi­

nionym tygodniu listy, są walczą­

cy o demokrację z krajów afry­

kańskich i Ameryki Łacińskiej, 

prześladowani za przekonania, 

z powodów etnicznych, walczący 

o prawa mniejszości seksualnych. 

Maraton pisania listów to ak­

cja międzynarodowej organizacji 

Amnesty International, monitoru­

jącej przestrzeganie praw człowie ­

ka na świecie. (ann) 

Duma na chwastowisku lewa, także całej gminy. Przy­

byli liczni goście. Podejmowały 

ich w świetlicy panie z Koła 

Gospodyń Wiejskich. Świetli­

ca znajduje się w sąsiadującej 

z boiskiem remizie strażackiej . 

Wygląd świetlicy pozostawia 

jeszcze wiele do życzenia , ale 

i on się poprawi. Kolejne zada­

nie to właśnie remont i rozbu­

dowa świetlicy. (ann) 

Można na nim grać w piłkę 

nożną, ręczną, siatkówkę, ko­

szykówkę, tenisa i badmintona. 

Urzędowo nazywa się "boiskiem 

wielofunkcyjnym z zapleczem 

przestawnym". Zostało wybudo­

wane za unijną dotację. Zmieni­

ło całkowicie wygląd centrum 

wsi i samopoczucie mieszkań-

ców. Chmielewo w gminie No­

wogród już nie jest zaniedbane. 

Eleganckie, ogrodzone wysoką 

siatką boisko ze sztuczną trawą 

i kortem tenisowym, powstało 

w miejscu, w którym straszył za­

rośnięty zielskiem plac. 

Jego otwarcie było prawdzi­

wym świętem nie tylko Chmie-

300 miejsc pracy 
w spółdzielniach 

W 11 spółdzielniach socjal­

nych w Łomży i powiecie łomżyń­

skim jest już ok. 300 miejsc pracy! 

Powstają od 2011 roku z inicja­

tywy Starostwa Powiatowego 

w Łomży. W najbliższym czasie 

powstaną jeszcze dwie. Działają 

w produkcji, handlu i usługach. 

Największe, Alexis i Delta z Łom­

ży, zajmują się krawiectwem. 

"Łomża jako pierwsza w Podla­

skiem zaczęła wykorzystywać pie­

niądze z Europejskiego Funduszu 

Społecznego na tworzenie miejsc 

pracy. Początkowo szło ciężko , 

bo ludzie dokładnie nie wiedzieli, 

o co chodzi z tymi spółdzielnia­

mi socjalnymi. Gdy przekonali 

się, że to normalne firmy, dzia­

łające w oparciu o rachunek eko­

nomiczny, na których założenie 

można dostać dotację 20 000 zł 

na osobę, zainteresowanie wzro­

sło i teraz mamy już do każde­

go projektu więcej chętnych, niż 

miejsc. Warto podkreślić, że żad­

na z założonych spółdzielni so­

cjalnych nie upadła, a działające 

najdłużej rozwijają się i tworzą 

kolejne miejsca pracy", powie­

dział Dariusz Budrowski, kierow­

nik zakończonego właśnie projek­

tu, w wyniku którego powstało 5 

spółdzielni. (ann) 

Łomża 
ma podstrefę! 

Będą ulgi podatkowe dla inwe­

storów i nowe miejsca pracy. Ra­

da Ministrów we wtorek (17 grud­

nia) podjęła decyzję o utworzeniu 

podstrefy w Łomży. Prezydent 

Mieczysław Czerniawski starał się 

o to od początku kadencji. Rok zo­

stał zmarnowany z powodu decyzji 

byłego ministra gospodarki i wi­

cepremiera Waldemara Pawlaka, 

który nie zgodził się na rozszerze­

nie na Łomżę strefy olsztyńskiej 

i "przydzielif' Łomżę do strefy su­

walskiej. Podstrefa powstanie w re­

jonie ulic Spokojnej, Akademickiej 

i Ciepłej (w sumie na 8 hektarach). 

Część terenów inwestycyjnych po­

siada infrastrukturę, na części jest 

ona budowana. Według szacun­

ków firmy, które zgłosiły chęć in-, 

westowania w łomżyńskiej pod­

strefie, stworzą na początek około 

100 miejsc pracy. (ann) 
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11 431 zł z~rabia netto ~iesięcznie prezes Spółdzielni Mieszkaniowej "Perspektywa" 
w Łomzy zarazem wICeprzewodniczący Rady Miejskiej w Łomży, ujawnił po 

konsekwentnej interwencji "Kontaktów" 

Utajniał latami, bo miał co! 
Korekty oświadczeń mająt­

kowych za rok 2012 radnych 
Zbigniewa Lipskiego i Witol­
da Chludzińskiego pojawiły się 
w Biuletynie Informacji Publicz­
nej Urzędu Miejskiego po kolej ­
nej interwencji "Kontaktów". Wi­
ceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Lipski podał informację 
o swoich zarobkach na stanowisku 
prezesa SM Perspektywa, której za­
brakło w oświadczeniu. W 2012 ro­
ku zarobił netto 137 173, 70 zł. Jak 
wyjaśnia, nie podał wysokości do­
chodów, bo uważał, iż wystarczy 
dołączyć do oświadczenia zeznanie 
podatkowe PIT. Talde "przekona­
nie" jednego z weteranów łomżyń­
skiej Rady Miejskiej, mimo jed­
noznacznych przepisów prawa, to 

Przebudowa ul. Sikorskiego 
stwarza ogromne zagrożenie dla 
dzieci, mieszkających na ul. Gór­
nej, które codziennie przynaj­
mniej dwukrotnie muszą przecho­

dzić przez tę ulicę w drodze do i ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. 

Kierzkowej. 

policzek dla wyborców. Grał tym 
bezkarnie kilka lat. Po raz pierw­
szy został zmuszony do podania 
swoich zarobków do wiadomości 
wyborców. W poprzednich kaden­
cjach kolejni przewodniczący Ra­
dy Miejskiej nie podejmowali żad­
nych działań wobec łamania przez 
niego prawa. Obecny pr.zewod­
niczący Maciej Borysewicz przez 
dwa pierwsze lata swojej kaden­
cji także przechodził do porządku 
dziennego nad brakami oświad­
czenia radnego Lipskiego. Dopiero 
w tym roku, po publikacjach "Kon­
taktów': zażądał korekty. 

Radny Witold Chludziński po 
raz pierwszy, zamiast wpisać do 
oświadczenia dochody, 'poprzestał 

na dołączeniu PIT. Po interwencji 

Dzieci pokonują ul. Sikor­
skiego na skrzyżowaniu z Kierz­
kową, przebiegając przez jezd­
nię w miejscu, w którym nie ma 
żadnego oznakowania poziome­
go, między jadącymi z obu stron 
strumieniami aut, nierzadko ti ­
rów. Aż prosi się, by na wylocie 

Szpital godny Łomży 
Aparat rtg do diagnostyki 

i zabiegów kardiologicznych, m.in. 
wszczepiania rozruszników serca 
(rocznie w szpitalu wykonuje się 
130 takich zabiegów), laser okuli­
styczny oraz inny sprzęt medycz­
ny wartości ponad 2 mln zł wy­

święcił 16 grudnia (poniedziałek) 
w Szpitalu Wojewódzkim w Łom­
ży Ordynariusz Łomżyński ks. bp 

Janusz Stepnowski. W sumie w ro-

ku 2013 Szpital otrzymał około 10 
mln zł dotacji Urzędu Marszał­
kowskiego na remonty i zakupy 
aparatury. Wicemarszałek Jacek 
Piorunek zapowiedział, że nie 
mniejsza kwota trafi tu w 2014 ro­
ku. Celem samorządu wojewódz­

twa jest takie zmodernizowanie 

łomżyńskiego Szpitala, aby chcie­
li się w nim leczyć pacjenci i nie 

szukali innych szpitali. 
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przewodniczącego Borysewicza od 
razu podał w korekcie, że na czysto 
zarobił w ubiegłym roku z prowa­
dzenia działalności gospodarczej 
70 192, 89 zł, a prócz tego uzyskał 
świadczenie z ZUS netto 13 872, 42 
zł. To, że korekta nie została od ra­
zu opublikowana w Biuletynie In­
formacji Publicznej, radnego Chlu­
dzińskiego nie obciąża. (ann) 

Kierzkowej na Sikorskiego stał 
"przeprowadzacz", żeby nie do­
szło do nieszczęścia! 

Gdy robiliśmy to zdjęcie, wi­
dzieliśmy, jak widoczny z prawej 
tir nie zatrzymał się, by przepuś­
cić dzieci, choć były już na środ­

ku jezdni! 

Jarmar 
przed 
Wigilią 

Dużo się będzie dziać w sobo­
tę, 21 grudnia, na Starym Rynku. 
Już o godz. 10.00 rozpocznie się 
świąteczny jarmark z rękodziełem 
ludowym i ozdobami świątecznymi, 

ostatnia okazja do zakupu upomin­
ków. O gocko 15.00 Łomżyńska 
Wieczerza Wigilijna z opłatkiem, 
kolędami i smacznym poczęstun­

kiem. 

Żabia znów 
unieważniona 

Wojewoda podlaski unie­
ważnił uchwałę scaleniową Rady 
Miejskiej z 30 października, do­
tyczącą scalenia 18 ha gruntów 
na ul. :labiej. Zdaniem wojewody, 
wszyscy uczestnicy scalenia (189 
osób) powinni otrzymać dział­
ki zamienne w nowym podziale 
gruntów. Tymczasem 33 osoby 
zrezygnowały z działek, wyraziły 
zgodę na ekwiwalenty pieniężne. 
Na decyzję wojewody Radzie Miej­
skiej przysługuje skarga do WSA. 
W 2010 roku WSA w Białymstoku 
unieważnił pierwszą uchwałę w tej 
sprawie, bo skarżący nie otrzymał 
działki zamiennej. 

Likwidacja 
nieważna 

Białostocki WSA unieważnił 
uchwałę Rady Gminy Piątnica 
w sprawie likwidacji szkoły w :le­
lechach. Wyrok nie jest prawo­
mocny. Co ciekawe, wcześniej 
WSA nie wstrzymał wykonania 
uchwały do czasu rozstrzygnięcia 
skargi rodziców, a NSA utrzymał 
decyzję w mocy. Szkoła została już 
zlikwidowana zgodnie z uchwałą. 

Ślizgawka na 
święta 

Na Boże Narodzenie ma być 
gotowe sztuczne lodowisko na Or­
liku, zapowiada Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Plany urucho­
mienia lodowiska na Mikołajki 
wzięły w łeb z powodu ... braku za­
silania w energię elektryczną po 
uruchomieniu galerii handlowej 
i stacji paliw. Na szczęście, problem 

został już rozwiązany. Za godzinę 
bilet normalny kosztuje 5 zł, ulgowy 
4 zł, wypożyczenie łyżew 4 zł. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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W spomnienia ostatniego dziedzica Pniewa 

"Nasz pan dziedzic" 
Ostatni dziedzic majątku Pnie­

wo Jerzy Jabłoński (1895 - 1986) 

oraz jego rodzina, opuścili rodo­

we gniazdo we wrześniu 1939 ro­

ku i więcej do niego nie wrócili. 

Do dziś przetrwała o nich do­

bra pamięć wśród mieszkańców 

Pniewa. Gdy po II wojnie świa­

towej Jerzy pojawił się w pobliżu 

dawnych włości i przypadkiem 

spotkał dawnych pracowników, 

był witany z wielkim szacunkiem 

i łzami w oczach jako "nasz pan 

dziedzic". Wojnę Jabłońscy prze­

żyli w Warszawie. Po wojnie no­

wa władza zakazała właścicielom 

ziemskim przekraczać grani­

ce powiatów, w których leżały 

ich majątki. Dwór w Pniewie ze 

wszystkimi zabudowaniami go­

spodarczymi znalazł się w 1944 

roku w strefie frontowej i legł 

w gruzach. Ziemię (l 000 ha) roz­

parcelowano. Jerzy Jabłoński, rol­

nik z wykształcenia, hodowca ko­

ni z zamiłowania, przedwojenny 

działacz samorządowy i poseł na 

Janusz Jabłoński (w środku), syn Jerzego, ostatniego dziedzica 

Pniewa, z żoną Hanną i wicestarostą łomżyńskim Adamem Sową 

w Muzeum w Drozdowie 

Sejm (kadencja 1935 - 38), pra­

cował w PRL w różnych instytu­

cjach, związanych z rolnictwem. 

Jego syn Janusz musiał ukrywać 

"niesłuszne" pochodzenie, by do-

stać się na studia, a po studiaćh 

znaleźć pracę. 

W latach 70 minionego wieku 

Jerzy Jabłoński za namową dzie­

ci spisał swoje wspomnienia. Na­

dał im znamienny tytuł: "Wpisa­

ny w wiek zmian. Pamiętnik 

samorządowca': Książka właśnie 

ukazała się drukiem. W Muze-

um Przyrody w Drozdowie od­

była się 14 grudnia jej promocja. 

Spotkanie zgromadziło nie tylko 

rodzinę Jabłońskich, także po­

tomków innych rodzin ziemiań­

skich ziemi łomżyńskiej, z który­

mi utrzymuje i rozwija kontakty 

Muzeum Przyrody. 

Jerzy Jabłoński napisał swo­

je wspomnienia z epickim dy­

stansem, co bardzo podnosi ich 

war~ość. Objął około 70 lat, od 

dzieciństwa do czasów peere­

lowskich. Opisał życie we dwo­

rze pod zaborem rosyjskim, od­

zyskanie niepodległości, wojnę 

bolszewicką, stosunki ze służbą 

i pracownikami, swoją eduka­

cję, objęcie majątku po śmierci 

ojca, ożenek, działalność w sa­

morządach gminy Gać, powia­

tu łomżyńskiego, organizacjach 

społecznych . Relacjonuje swo­

je podróże zagraniczne, spra­

wowanie mandatu poselskie­

go, Powstanie Warszawskie, losy 

w PRL. To brakujące ogniwo lo­

kalnej historii, a także historii 

warstwy społecznej, skazanej na 

unicestwienie. (MK) 

Joanna Pyskło i bibliotekarka Lidia Białobrzeska 

"Bankowy" Mikołaj oraz (od lewej) dyr. Beata Kaczyńska i prezes łomżyńskiego 

oddziału Krajowego Towarzystwa Autyzmu Monika Szymanowska 

Ba.nkowy Mikołaj 
Był święty Mikołaj z prezenta­

mi, wspólna zabawa przy wykony­

waniu ozdób choinkowych, łań ­

cuchów, pawich oczek, szyszek 

i stroików. Takie świąteczne spot­

kanie dla dzieci autystycznych 

i ich rodziców w siedzibie Funda­

cji Edukacyjno - Kulturalnej "Le­

onardo" zorganizowały pracow­

nice Banku Zachodniego WBK 1 

Oddział w Łomży Karolina Bo­

ryszewska, Anna Kośnik i Ane­

ta Pruszko. 

"Dzieci, a było ich prawie 20, 

świetnie się bawiły, ich mamy 

miały możliwość wymienienia się 

uwagami, porozmawiania", mówi 

inicjatorka wolontariatu pracow­

niczego dyrektor BZ WBK 1 Od­

dział w Łomży Beata Kaczyńska. , 

Marzenia o śpiewaniu 
Uczy się w ostatniej klasie Pub­

licznego Gimnazjum im. Marszał­

ka Józefa Piłsudskiego w Miast­

kowie. Kocha śpiew, ma talent 

wokalny. Niestety, w szkole nie ma 

lekcji muzyki ani śpiewu. "Gdy­

by nie nasza pani z biblioteki, nie 

miałabym żadnej okazji do śpie­

wu. Ona zauważyła mój głos i teraz 

ćwiczę z nią': mówi Joasia Pyskło. 

Bibliotekarka Lidia Białobrzeska 

w dzieciństwie chodziła do szkoły 

muzycznej i śpiewała. To była jej 

wielka, niespeWona pasja. Zauwa-

żyła talent Joasi i zachęca ją do śpie­

wania: ,,wiem, że dziewczyna marzy 

o estradzie. Podtrzymuję w niej to 

marzenie. Joasia już kończy gimna­

zjum, po wakacjach zamierza uczyć 

się w szkole średniej w Ostrołęce. 

Tam musi znaleźć nauczyciela, któ­

ry pokieruje rozwojem jej talentu': 

Joasia, praktycznie bez żadnej 

nauki śpiewu, wzięła udział w kon­

kursie wokalnym "Giełda piosenki': 

organizowanym przez Regionalny 

Ośrodek Kultury w Łomży i zajęła 

trzecie miejsce. (MK) 
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- POWIAT GRAJEWSKI ------------------------------------------_ 

Szpital przed szansą 
6 milionów dotacji unijnej otrzy­

ma Szpital Ogólny w Grajewie, ob­
wieścił Zarząd Województwa. To 
pierwsza tak duża szansa na moder­
nizację placówki od czasu jej przeję­

cia przez powiat grajewski. Projekt 
zakłada przebudowę wnętrz i utwo­
rzenie trzech nowoczesnych bloków 

operacyjnych (są dwa) oraz zmoder- I 
nizowanie Oddziału Intensywnej 
Opieki Medycznej. 

Szpital otrzymał dotychczas 
224 000 zł dotacji na moderniza­
cję ogrzewania z wykorzystaniem 
baterii słonecznych . 

Wigilia po góralsku I 

IV Wigilia Narodów, zorgani- I 
zowana przez GOK w Goniądzu, 
upłynęła pod znakiem bożonaro­

dzeniowych zwyczajów i obrzędów 
z Podhala. Zaprezentował je góral­
ski zespół młodzieżowy "Majeran­
ki" z Rabki. Sala GOK, jak co roku, 
pękała w szwach. Mieszkańcy Go­
niądza razem z gośćmi śpiewali gó­
ralskie kolędy. Na koniec wszyscy 
spróbowali góralskich specjałów. 

Okradają w biały dzień! 
W grajewskich blokowiskach 

grasują włamywacze "specjaliści". 

Interesują ich biżuteria i pienią­
dze. Starannie wybierają miesz­
kania, które okradają. Zbierają in­
formacje o zamożności lokatorów. 
Obserwują rozkład_ dnia i zwy­
czaje upatrzonych ofiar. Gdy mają 
pewność, że w domu nie ma niko­
go i nie będzie przez dłuższy czas, 
w drzwiach wejściowych rozmon­
towują zamek i wyłamują wkładkę. 
Po wejściu do środka, przetrząsają 
mieszkanie w poszukiwaniu łupu. 

W dwa dni włamali się do czte-

re ch mieszkań. Najpierw okrad­
li mieszkanie w bloku nr 32 na os. 
Centrum. Następnego dnia obro­
bili dwa mieszkania w bloku nr 33 
na Centrum i jedno na Wiktoro­
wie. Włamywali się w środku dnia. 
Ich łupem padła złota biżuteria. 
Wszędzie pozostawili charaktery­
styczny ślad, wyłamane wkładki 
w zamkach. Zdaniem policji, nie 
są to złodzieje miejscowi. Ustalo­
no, że w podobny sposób okrada­
no mieszkania w innych miastach. 
Policja przy okazji śledztwa zgar­
nia miejscowych złodziei i paserów. 

Winda z błogOSławieństwem 
Rodzice latami całymi mu­

sieli wnosić dzieci na wózkach 
na piętro po wąskich, stromych 
schodach. Podobnie nauczycie­
le Zespołu Szkół Specjalnych 
w Grajewie. O pieniądze na win­
dę dyrektor szkoły Jarosław Ko­
nopka starał się od lat, ale nikt 
nie dawał mu żadnych nadziei. 
Ostatnie starania, uwieńczone 
sukcesem, rozpoczął w 20 10 roku. 

Dobudówka z windą i schodami, 
a przy okazji też nowa elewacja 
całego budynku, kosztowały 480 
000 zł. Starostwo grajewskie da­
ło 280 000 zł, dołożył 200 000 zł 
Urząd Marszałkowski z PFRON. 
Gotową dobudówkę z windą wy­
święcił i pobłogosławił bp Tade­
usz Bronakowski. Świadkowie tej 
cnwili mieli łzy w oczach. Nie­
możliwe stało się możliwe! 

Odznaczony 
za kulturę 

Muzyk Edward 
Szabat, były wielolet­
ni dyrektor grajewskiego MDK, 
były kierownik muzyczny Zespołu 
Pieśni i Tańca Łomża, został uho­
norowany przez Ministra Kultury 
odznaką Zasłużony dla Kultury 
Polskiej. O}ebrał ją z rąk wice­
wojewody podlaskiego Wojciecha 
Dzierzgowskiego na uroczystości 
z okazji 60 lat ROK w Łomży. 

Opłatek 

z wicepremierem 

l Janusz Piechociński, wicepre­
mier i minister gospodarki, wziął I 
udział w spotkaniu opłatkowym I 
w grajewskim M1ekpolu. 

Zdobyli nagrody 
burmistrza 

Aleksandra Czaplicka z Zespo­
łu Szkół Miejskich nr 2, Wiktoria 
Ziobroniewicz z ZSM nr 3 oraz 
Wiktor JagieIski z ZSM nr l, wygrali 
w swoich kategoriach wiekowych 
XXII Miejski Konkurs Recytatorski 
o Nagrodę Burmistrza Grajewa. 

- POWIAT KOLNENSKI -------------------------------------------

To auto przejechało leżącego. 
Fot. policja 

Śmierć pod kołami 
Zginął na miejscu leżący 

na jezdni mężczyzna (lat 47), 
na którego wieczorem (godz. 
20 .20) najechał w Małym Pło­

cku samochód. 
Z ustaleń policji wynika, że 

jadący ulicą Księcia Janusza kie­
rowca (lat 22) po najechaniu na 
leżącego nie zatrzymał się. Od­

jechał, myśląc że pod jego koła­
mi było jakieś zwierzę lub skarpa 
śnieżna. Po około 30 minutach 
wrócił na miejsce, aby spraw­
dzić, na co najechał i zgłosił się 
do policjantów, którzy już byli 

na miejscu wypadku. Kierowca 

był trzeźwy. 

Kolneńscy policjanci szczegóło- I 
wo wyjaśniają przyczyny i okolicz­

ności tego tragicznego zdarzenia. 

dedyna nagrodzona 
w Podlaskiem 

Wójt gminy Kolno Tadeusz Klama (z lewej) z prezesem FRDL 
Jerzym Regulskim i dyrektorem Centrum Kultury Gminy Kolno 

Kazimierzem Koterem 

Jedyna w województwie pod­
laskim gmina Kolno otrzymała 
nagrodę Fundacji Rozwoju De­
mokracji Lokalnej za wspieranie 
lokalnej społeczności. 

Kapituła nagrody, której patro­

nuje Polski Komitet ds. UNESCO 
i Narodowe Centrum Kultury, 

uhonorowało gminę za rozb.udo­
wę z eu;opejśkim. I:<fzmachem re-' 
miz straźackich w Czerwonem, La­
chowie i Zabielu. Znieciekawych 

architektonicznie budynków, po­
wstały piękne i nowoczesne obiek­
ty, w których jest miejsce dla stra­
żaków, a także kultury i wszystkich 
przejawów społecznej aktywno­
ści, spotkań mieszkańców w cza­
sie obchodów świąt państwowych, 
na okolicznościowych i integracyj­

nych imprezach. . 
Szczególnie pięknie prezentuje 

się r-emiza w Czerwonem. Z daw­

ną remizą kojarzy się tylko z nazwy. 

Sprawa policjantów 
z Kolna, oskarżonych o niedopeł­
nienie obowiązków w czasie pracy 
związanej z kolizją burmistrza Sta­
wisk w lipcu ubiegłego roku, spad­
ła z wokandy. Miała się odbyć 16 
grudnia, nowy termin wyznaczony 
został na 6 marca 2014 r. Powodem 
odroczenia była nieobecność jed­
nego z obrońców. 

Potrzebna krew 
W piątek, 20 grudnia (godz. 

9.00 - 13.00) w ambulansie Regio­
nalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa przed Urzędem 
Miasta w Kolnie będzie można od­
dać krew. Pilnie potrzebna jest krew 
grupy: ORh+, ORh-, ARh- i BRh-. 

Zapros zenie na 
koncert 

Piosenki Anny German i Bu­
łata Okudżawy wypełnią program 

koncertu "Nietypowe podejście do 
świąt Bożego Narodzenia': na który 
zaprasza GOKiS w Stawiskach 19 
grudnia (godz. 18.00, wstęp wolny). 
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Buddyzm ' 
Buddyzm to jedyna religia bez boga, 

założona około 560 do 480 roku przed 
naszą erą przez Siddhartha Gautama, 
syna władcy jednego z państw w pół- I 
nocnych Indiach. 

Według tradycji, gdy miał 29 
lat, spotkał starca, chorego, zwłoki 
zmarłego oraz żebrzącego mnicha. 
Te spotkania nasunęły mu myśli 
o przemijaniu wszystkiego i bez­
sensie życia. Opuścił więc królewski 
zamek, oddał się ascezie i poszuki -
waniu prawdy. Sześć lat później do­
znał "najwyższego oświecenia" i stał 
się buddą, czyli "przebudzonym': 
"oświeconym': Zrozumiał, dlaczego 
świat doznaje tak wiele cierpień, ja­
kie jest ich źródło i co winien czy­
nić człowiek, aby się od nich uwol­
nić. Gdy zaczął głosić swoje nauki, 
przybrał imię Budda. 

Buddyzm opiera się na Czterech 
Szlachetnych Prawdach, głoszonych 
przez Siddharthę Gautamę oraz na 
przedstawionej przez niego Ośmio­
rakiej Ścieżce, która prowadzić ma 
do ustania cierpienia. 

Buddyzm rozprzestrzeniał się tyl­
ko tam, gdzie ludzie się na niego ot­
wierali' a nie przez misjonarstwo lub 
narzucanie siłą. Obecnie buddyzm 
wyznawany jest głównie na Cejlonie, 
w Birmie, Laosie, Syjamie, Kampuczy, 
Neapolu, Wietnamie, Chinach, Ko­
rei, Japonii. Z Indii, kraju w którym 
powstał, został siłą wyparty na około 
roku 1000 przez islamskich najeźdź­

ców. W 2008 r. było na świecie 380 
mln buddystów, co daje buddyzmo­
wi piąte miejsce wśród najliczebniej­
szych religii świata po chrześcijań­
stwie, islamie, hinduizmie taoizmie 
i konfucjanizmie. 

Buddyzm wyznaje wiarę w rein­
karnację, czyli możliwość powtórne­
go wcielenia się w człowieka po śmier­
ci, we wpływ uczynków dokonanych 
w życiu poprzednim na rodzaj rein­
karnacji w życiu następnym. Uznaje, 
że istnienie człowieka związane jest 
z cierpieniem, a ostatecznym celem 
jest nirwana, czyli uzyskanie stanu 
bez cierpienia. 

Klasycznymi pismami wczesne­
go buddyzmu są przypowieści, kaza­
nia i rozprawy Buddy, spisane przez 
jego ucznia Arongę w staroindyj­
skim języku literackim. 

Nauka Buddy głosi, że za pomocą 
samouświęcenia może zostać przebu­
dzony, czyli stać się buddą· 

Słowo "Budda" pisane wielką lite­
ra oznacza Sidhatthę Gotarnę, twórcę 
buddyzmu, natomiast "budda'; pisane 
małą literą, oznacza jakiegokolwiek in­
nego "przebudzonego': 

KS. DR JAN ŻELAZNY 

~ 
Rzecznik na 

kłopoty 
Żyjemy w czasach, w których 

przeciętny obywatel ma kłopoty 

ze znajomością naszego dość za­
wiłego prawa. Jeśli nawet je zna 

i tak może popaść w tarapaty, za­
sadzki zostawione przez nieuczci­

wych ludzi. Ja także miałam pe­
wien problem. Za informacją w I 
Programie Polskiego Radia uda­

łam się do Powiatowego Rzecz­
nika Konsumentów powiatu 
łomżyńskiego mgr Marcina Pień­

kowskiego. 
Rzecznik przyją ł mnie ser­

decznie, z zaangażowaniem wy­

słuchał, rozpoznał mój problem 
i dał mi nadzieję na jego rozwią­
zanie. Tylko i wyłącznie dzięki je­

go pomocy sprawa zakończyła się 
dla mnie pomyślnie. 

W związku z tym składam mu 
serdeczne podziękowanie i życzę 
sukcesów w dalszej pracy i w po­
maganiu innym. Wdzięczna 

Teresa Rucińska 
Piątnica 

Brak życzliwości 
Mieszkamy w tym samym 

mieście. Chodzimy i jeździmy 

tymi samymi ulicami. Dlaczego 
nie możemy ułatwiać sobie ży­
cia? Słyszałem dziś w Radiu Bia­

łystok, że prezydent Łomży zwró­
cił się z prośbą do organizatorów 

kursów nauki jazdy, aby rano do 
godziny 8.30 nie prowadzili prak­

tycznej nauki na ulicach miasta. 
Pełnoletnia młodzież dojeżdża 

do szkół własnymi samochodami, 

jeżdżą do pracy dorośli. Każdy się 
spieszy. Przed godziną ósmą do­

słownie Łomża się korkuje. Wi-
REKLAMA - -

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

dzą to przecież trenerzy z "elek': 

Ale prośba prezydenta spotkała 

się z odmową. Nie ma prawnych 
możliwości wprowadzenia zaka­

zu nauki jazdy w rannych godzi­

nach szczytu. Prezydent nie mo­

że organizatorom kursów niczego 

nakazać, ani zakazać. To sprawa 
wzajemnej życzliwości i kultury. 

Szkoda, że jej zabrakło. 
Jan Wiśniewski 

Łomża 

Od redakcji: można do te­

go podejść trochę inaczej. Przy­
jąć opinię dyrektora WORD, któ­

ry uważa, że obecność "elek" 
w ruchu ulicznym i spowalnianie 
przez nie ruchu wpływa pozytyw­

nie na bezpieczeństwo. Poza tym, 

jeśli młodzi będą się uczyć jazdy 
w trudnych dla nich warunkach, 

na pewno będą lepszymi kierow­
cami. A do pracy i szkoły też moż­

na zdążyć, wystarczy wyjechać 5 
minut wcześniej. 

Brazylijska piłka 
nożna w Łomży 

Piłka nożna w wykonaniu Bra­
zylijczyków zachwyca kolejne po­
kolenia kibiców. Od Pele go (na 

zdjęciu), przez Carlosa Alberto, 

Socratesa, później Romario, Ro­
naldo, Rivaldo, a teraz Kaka, Ro­
binho czy Pato. 

Gdy myślimy o piłce noż­

nej w Brazylii, prawdopodobnie 
pierwsze skojarzenie, to gra na 

bosaka na piaszczystych plażach . 

Nic bardziej mylnego. U podstaw 
sukcesów Brazylii leży Futebol de 

Saliio, nieco odmieniona wersja 

tego, co w Europie zwyczajowo 

nazywamy futsalem. Pierwsza za­

sadnicza różnica to mniejsze boi­

sko, które zmusza do szybszej gry 

na mniejszym obszarze. Dzięki ta­

kiemu doświadczeniu zawodnicy 

na pełnowymiarowych boiskach 

mają ogromną przewagę· Druga, 
niemniej ważna różnica, to piłka 

o ograniczonym odbiciu. Wszy­

scy zawodnicy mają ją częściej 
przy nodze, co doskonale ćwiczy 

panowanie nad nią oraz uczą się 

szybkiej gry, z dużą ilością podań 

na ziemi. 
W Polsce młodzi piłkarze mo­

gą szkolić się w brazylijskich tech­

nikach dzięki Brazylijskim Szko­

łom Piłkarskim, ogólnopolskiej 

sieci szkółek dla d zieci j uż od 
5. roku życia. Szkółki powstały 

w Anglii, gdzie znany trener Si­

mon Clifford po podróży do Bra­

zylii opracował usystematyzo­
-uany dla poszczególnych grup 

wiekowych program szkoleniowy. 

W Brazylijskich Szkółkach Pił­
karskich stawia się przede wszyst­

kim na technikę. Uczy się dzieci 

panować nad piłką, prowadzić ją, 

robić zwody, doskonalić podania. 

A przy okazji wspomagany jest ich 

ogólny rozwój motoryczny. 

Radosław Kowalczyk 
trener 

Brazylijskich Szkółek Piłkar­

skich w Łomży 

Wójt 
GminyWizna 

Działając na podstawie art. 
35, ust.l ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodar­
ce nieruchomościami (Dz.u. 
z 2010 r. Nr 102, poz. 651 
z późno zm.) podaje do pub­
licznej wiadomości, że w sie­
dzibie Urzędu Gminy Wizna 
pl. Kpt. Raginisa 35, zosta­
nie wywieszony na okres 
21 dni od dnia 23 grudnia 
2013 r. wykaz nieruchomo­
ści w miejscowości Siebur­
czyn przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze prze­
targu pisemnego nieogra­
niczonego. 
Szczegółowe informacje 

udzielane są w Urzędzie 
Gminy w Wiźnie, ul. PI. Kpt. 
Raginisa 35, pak. nr 11, 
II piętro, tel. 86-219-60-18. 
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Burmistrz wygrał 
400000 zł! 

"Po pięciu latach walki i cią ­

gania się po sądach, wygraliśmy 
w Naczelnym Sądzie Admini­
stracyjnym w Warszawie z Agen­
cją Mienia Wojskowego. Nie mu­
simy płacić 400 000 zł, których 
od miasta żądała Agencja", mówi 
burmistrz Wysokiego Mazowie­
ckiego Jarosław Siekierko. 

Agencja chciała, aby miasto za­
płaciło za przekazane mu grun­
ty na drogę do Zawrocia (pisa­
li śmy o tym w "Kontaktach" nr 
48/2013) . W Polsce były takie sy­
tuacje, że przekazane przez Agen­
cję samorządom za darmo grun­
ty, zostały sprzedane. Wykryły to 
kontrole. W Wysokiem na poda­
rowanej ziemi powstała droga. 

"Długie procesy, pewnie podyk­
towane strachem ludzi z Agencji, to 
niepotrzebne koszty skarbu pań­
stwa, strata czasu mojego i sądów. 
Od początku wierzyłem, że wygra­
my'; mówi burmistrz Siekierko. 

Wiara burmistrza była tak 
mocna, że w sądach występował 
sam, bez adwokata! 

- POWIAT ZAMBROWSKI 

Czy sprzedawca 
"naciął" emeryta? 

"Internet jest dla ludzi od 1 O do 
11 O lat. Czyli także dla mnie. Do 
110 urodzin zdążę się dobrze na­
uczyć", pomyślał Mirosław Rosz­
kowski z Kruszewa Brodowa (lat 
78) i kupił sobie laptopa z wbudo­
wanym modemem. 

Mirąsław Roszkowski jest eme­
rytem, wcześniej pracował na kolei. 
Do jego obowiązków należało utrzy­
manie torów od Sokół do Łomży, od 
Czerwonego Boru do Zambrowa 
i od Śniadowa do Żyźniewa 

"To 80 km. Raz w miesiącu ten 
odcinek pokonywałem pieszo, że­

by wszystko dokładnie pospraw­
dzać. Wtedy w kolejowych biurach 
nie było nawet maszyn do pisania. 
Były duże liczydła", wspomina. 

Ale dziś XXI wiek, więc Rosz­
kowski kupił nie tylko laptopa, ale 
także podręcznik obsługi kom ­
putera "krok po kroku" i zapisał 
się na kurs w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Sokołach. 
Z kursem nie zawsze wychodzi, 

bo ostatnio żona chorowała i trze-

ba było jeździć po lekarzach, ale 
samodzielnej nauki nie zaniedbu­
je. Ręka drżała przy dotykowym 
okienku, więc dokupił myszkę. 
Wszystko było dobrze, do mo­
mentu, gdy okazało się, że wbudo­
wany w laptop modem nie działa. 

"Sprzęt jest sprawny, ale u mnie 
nie ma zasięgu. Faktury za Inter­
net przychodzą każdego miesiąca 
po 59 zł, a ja ani minuty nie korzy­
stałem. Interweniowałem, a opera­
torzy w sklepie twierdzą, że według 

ich danych, w Kruszewie Brodowie 
jest zasięg i powinien działać'; de­
nerwuje się Roszkowski. 

W piątek napisał skargę do 
Urzędu Komunikacji Elektronicz­
nej. Chce zrezygnować z "wbudo­
wanego" Internetu. Korzysta z te­
lefonu stacjonarnego z Szeptela 
i tu mógłby korzystać także z In­
ternetu. 

Tekst wyślemy sprzedawcy. 
O tym, jak rozwiążą problem na­
szego Czytelnika, poinformujemy 
z podaniem nazwy firmy. 

Sprzeczne interesy 
Wsie okalające miasto stano ­

wią "gospodarczo-produkcyjny 
pierścień" Zambrowa. Taki cha­
rakter ma dziś Wola Zambrow­
ska. Przy wiejskiej drodze zakład 
przy zakładzie. Nikt nikomu nie 
zazdrości pracy i rozwoju, ale roz­
wój czasami bywa dokuczliwy dla 
innych mieszkańców. 

Ze skargą , że nie mogą spać, 
bo od przejeżdżających w nocy 
ciężkich samochodów drżą okna 
i prośbą o pomoc zwrócili się do 

Łukasz (lat 28) z Zambrowa z po­
ważną wadą wzroku (stożek rogów­
ki i astygmatyzm), która ograniczała 
jego możliwości zawodowe i spycha­
ła na pobocze aktywności, trafił do 
Stowarzyszenia Szansa na począt­
ku roku (pisaliśmy o nim "Kontak­
ty" nr 4/20 13). Zaopiekowała się nim 

wójta gminy Zambrów Kazimie­
rza Dmochowskiego mieszkańcy 
Woli Zambrowskiej. 

" Rozważaliśmy z przewod ­
niczącym Rady Gminy i radną 
z Woli Zambrowskiej różne roz­
wiązania . Nie można komuś za­
bronić pracy, ale też trzeba zro­
zumieć innych. Rozmawiamy 
i myślę , że znajdziemy polubow­
ne rozwiązanie", mówi wójt gmi­
ny Kazimierz Dmochowski. 

Pierwsze rozwiązania już są: 

wójt poszerzył drogę (na odcinku, 
gdzie było można) i wybudował 
chodnik oraz wprowadził znaki 
ograniczające prędkość i jazdę ti­
rów w godzinach nocnych. 

Szansa dla Łukasza 
prezes Terasa Szumowska która jak 
nikt inny doskonale rozumie niedo­
widzących, bo sama ma kłopoty ze 
wzrokiem (wiele lat była dy.rektorem 
Okręgu Polskiego Związku Niewido­
mych w Białymstoku). 

"Łukasz jest już po dwóch zabie­
gach na jedno oko, wstrzymujących 
rozwój choroby. W kwietniu czekają 
go badania i dwa zabiegi na drugie 
oko w klinice w Warszawie'; powie­
działa Szumowska 

Zabiegi kosztowały 7 tys. zł i zo-

stały sfinansowane m.in. z "jedne­
go procenta" wpłacanego na konto 
Szansy. Łukasza czeka jeszcze wy­
miana rogówek, ale te operacje będą 
sfinansowane z NFZ. 

Łukasz (ma wykształcenia za­
wodowe i skończony ogólniak) ze 
względu na wzrok nigdy nie będzie 
mógł pracować fizycznie. Obecnie 
w unijnym programie kształci się 
na pracownika biurowego, korzysta 
z refundacji wyjazdów do Białego­
stoku i otrzymuje stypendium. 
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wraca do Wv'soł.ie­

go. Mazowieckiego. 

"Spełniamy kryteria, które mówią 

o 5 tys. spraw i 50 tys. mieszkań­

ców", powiedział burmistrz Jarosław 

Siekierko. 

Bat na piratów 
.". 

Nowy nieoznakowanych volks­

wagen passat z wideo rejestratorami 

otrzymała Komenda Powiatowa 

Policji w Wysokiem Mazowieckiem. 

Stypendyści 

marszałka 

Uczniowie LO w Wysokiem 

Mazowieckiem Martyna Sawicka 

i Marcin Choiński są stypendystami 

marszałka województwa podlaskie­

go. Gratulacje. 

Dla bezdomnych 
Mieszkańcy gminy Nowe Pie­

kuty przekazali odzież mieszkań­

com Domu dla bezdomnych św. 

Alberta w 

Zapro­
szenie na 
wigilię 

Samotny, bezdomny, biedny, 
każdy jest zaproszony na wigi­
lię, 24 grudnia (godz. 12.00) do 
Ośrodka Wsparcia Rodziny Ca­
ritas w Zambrowie. "Czekamy 
z opłatkiem, kolędą, wigilijnymi 
potrawami i Świętym Mikołajem'; 
zaprasza Barbara Reinke. 

Konieczny chodnik 
"Chodnik we wsi jest koniecz­

ny, jeżdżą tiry, duży ruch'; apeluje 
sołtys Srebrnej (gm. Szumowb). 
Kilkadziesiąt metrów chodnika 
jest tylko przy szkole, a dalej dzieci 
wracają do domów niebezpiecznym 
poboczem. 

Ola wygrała w 
Diecezji 

Aleksandra Krajewska z SP nr 5 
w Zambrowie wyśpiewała I nagrodę 
w diecezjalnym konkursie "Wiara 
mnie uskrzydla - Modlitwa w życiu 
Jana Pawła II". Olę do konkursu 
przygotowaŁa katechetka s. Justyna 
Lachowska. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sama pod choinką 

Zawsze kochałam Wigilię, ale 
jedna była straszna. Miałam wtedy 
15 lat. Czekałam na nią jak zawsze 
z utę§knieniem, wreszcie nadeszła, 
od rana sprzątałam, pomagałam 
w przygotowaniach. Około 16.00 
wywiązała się w domu strasz­
na awantura. Ojciec zamknął się 
w pokoju, matka w drugim, a ja 
sama przesiedziałam pod choinką 
płacząc całą noc ... Nie było żadnej 
kolacji, żadne błagania nie pomo­
gły. Nigdy tego nie zapomnę. 

Na szczęście, teraz jestem 
szczęśliwa, mam wspaniałego 
mężczyznę, który ma wspaniałą 
rodzinę i święta z nimi są wyjąt­
kowe,.!adosne, ciepłe. 

Joanna z Łomży 

Spotkanko Z indykiem 
Gdy byłam mała i mieszkał 

z nami ojczym, to w każde święta 
Bożego Narodzenia i każdą Wiel­
kanoc były awantury. W tym ro­
ku Wigilię będę spędzać w Holan­
dii z rodziną mojego faceta, a tutaj 
święta Bożego Narodzenia to, za 
przeproszeniem, spotkanko towa­
rzyskie z indykiem w roli głównej. 
Zero naszego klimatu. 

Moja mama zmarła, babcia też, 
więc i tak nie miałabym w Polsce 
gdzie spędzać świąt... 

Monika z Zambrowa 

Nocna wieczerza 
U mnie zawsze mamie w świę­

ta czy w Sylwestra udzielał się 
taki jakiś nastrój, że prowoko­
wała awantury. A i tak to ja z ta­
tą dla świętego spokoju musieli­
śmy przepraszać i dopiero po jej 
udobruchaniu późną nocą sia­
dało się do wigilijnej wieczerzy. 
Nie miałam w zasadzie takich ro­
dzinnych śwąt, większość spędza­
łam na "spacerku antystresowym", 
oglądając cudze choinki przez ok­
na i marząc, by mnie ktoś zauwa­
żył i zaprosił. Ale niestety ... 

Basia zGrajewa 

Nie dzielą się opłatkiem 
Matka z ojcem się do siebie nie 

odzywają już od 3 lat. Ojciec mnie 
wyzywa, a później podchodzi 
z opłatkiem . Przełamię się z nim, 
ale po co to. Rodzice opłatkiem 
się od 3 lat z sobą nie dzielą, bab­
cia siedzi i płacze, bo jej przykro. 
Prezentów za bardzo nie ma, bo 

nie ma kasy. W tym roku będzie 
tak samo, bo starzy dalej są na wo­
jennej ścieżce, a kasy też nie ma ... 

Beata z Kolna 

Byłam taka grzeczna ... 
Dzień Wigilii. W całym bloku 

przygotowania, zapachy na klat­
ce, kolędy, choinki taszczone do 
mieszkań ... A u nas awantura, ma­
ma z żalu napita, bo ojciec wrócił 
nad ranem, mówił, że była balanga 
z kumplami, a ona uważała, że od 
kochanki. Prezenty? Żadnych. Na 
to nie ma kasy. Miałam 6 - 7 lat, 
siedziałam w pokoju i próbowa­
łam dobudzić pijaną mamę, ale nie 
dawało rady. Wyjmowałam z szafy 
ozdoby na choinkę i sama ubiera­
łam sztuczną choinkę. Wcześniej 

uprosiłam tatę, żeby mi ją złożył. 
A potem przesiedziałam w pokoju 
przy choince pół wieczoru, trzęsąc 
się ze strachu, że mama się obudzi 
i znowu będzie awantura. Drugie 
pół wieczoru siedziałam w swoim 
pokoju cicho płacząc, że nie było 
Mikołaja, a ja byłam taka grzeczna 
przecież ... Co roku były jakieś ak­
cje ... Mam żal, że pierwsze w mia­
rę spokojne święta obchodziliśmy, 
jak miałam 14 - 15 lat. Pierwszy 
prezent pod choinką znalazłam 
mając 17 lat (szkaradną szkatułkę, 
ale była dla mnie tak piękna i cu­
downa, sprawiła mi tyle radości). 
Mam żal, że nie potrafili się doga­
dać między sobą, by choć ten jeden 
dzień w roku był naprawdę spokoj­
ny i radosny ... 

Dziś mam 27 lat. Nie mam 
jeszcze rodziny, ale wiem, że świę­
ta, które dla niej stworzę, będą 
piękne, pełne uczucia ... 

Zuzka 
z Wysokiego Mazowieckiego 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Tatko na bani 
Zawsze czekaliśmy, czy "tatko" 

będzie na małej bani, średniej ba­
ni, czy nawalony. Często był tak 
naprany, że kończyło się rozwa­
laniem choinki, wyzwiskami, na­
szym płaczem. Mama zamykała 
się z całą naszą czwórką w po­
koju i siedzieliśmy, dopóki idiota 
nie zasnął, aby bezpiecznie moż­
na było wyjść i coś zjeść ... 

Teraz mam już swoje lata, mę­
ża, rodzinę. Kiedyś przysięgałam 

sobie w duchu, że Wigilia dla 
moich dzieci będzie piękna i wy­
j<ttkowa! Jak dotąd mi się uda­
je. Moje dzieci czekają na każ­
dą Wigilię i chętnie pomagają 
we wszystkim. 

A ojciec? No cóż, odwiedzam je­
go grób 1 listopada, bo tak .. wypada. 

Hanka ze Szczuczyna 

Wigilijna pizza 
Mama zawsze przeżywała, że 

wszystko tyle kosztuje, że prezen­
ty, że jedzenie ... Gdy miałem 12 
lat, mama zmarła .. . Ostatnie świę­
ta spędziłem sam z tatą, z którym 
mam średni kontakt. Oczywiście, 
przed kolacją się jeszcze pokłócili ­

śmy i jego życzenia "życzę ci, żebyś 
się zmienił i zastanowił nad swoim 
zachowaniem': zupełnie mnie roz­
waliły. W tym roku jestem w Niem­
czech, na święta nie jadę do domu, 
chyba spędzę Wigilię przed lapto­
pem z pizzą ... Marzę, by moja przy­
szła żona miała liczną rodzinę. Ma­
rzy mi się gwar, żarty, radość .. . 

Karol z Piątnicy 

W Wigilię się naćpaliśmy ... 
Pamiętam, że od rana ja i mój 

brat wszystko szykowaliśmy. Mia-

łam 19 lat, brat 15. Mama kilka 
lat wcześniej wyjechała za grani­
cę i zostawiła nas z ojcem, który 
coraz bardziej pił. Przyjechała do 
nas na święta, więc byliśmy prze­
szczęśliwi, bo cały rok czekaliśmy 
na ten dzień. Czar szybko prysł. 

Rodzice długo przed wigilijną ko­
lacją się napili i nie nadawali do 
życia. Pamiętam, jak siedziałam 
zapłakana nad sałatką, którą właś­
nie robiłam. Wtedy ja i brat po raz 
pierwszy się naćpaliśmy. 

Kolejne nieudane święta rok 
później. Czekałam na przyjazd 
mamy i narzeczonego, który miał 
wrócić z pracy we Francji. Nie 
przyjechało żadne z nich ... 

Kasia z Czyżewa 

Połamana choinka 
Rok temu moja córka miała 4 

latka. Tatuś dzień przed Wigilią 
poszedł świętować Boże Narodze­
nie w pracy. Wrócił w Wigilię tak 
bardzo pijany, że gdy zobaczył, jak 
z córcią ubieramy choinkę, pod­
szedł, pozrywał świecidełka i po­
łamał choinkę. Potem wyzywał 
mnie od jakich tylko. Dziecko 
płakało, nie wiedząc o co cho­
dzi. Ubrałam małą jedynie w dre­
sik, sama w dresach wzięłam auto 
i pojechałam do rodziców, z któ­
rymi spędziłam' święta. Gdy dzie­
cko poszło do przedszkola, po­
wiedziało pani, że tata połamał 
choinkę . Nie zapomnę mu tego 
do końca życia ... 

Mirka z Ciechanowca 

U psycholi 
Całe dzieciństwo, które, po­

wiedzmy, zakończyłem w wieku 
17 lat z przyczyn emigracyjnych, 
miałem cudowną Wigilię i ca­
łe święta. Rok w rok u dziadków, 
a później już tylko babci ze strony 
mamy. Było zwyczajnie, bez pom­
py, przytulnie ... Gdy babcia zmar­
ła, rodzice postanowili jechać na 
Wigilię i święta do dziadków ze 
strony taty. Jezus! To było strasz­
ne. Tamta cała rodzina to jakieś 
psychole, pijaki, frustraci. Taka 
się awantura wywiązała, że moja 
mama uciekła ze mną w pierw­
szy dzień świąt z tego domu wa­
riatów. Wróciliśmy do domu, po 
kilku godzinach wrócił tata. Choć 
w niczym nie zawinił i nie mieli­
śmy do niego pretensji, całe dru­
gie święto był bardzo smutny ... 

Jurek z Nowogrodu 
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"Czasami świat 
przysłaniają mi 
czyjeś plecy. 

Czasami 
przepycham się 
do pierwszego 
rzędu, żeby móc 

cokolwiek 
widzieć. Ale nie 
czuję się inna. 
Marzę,żeby 

polecieć 
motolotnią", 

, . 
mOWl 

z uśmiechem 
Katarzyna 
Kuklińska 

z Łomży, od 
urodzenia 

niepełnosprawna 

Jest bardzo niskiego wzrostu. Na 

dodatek nie może samodzielnie 

chodzić i porusza się dzięki spe­

cjalnemu wózkowi. Nie doświad­

czyła przykrości od rówieśników 

w wieku szkolnym, ponieważ ko­

rzystała z indywidualnego nau­

czania w domu. Długo nie zda­

wała sobie sprawy, że jest inna. Jej 

świat był hermetyczny. 

"Gdy to odkryłam , pytałam 

Stwórcę >Dlaczego ja<. Bolesne 

pytanie, aż w moich rozważaniach 

pojawiała się odpowiedź: a dla­

czego miałby to być ktoś inny .. :'. 

W pewnym momencie odkry­

ła też, że tak, jak widzi sama sie­

bie, tak odbierają ją inni. 

W tym roku skończyła peda­

gogiczne studia magister­

skie na Uniwersytecie w Białym­

stoku (dojeżdżała). Wcześniej 

studia licencjackie (pedagogikę 

resocjalizacyjną) w WSZiP im. 

B. Jańskiego w Łomży. 

Wyrwała się do szkoły (bo 

wcześniej była jeszcze była matu­

ra w liceum) po dwudziestoletniej 

przerwie w nauce. 

Studenckie praktyki odbywała 

w Warsztacie Terapii Zajęciowej 

w Marianowie. Pracowała z ludź-

Katarzyna (pierwsza z prawej) i jej aktorzy w spektaklu "Kariera Johna Nobody", którym zdobyli 

jedną z dwóch równorzędnych pierwszych nagród na XVIII Konfrontacjach Teatrów Młodzieżowych 

w Łomży. Fot. Iwo Świątkowski. (fot. na okładce: Zbigniew Brzeziński) 

arpe Diel11 
chwytaj dzień! 

mi o różnej niepełnosprawności. 

Widziała w nich siebie z wcześ­

niejszego okresu. Odkrywała ich 

wrażliwość i różnorodne talenty. 

Wtedy zrodził się pomysł twór­

czych spotkań. Tak powstał Klub 

Carpe Diem pasjonatów literatury. 

Miejsca użyczył w Centrum Ka­

tolickim ks. Andrzej Godlewski. 

Nieformalna grupa "twórczo na­

znaczonych" spotykała się na war­

sztatach. Wychodziło coś fajnego, 

warto było pokazać i poddać się 

ocenie publiczności. Tak trzy la­

ta temu Katarzyna zorganizowała 

pierwsze spotkanie poetyckie. Po 

nim, oprócz gratulacji usłyszała, 

że "raz to nie sztuka': 

D o Klubu Carpe Diem mógł 

przyjść każdy bez względu 

na wiek, sprawność, płeć. Przy­

chodzili nowi z pomysłami. Nie 

można było przerwać spotkań. 

Zaczęli "bawić się" w teatr. Po­

mocy nie odmawiali fachow­

cy. Na klubowe warsztaty przy­

chodzi znany w Europie twórca 

Czarnego teatru Tomasz Brzeziń ­

ski, muzyk Jan Suchodoła, foto -

graf Iwo Świątkowski, muzyko­

terapeutka Dorota Zwierzyńska, 

wizażystka Edyta Modzelewska. 

" Można by wyliczać i wyliczać . 

Nie mam szczęścia do loterii, ale 

mam szczęście do ludzi", uśmie­

cha się Katarzyna. 

Z Klubowych spotkań zreali­

zowała amatorski film. W ubie­

głym roku zgłosiła go na Europej ­

ski Festiwal Filmowy Integracja 

Ty i Ja w Koszalinie. Wygrała 

nagrodę specjalną Motyla 2012. 

W Koszalinie spotkała pilota mo­

tolotni, który po wypadku poru­

sza się na wózku. Po dwóch latach 

znów zaczął latać . Od tego czasu 

nie opuszcza jej marzenie, aby po­

lecieć motolotnią ... 

Założyła Stowarzyszenie Ludzi 

Aktywnie Naznaczonych. Latem 

Mały Festiwal (na wzór koszaliń ­

skiego) pierwszy raz zorganizo­

wała w Łomży. Projekcji filmów 

towarzyszyły spektakle na Sta­

rym Rynku. 

"Nikt mi niczego nie odmówił. 

Teatr Lalki zaprosił na swoją sce­

nę, spektakle prezentowaliśmy też 

na Starym Rynku. Nasze występy 

były serdecznie przyjęte. Już ro­

dzą się pomysły na nowy festi ­

wal. Zapraszamy młodzież, która 

uczy się w artystycznych szkołach 

i w mieście jej nie widać. Nasze 

przedstą.wienia są dla nich szan­

są': uważa Katarzyna. 

W tym roku artyści z Carpe 

Diem prezentują spekta­

kle w łomżyńskich szkołach. Po­

kazują młodzieży "innego Tuwi­

ma': a przede wszystkim siebie. 

W Klubie bywało w różnych 

okresach około 200 "twórczo na­

znaczonych': Jedni odchodzą, dru­

dzy przychodzą, niektórzy wracają. 

"Sukcesy Klubu ... To dowód, 

że życie ma sens. Nawet jeśli się 

w nim uczestniczy z wysokości 

wózka inwalidzkiego. Ma sens! 

Carpe Diem", przekonuje Kata­

rzyna Kuklińska. 

JULIANNA NOWAKOWSKA 

PS. Marzenie o locie motolot­

nią spełni na wiosnę osobiście re­

daktor naczelny "Kontaktów': pilot 

motolotniowy Władysław Tocki 
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Dziewczyna 
ze 

Szczepankowa 
kończy 

Columbia 
University 

i będzie pracować 
w najlepszej 

gazecie świata! 

M
iała 20 lat, była studentką 
dziennikarstwa w Colle--' gium Civitas w Warszawie. 

"Inspiruje mnie otoczenie, 
przyroda, ludzie, filmy, bajki. 
Ale najbardziej lubię portrety, 
bo portret to człowiek. Czasem 
trzeba dużo wysiłku, żeby poka­
zać na zdjęciu prawdziwy cha­
rakter człowieka. Wtedy satys­
fakcja jest największa", mówiła 

"Kontaktom" Klaudia Kobus trzy 
i pół roku temu ("Młodość z pa­
sją", nr 10/2010). 

Jej ulubioną modelką była oś­

mioletnia wówczas siostra Laura, 
która czasem miewała koszmarne 
sny. Gdy odwiedziły ojca w Hano­
werze (Niemcy), Laurze przyśniło 
się, że zabłądziła na dworcu. Była 
tak poruszona, że postanowiły po­
jechać na dworzec, by ... sfotografo­
wać sen! Tak powstało zdjęcie, na 
którym bardzo smutna, zagubio­
na dziewczynka stoi w wielkiej ha­
li z walizką ... 

Trzy i pół roku, które minę­
ły od tamtej chwili stanowią 

w życiu Klaudii całą epokę. Po ro­
ku studiowania w Warszawie wy­
jechała na półroczne stypendium 
na Uniwersytet Nowojorski. Ku­
piła bilet powrot~y. Ktoś bliski 
powiedział jej wtedy: "To twoja 
szansa! W zbij się w górę, rozwiń 
skrzydła, wtedy dalej polecisz!': 

Poleciała, bardzo niepewna 
siebie i swoich możliwości. Od­
najdywanie się w nowym świe­
cie, o dziwo, okazało się dość 
przyjemne. Gdy po pół roku 
dostała propozycję przedłuże­

nia stypendium, skwapliwie sko­
rzystała. 

Po roku zdarzył się prawdzi­
wy cud. Otrzymała stypendium 

s 

Klaudia Kobus z siostrą Laurą w Szczepankowie, marzec 2010 rok 

Kariera Kopciuszka! 
na elitarną Columbia Universi­
ty. To uczelnia, która należy do 
tzw. Ligi Bluszczowej . "Pozna­
łam ludzi, którzy przygotowy­
wali się do studiów na tej uczel­
ni całe życie. A ja po prostu 
dostałam stypendium. Wiem, 
że miałam więcej szczęścia, niż 

rozumu .. :', mówi z dystansem 
do siebie. 

Kiedy studiowała w Warsza­
wie, jej marzeniem była praca 
w "New York Times". Zaprag­
nęła tego pod wpływem wykła­
dowców, którzy dawali go za 
przykład gazety o wzorowym 
warsztacie, ogromnym presti­
żu i sile oddziaływania. Było to 
jedno z marzeń, w którego speł­

nienie nie wierzyła. Tymczasem, 
żeby zaliczyć trzeci rok studiów 
w Columbia University, musiała 
odbyć praktykę właśnie w "New 
York Times"! Nie mogła uwie­
rzyć, że to prawda. Całe waka­
cje pracowała jako asystentka re­
porterki pisma. 

Coraz więcej fotografowała. 

Jej zdjęcia spotkały się z dużym 
zainteresowaniem. Trzy fotogra­
fie zostały wystawione na aukcji 
w Nowym Jorku, z której do­
chód był przeznaczony na budo­
wanie szkół w Afryce. Wszyst~ 

kie trzy znalazły nabywców. Jest 
z tego bardzo dumna. Poczuła, 
jak wiele satysfakcji daje świado­
mość, że jej pasja na coś się przy­
daje innym. 

Laura, 2013 rok 

Fotografia jest dla-niej najważ­
niejsza. To jej sposób na okre­

ślenie siebie. 
Uwielbia chodzić po ulicach 

Nowego Jorku z aparatem i ro­
bić zdjęcia wszystkiego, co zo­
baczy. Jak trzy lata temu, nadal 
najbardziej lubi fotografować 
ludzi, zwłaszcza dzieci. Szukać 
i wydobywać z każdego człowie­
ka to "coś': co go charakteryzuje. 
Pokazywać emocje, duszę. 

W czwartek, 19 grudnia, 
Klaudia kończy studia 

w trybie indywidualnym w Co­
lumbia University jako najmłod­
sza absolwentka z tytułem magi­
stra (ma 23 lata). Podejmie pracę 
w "New York Times". Ma szanse 
na otrzymanie tzw. zielonej karty, 
czyli obywatelstwa USA. 

"Nigdy nie spodziewałam się, 
że moje życie tak się potoczy, że 
osiągnę to, o czym marzyłam. Je-

Klaudia, autoportret, 2013 rok 

dynym minusem jest odległość 
domu, rodziców, siostry. Kiedy 
mogą, odwiedzają mnie. Jestem 
im bardzo wdzięczna. Gdyby nie 
oni, nigdy bym nie osiągnęła te­
go, co mam teraz", zwierza się. 

Tęskni za Szczepankowem. 
Często opowiada o rodzin ­

nej wsi amerykańskim znajomym. 
Amerykanów nie dziwi jej karie­
ra. Oni wiedzą, że nie jest ważne, 
skąd się przychodzi. Ważne jest, 
jaki kto ma charakter, jakim jest 
człowiekiem i jak ciężko pracuje 
na swój sukces. 

"Jeszcze nie stałam się tym, 
kim chciałabym być, ale jestem 
blisko. Poznałam wielu nietypo­
wych i wyjątkowych ludzi. Nie 
zawsze jest kolorowo. Tęsknię, 
ale chyba mogę powiedzieć, że 
w Nowym Jorku jest już mój 
dom', uśmiecha się Klaudia. 

MARIA KACZYŃSKA 
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BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

systemy ogrodzeniowe JONlEC. 

(86)216 - 22 - 27,604 - 231 - 333, 

www.siatki-stal.pf 
(lak.566-0-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI - Ekspress Credit, Ma­

zowiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 
(lak.578-0-i) 

ATRAKCYJNY KREDYT na 

zakup zwierząt hodowlanych. 

Agrofinanse, tel. (86)216 - 31-12, 

662 - 080 - 530 
(lak.548-0-ij 

KREDYTY DLA ROLNICTWA. 

Agrofinanse, (86)216 - 31 -12, 

662 - 080 - 530 
(lak.548-0-r) 

POŻYCZKI 00 RĘKI bez BIK. 

Kredyty .• Gapital Partners", 

500 - 547 - 057, Al- Legionów 7 

(budynek "Kontaktów"). 
(lak. 589-0) 

Ale szybka gotówka - nawet 

7000 zł! Proste zasady, bez 

zbędnych formalności. Provident: 

600 - 400 - 295 

(taryfa wg opiat operatora) 
(lak.603-0) 

) 

ROLNICTWO 
Sprzedam jałówkę hodowlaną, 

termin wycielenia styczeń 2014, 

tel. 602 - 616 - 676 
(Iak/sms) 

Sprzedam wycinak piło-

wy, idealny do przeCinania bel, 

tel- 697 - 995 - 268 
(Iak/sms) 

Sprzedam opony czeskie 18.4 

x 34/10PR, cena 200 zł/szt., 

16.9 x 34, cena 1750 zł/szt., 

tel. 514 - 414 - 337 
(alb) 

Sprzedam prasę belującą Me­

tal-Fach (2004 r.), zamki, sze­

rokie koła, cena 23500 zł, 

tel. 608 - 819 - 033. 
(alb) 

Sprzedam ciągniki: 

C-360 14 tys. zł, - John Deere 

53 tys. zł, - Valmet 905 + tur 39 

tys. zł, - ładowarkę JCB 39 tys. zł, 

tel. 602 -118 - 639 
(alb) 

Sprzedam ziemniaki jadalne, ce­

na 1zł/ kg, tel. 507 - 416 - 128. 
(alb) 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje, 

603 - 847 - 463 
(lak.378-0) 

MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Audi A-4 (1998 r.) 

1.9TDI, 110 km, alufelgi, stan bdb, 

cena 11000 zł, tel. 608 - 819 - 033 
(o/b) 

PRACA 
Firma budowlana poszukuje przed­

stawiciela handlowego. 

Oferuje wysokie wynagrodzenie, 

samochód służbowy. 

Praca na terenie całego kraju. Wy­

magane doświadczenie w handlu' 

SKLEP ODZIEŻOWY 

Gracja 
(nad filarkami) 
ul. Małachowskiego 2 

oferuje nową kolekcję damskich 

kurtek, płaszczy, kostiumów oraz 

sukni wizytowych i sylwestrowych 
~ 

ŚWiadczymy także USŁUGI KRAWIECKIE: tel. 507- "" 
L-______ ~~ ______________________________________ ~~ 
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Alkohol- Narkotyki - Leki 
IDET024" 

606-501-591,29693-10-93 
www.deto24.pl 

pełny zakres pomocy osobom uzależnionym: 

odtruwanie-detoks, implantacja disulfiramu 

(esperalu), opieka lekarska i psychologiczna po 

terapii, warsztaty dla współ-uzależnionych, 

Każdy pacjent jest traktowany indywidualnie. 

Nie współpracujemy z NFZ!! 

-- ~ KONTAKTY. Nr 51 . 22 grudnia 2013. 

poparte sukcesami. CV proszę wy­

syłać : malbud-kierownik@wp.pl 
(Iak/sms 

ZWROT PODATKU Z PRACY -

rodzinne, urlopowe, emerytalne 

- Niemcy, Anglia, Irlandia, 

Holandia, Dania, Belgia, Austria, 

Norwegia, USA, (71) 

385 - 20 -18,601 -759 - 797. 
(lak.986-o-ij 

USA - WIZY, 501 - 809 - 644 
(Iak/kn) 

RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102 
(lak.429-o-ij 

ŚWIĘTY MIKOŁAJ, 888 - 262 - 002 
(lak. 0316-00) 

FRVZJER MĘSKI "MFryz" Strzyżenie 

już od 1 O zł ! Łomża, ul. Kopemika 27. 

Pn 8.00-13.00. Wt - Sob 8.00 -17.00. 

Tel. 882 -822 - 140. Zapraszamy! 
(Iak/sms) 

DJ - na wesela i inne imprezy oko­

licznościowe, tel. 604 - 219 -103 
(Iak/sms) 

RTV-AGO 
ZAPRASZAM PO BOGATĄ OFERTĘ 

CYFROWYCH ANTEN I mi. 
i TUNERÓW DVB-T ' .... _ ~ 

POLSKICH PRODUCENTÓW 

ZDZISŁAW KSEPKA, Łomża, 

Plac Niepodległości 9 (stary dwo­

rzec PKS), (86)216 - 34 - 38, 

(86)215 - 04 - 02 
(lak.995-0-ij 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218-00-01 
(lak.552-0-i) 

SPRZEDAM 
Garaże blaszane - wzmocnione. 

Bramy garażowe. Transport, 

montaż gratis! Producent: 

(29)761 - 50 - 20, 

(85)733 - 52 -11,512 - 245 - 075 

www.robstal.pl RATY! 
(lak. 416'00) 

Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebjędosklepu.pl 
(lak.245-0·ij 

SKŁAD WĘGLOWY. Grzymaly 

k/Łomży, 662 - 259 - 306, 

(86)217 - 07 - 09 
(lak.600-0) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - ponie­

działki , soboty i niedziele - DVD, 

(85)747 - 00 - 01,602 - 664 - 771. 
(lak. 987 -a·Q 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, (85)747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(lak. 988·o-Q 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Bel­

gia. DVD, (85)73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66. 
(lak.334·0·ij 

Przejazdy- Niemcy, Holandia, 

604 - 458 - 244 
(la k.601 -o) 

USŁUGI 
TYNKI GIPSOWE, cementowo -

wapienne, tel. 511 - 529 - 965, 

www.budax.pl (lak. 1 ooO-o·Q 

Szpachlowanie, malowanie, 

517 - 895 - 430 
(p-0322-0-Q 

, OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ••. 

i wyślij na numer: 75550 

koszt S zł + VAT (6,15z VAT) 
Po wysIaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Two)a ogloszenie 
ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie m09ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś; ź; ż) . Po przekroaeOlu 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms. 
* usluga nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



REKLAMA 

_.- 19 - 24.12 J 
= • 

Twaróg na sernik lkg 
OSM włoszciowa 

Filety śledziowe Matjas lkg 
Herring 

2 

. 
lVajserdeczniejsze 

życzenia radosnych 
Świąt Bożego 

lVarodzenia 
składa Redakcja 

Pomarańcze l kg 
siatka 
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TVP1 ~ 
07.45 ZUS dla ciebie 08.00 Wiado­
mości 08.10 Polityka przy kawie 
08.25 Telezakupy 09.00 Ojciec 
Mateusz (94) 09.55 Magiczne gó­
ry Austrii -kraina kozic -film doku­
mentalny, Austria 2012 11.00 
Świat się kręci 

12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 
12.40 Natura w Jedynce: Glo· 

balne ocieplenie w 
świecie krokodyla (2) -
film dokumentalny, Fran­
cja 2011 

13.50 Jaka to melodia? -tele-
turniej 

15.00 Wiadomości 
15.05 Pogoda 
15.15 Klan (2518) -serial oby-

czajowy, Polska 
15.45 Sprawa dla reportera 
16.40 Polska non stop 
17.00 Teleexpress 
17.15 Pogoda 
17.25 Jaka to melodia? 
17.55 Kabaretowe hity Je· 

dynki - program rozr. 
18.30 Świat się kręci 
19.15 Przepis dnia - magazyn 
19.30 Wiadomości 

Hrabia Monte Christo 
Francja, XIX wiek. Młody że­
glarz Edmund zostaje oskarżo­
ny o zdradę stanu i zesłany do 
więzienia. Skazaniec przez lata 
przygotowuje plan zemsty. 

20.00 Sport, Pogoda 
20.25 Hrabia Monte Christo -

ALM film przyg., USA/Wielka 
*** Brytania 2002 

22.45 Ostatnia jazda · film 
ALM sensacyjny, USA 2004, 
** reż. Guy Norman Bee 

00.20 Świat się kręci 
01.05 Weekendowy magazyn 

filmowy - magazyn 
01.30 Wożąc panią Daisy -

ALM film obycz., USA 1989, 
*** . reż. Bruce Beresford 

EUROSPORT ClI 
08.30 Biegi narciarskie: Uniwersja­
da 09.30 Mats Point 10.00 Biath­
lon: Uniwersjada 10.45 (NŻ) Biath­
lon: Uniwersjada 11.45 (NŻ) Nar­
ciarstwo alpejSkie: Zawoqy PŚ 13.30 
(NŻ) Skoki narciarskie: Zawody PŚ 
15.15 Biathlon: Uniwersjada 15.45 
(NŻ) Biegi narciarskie: Uniwersjada 
16.45 (NŻ) Narciarstwo alpejskie: 
Uniwersjada 18.00 (NŻ) Skoki nar­
ciarskie: Uniwersjada 20.00 (NŻ) 
Narciarstwo alpejskie: Uniwersjada 
20.45 Watts 21.00 (NŻ) Boks: Wal­
ka Christian Hammer - Kevin John­
son 23.00 Magazyn wyścigów kon­
nych 23.20 Bowling: PBA Tour 00.20 
Sporty motorowe: GTA Next Level 

(NŻ) -na iywo 

05.55 Faceci do wzięcia (64) 
06.25 Lokatorzy (41): Tajemniczy 
kochanek 07.05 M jak miłość 
(406) 08.00 Pytanie na śniadanie 
10.35 Barwy szczęścia (1032) 
11.15 Na dobre i na złe (201): 
Porachunki 

12.15 W krainie lwów (3/6) 
12.45 Wojciech Cejrowski • 

boso przez świat 
13.25 Szkoła życia 
14.10 Historia literatury wg 

Kabaretu Moralnego 
Niepokoju -widowisko 

14.50 The Voice ol Poland. 
Przesłuchania w ciem· 
no: Podlasie i Lubelsz· 
czyzna -widowisko muz. 

15.45 Panorama Kraj 
16.10 The Voice of Poland: 

Przesłuchania w ciem· 
no: Warmia i Mazury 

16.55 ".Ja to mam szczęście!" 
• ulubione skecze 

17 .15 Szkoła życia 
18.00 Panorama 
18.30 Sport, Pogoda 
18.50 Jeden z dziesięciu 
19.25 Barwy szczęścia 

(1032) -serial, Polska 

Rodzinka.pl (107, 108) 
Natalia i Ludwik są nadal sami. 
Łączą się z Kubą i Kacprem 
przez Internet, Okazuje się, że 
chłopcy mieli już na obozie kil­
ka ciekawych przygód. 

20.05 Barwy szczęścia (1033) 
20.45 Rodzinka.pl (107, 108) 
21.50 Dzięki Bogu już week· 

end - program rozr. 
23.00 Piąty stadion 
23.10 CSI: Kryminalne zagad· 

ki Las Vegas 11 (16) 
00.05 Taxi 4 - komedia sensa­

ALM cyjna, Francja 2007, reż. 
** Gerard Krawczyk 

01.45 Nowa (10) -serial, Pol. 
02.40 CSI: Kryminalne zagad· 

ki Las Vegas 11 (16) 

·ąihH#łjiił·~;'BI 
05.00 Biegi narciarskie: Uniwersja­
da 06.00 Armwrestling 06.30 Bow­
ling: PBA Tour 07.30 Piłkarzyki: Za­
wody PŚ 08.30 Sporty ekstremalne: 
DEW Tour 09.30 Watts 10.30 (Ni) 
Narciarstwo alpejskie: Zawody PŚ 
12.00 Biathlon: Uniwersjada 12.30 
(NŻ) Biathlon: Uniwersjada 13.1.5 
Short track: Uniwersjada 14.00 (NZ) 
Short track: Uniwersjada 15.30 Watts 
16.30 (NŻ) Hokej na lodzie: Uniwer­
sjada 19.00 (Nl) Piłka nożna: 2. 
Bundesliga 20.30 (NŻ) Piłka nożna: 
Bundesliga 22.30 (NŻ) Hokej na lo­
dzie: Uniwersjada 23.00 Piłkarzyki: 
Zawody PŚ w Nantes 00.30 Skoki 
narciarskie: Zawody PŚ 

POLSAT ~ 
06.00 Nowy dzień z Polsat News 
08.15 Świat według Kiepskich 
(141) 09.00 Malanowski i Partne­
rzy (115) 09.30 Malanowski i Part­
nerzy (116) 10.00 Trudne sprawy 
(203) 11.00 Dlaczego ja? (200) -
serial fabularno-dokumentalny 
12.00 Dom nie do poznania 
14.00 Pierwsza miłość 

(1805) -serialobycz. 
14.45 Trudne sprawy (201) -

serial fab.-dok. 
15.50 Wydarzenia 
16.10 Pogoda 
16.15 Interwencja - magazyn 
16.30 Malanowski i Partne-

rzy (167) -serial fabu­
larno-dokumentalny 

17.00 Dlaczego ja? (139) - se­
rial fab.-dok. 

18.00 Pierwsza miłość 
(1806) -serial, Polska 

18.50 Wydarzenia . 
19.20 Sport, Pogoda 
19.30 Świat według Kiep· 

skich (400) -serial ko­
mediowy, Polska 

REKLAMA -

-----~- -

TVN B 
05.05 Uwaga! 05.20 Rozmowy w 
toku 06.20 Mango - telezakupy 
07.25 Na Wspólnej (1843) - serial 
obyczajowy, Polska 08.00 Dzień 
dobry TVN - magazyn poranny 
11.10 Ukryta prawda (170) -serial 
fabularno-dokumentalny 
12.15 Szpital (68) -serial fa-

bularno-dokumentalny, 
Polska 

13.15 W·11 • wydział śledczy 
-serial fabularno-doku­
mentalny 

14.00 Wawa non stop (77) -
serial, Polska 

15.00 Ukryta prawda (171) -
serial fabularno-doku­
mentalny 

16.00 Rozmowy w toku -talk 
show 

17.00 Wawa non stop,(78)­
serial, Polska 

18.00 Szpital (69) -serial fa­
bularno-dokumentalny, 
Polska 

19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
19.50 Uwaga! - magazyn 

TV4 ~ 
07.25 Szczenięce lata Toma i 
Jerry'ego 07.55 Scooby 000 08.25 
Nowy Scooby'i Scrappy 000 08.55 
Komisarz Rex 13 (8) 09.55 Niepo­
skromiona miłość (77) 10.50 Kie­
dy. się zakocham ... (131) 11.55 
Królewna Śnieżka (12) 
12.30 Stary Testament (12) -

serial animowany, USA 
13.00 Dekoratornia - magazyn 

wnętrzarski 
13.30 Ślubna' gorączka - se­

rial fabularno-dok. 
14.30 Szpilki na Giewoncie 

- (52) -serial komediowy 
15.30 Komisarz Rex 13 (9) -

serial kryminalny 
16.30 Hotel 52 (78) -serial 

obyczajowy, Polska 
17 .30 Nieposkromiona mi· 

łość (78) - telenowela, 
Meksyk 

18.30 Nowy Scooby i Scrappy 
Doo -serial animowany 

19.00 Scooby Doo -serial 
19.30 Szczenięce lata Toma i 

Jerry'ego -serial, USA 

Zadzwoń lub wyślij SMS o treści M • • .. * • 600400 800 PROV1DENT 
Koszt połączenia wg taryfy operatora 
Providen1 Połs.ka S.A. www.pro.łldent.pl Jesteśmy, kiedy potrzeba * * -$ 

20.10 Świąteczna gorączka -
ALM komedia, USA 1996, reż. 
* Brian levant 

21.55 Dziewiąte wrota -thril­
ALM ler, Francja/ Hiszpania! 
** USA 1999 

00.35 CSI: Kryminalne zagad· 
ki Miami (5) -serial 

01.30 CSI: Kryminalne zagad· 
ki Miami (6) -serial 

02.30 Dziewczyny z fortuną 
03.30 Tajemnice losu 
05.00 Wstawaj! Gramy! - muz. 

';'lnil14lliil's/~'o~ 1 
07.00 Siatkówka: Liga Mistrzyń 09.10 
Polska 2014 11.00 Siatkówka: Liga 
Mistrzów -mecz Asseco Resovia Rze­
szów - Paris Volley 13.10 Piłka noż­
na: Puchar Ligi - mecz Sunderland -
Chelsea 15.2& Magazyn alpejski 
15.50 Siatkówka: PIusLiga - mecz 
AZS Częstochowa -PGE Skra Bełcha­
tów 18.00 (NŻ) Siatkówka: Orlen li­
ga - mecz Master Budowlani Łódź -
PGNiNG Piła 20.10 Boks: Gala bok­
su zawodowego Sauerlanda - walka 
Juergen Braehmer - Marcus Oliveira 
22.20 Sztuki walki: KSW 24 - walki 
Paweł Nastula -Karol Bedorf, Mariusz 
Pudzianowski -Sean McCorkle 00.30 
Boks: Gala boksu zawodowego 

20.00 Kung·fu panda 2 - film 
ALM animowany, USA 2011, 
*** reż. Jennifer Yuh 

21.55 Władca Pierścieni: Po· 
ALM wrót króla - film fantasy, 
*** Nowa Zelandia/ USA 

2003, reż. Peter Jack­
son, wyk. Elijah Wood, 
lan McKellen, Orlando 
Bloom, Viggo Mortensen 

02.10 Uwaga! - magazyn 
02.25 Arkana magii 
03.45 Rozmowy w toku 

TVP SPORT IID 
~ 

08.00 Hokej na lodzie: Mistrzostwa 
Świata do lat 20 -mecz Polska -Bia­
łoruś 10.10 Piłka nożna : Puchar Hisz­
panii -mecz Athletic Bilbao -Celta Vi­
go 12.15 Piłka ręczna: MŚ Kobiet -
ćwierćfinał 13.45 Piłka nozna: Bay­
ern Monachium TV 15.45 Piłka noż­
na: Bayern Monachium TV 17 .15 Le­
gendy futbolu - serial dokumentalny 
17.50 (NŻ) P~ka ręczna: MŚ Kobiet 
- półfinał 20.00 Rajdy samochodo­
we: Mistrzostwa Polski 20.35 (NŻ) 
Piłka ręczna: MŚ Kobiet - półfinał 
22.40 Mój najcenniejszy medal 23.00 
Sportowy wieczór 23.20 Piłka ręcz­
na: MŚ Kobiet - półfinał 01.15 Za­
kończenie progra~1U 

20.00 Twarde lądowanie -
ALM thriller, USA 2005, reż. 
* Jim Wynorski 

21.55 Stop drogówka - maga­
zyn policyjny 

23.00 Edukacja seksualna -
film erotyczny 

00.55 Spadkobiercy - rozr. 
01.55 To był dzień - public. 
03.00 4music - program muz. 
04.05 Dekoratornia - magazyn 
04.35 4music - program muz. 
05.45 Megachichot - rozr. 

h1)iIBMt:1.Wt - -I 
12.55 Agrobiznes 13.30 Wokół nas 
13.35 Polacy tu i tam 14.10 Ante­
nowe remanenty: Oj, nie ma jak Lwów 
14.25 Dziennik regionów - tematy 
dnia 14.40 Wokół nas 14.55 Śmierć 
Johna F. Kennedy'ego Jr. - film doku­
mentalny, USA 2007 16.00 Raport z 
Polski 16.25 Dziennik regionów -te­
maty dnia 16.30 Klub Srebrnego 
Włosa 17.00 Zaproszenie: W mająt­
kach trzech księżnych 17.30 Pro­
gram lokalny 21.05 Echa dnia 21.15 
Dziennik regionów 21.40 ,Echa dnia' 
- komentarze 22.00 Program lokal­
ny 22.35 Telekurier 23.00 Klub 
Srebrnego Włosa 23.30 Raport z Pol­
ski 23.55 Reportaż 

* można zobaczyć ** warto zobaczyć *** zobacz koniecznie 
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PI TEK - SOBOTA. 
REKLAMA -· 

Śmietana 12%, 18% 330g 

'" 
Zot! 

- --stokrotka 
supermarket 

19 - 24.12 Margaryna Rama od 400 do 450g 
Unilever; lI/5ZYstkie rodzaje; od 8,87 do 9,98zł/kg 173 . 

zł/szt. 
kupując 3szt. 5 , 24zł/kg 

" '1:l,iN@'~1 
06.50 Męski typ -talk show 
07.20 Sąd rodzinny - serial 
08.15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska -serial 
09.15 Dr House 2 (18) 
10.10 Ostry d)'Żur 11 (13) 
11.15 Mango· telezakupy 
12.50 Sąd rodzinny - serial 
13.50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska -serial 
14.50 Tożsamość szpiega 

(5)- serial, USA 
15.50 Czerwony Orzeł (11) 
17.00 Przepis na życie 

(18)- serial, Polska 
18.00 Dr House 2 (19) 
19.00 Tożsamość szpiega 

(6)- serial, USA 
20.00 Książę i ja 4: W kra· 

• inie słoni - kom. ro­
mantyczna, USA 2010 

22.00 Mad Max 2 - film SF, 
••• Australia 1981 

00.00 Mentalista 3 (17) 
00.55 Godziny strachu: 

•• Nie myśl o tym -
thriller, USA 2007 

02.45 Arkana magii 

FOX [ID3 
05.00 Orły z Bostonu 2 (5) 
05.40 Powrót do życia 2 (3) 
06.40 Family Guy: Glowa ro­
dziny 4 (2, 3) 07.35 Glee 3 
(17, 18) 09.30 White Collar: 
Biały kołnierzyk 2 (6, 7, 8, 9) 
13.20 Roswell: W kręgu ta­
jemnic 2 (12, 13) 15.15 W 
garniturach 2 (5) 16.15 Fa­
mily Guy: Głowa rOdziny 4 (4, 
5) 17.10 Family Guy: Głowa 
rodziny 4 (6) 17.40 Family 
Guy: Głowa rodziny 4 (7) 18.10 
Współczesna rodzina 1 (15) 
18.40 Współczesna rodzina 
1 (16) 19.05 Kości 5 (17-22) 
00.50 Homeland 2 (1, 2) 

08.00 Pradawne archiwum X 
09.00 Tajemnice III Rzeszy 
10.00 Boska interNencja 11.00 
Twierdza na koniec świata 
12.00 Miejski przekręt 13.00 
Koszmarna wyprawa 14.00 Ko­
palnia złota 15.00 Apokalipsa: 
II wojna światowa 16.00 Prze­
wodnik po planetach 17.00 Ka­
tastrofa w przestworzach 18.00 
Tajna broń Japonii 19.00 Po­
szukiwacze złota 20.00 Wie~ 
kie konstrukcje III Rzeszy 21.00 
Boska interwencja 22.00 Cze­
kając na apokalipsę 23.00 Wie~ 
kie konstrukcje III Rzeszy 00.00 
Narkotyki 

la zmiany w programach TV 
odpowiadają stacje telewizyjne 

.'''4iJt~ 06.30 No problem! 
07.00 Tom i Jerry (67-72) 
08.00 Taki Jest świat - int. 
09.00 Kręcimy z gwiazda' 

mi -program rozr. 
09.55 Dyżur -cykl dok. 
10.25 Medicopter (13) 
11.25 Niania (85, 86) 
12.25 Zbuntowany anioł 

(41, 42) - tel en., Arg. 
14.15 Niania (87, 88) 
15.15 Robin Hood (10) 
16.20 Medicopter (10) 
17.20 Wojciech Cejrowskl. 

Boso -cykl reportaży 
18.00 Stara baśń. Kiedy 

•• słońce było bogiem 
(3·ost.) - film histo­
ryczny, Polska 2003 

19.00 Pingwiny z Madaga· 
skaru 3 (11, 13) 

20.00 Dobra i zła - film sen-
• sacyjny, Niemcy 2006 

22.05 Zadanie specjalne -
• film sens., USA 2005 

00.00 Krwawe święta - hor-
• ror, Kanada/ USA 2006 

01.50 Zobacz to! 

FOX LIFE 1i[;i!!!::J 
07.30 Źona dla milionera 4 
(12) 08.30 Źona dla milionera 
5 (l) 09.25 Dirty Dancing. Edy­
cja brytyjska 2 (1) 10.25 Pro­
jektanci na start 1 (8) 11.15 W 
stylu gwiazd 1 (2) 12.20 Sin­
gielki 1 (7) 13.15 Ostry dyżur 
2 (9) 14.15 Gotowe na wszyst­
ko 8 (lO) 15.10 90210 4 (12, 
13) 17.05 Cień anioła 1 (20) 
18.05 Czarodziejki 6 (8) 19.00 
Gotowe na wszystko 8 (11) 
20.00 Premiera: Ostry dyżur 2 
(10) 21.00 Jess i Chłopaki 1 
(5-8) 2255 Projektanci na start 
1 (8) 23.55 Premiera: Bogate 
życie w New Jersey 5 (21, 22) 

07.00 Szkoła przetrwania 
08.00 Fani czterech kółek 
09.00 Łowcy okazji 11.00 Wa~ 
ka o bagaż 12.00 Bear Gryłls­
ucieczka z piekła (6) 13.00 
Drogi śmierci 14.00 Domy na 
aukcji 15.00 Anatomia magii 
16.00 Fani czterech kółek 
17 .00 Auto - reaktywaCja 
18.00 Dynamo -więcej niż ma­
gia (4) 19.00 Łowcy okazji 
20.00 Aukcja w ciemno (1) 
20.30 Walka o bagaż 21.00 
Auto - reaktywacja (9) 22.00 
Fani czterech kółek 23.00 Bry­
ki nie z fabryki: Tworzenie hi­
storii 00.00 Łowcy okazji. 

h1a41l!'l@'al 
11.00 Polonia 24 
11.40 Galeria (74) - serial 
12.00 Barwy szczęścia 

(976) - serial, Polska 
12.35 Wiadomości 
12.50 M jak mHość (1013; 
13.50 Komisarz AJex (16) 
14.35 Zapiski łazęgi: Ci· 

cha noc - felieton 
14.50 Mój pierwszy dzień 
15.25 Złotopolscy (843) 
16.00 Hala odlotów 
16.55 Galeria (74) - serial 
17.20 Polonia w Komie 
17.30 Teleexpress 
17.55 Złote przeboje 
18.55 Barwy szczęścia 

(976) -serial, Polska 
19.25 Ex libris -magazyn 
19.50 Dobranocka 
20.00 Wiad., SPbrt, Pogoda 
20.50 Na dobre i na złe 

(539) -serial, Polska 
21.45 Polonia w Komie 
22..00 Polonia 24 
22.45 Mała wielka mHość -

•• kom., Polska 2008 
00.45 Progr. powtórkowe 

10.05 Agenci NCIS (23) 11.05 
Zaginiony świat.(17} 12.05 Si­
ły pierwotne 5 (3) 13.05 Słod­
kie kłamstewka 2 (5) 14.05 
Kancelaria adwokacka 4 (12) 
15.05 Agenci NCIS: los An­
geles 4 (9) 16.05 CSI: Krymi­
nalne zagadki Las Vegas 12 
(21) 17.00 Słodkie kłamstew­
ka 2 (6) 18.00 Agenci NCIS 2 
(l) 19.00 Agenci NCIS: los 
Angeles 4 (lO) 20.00 CSI: Kry­
minalne zagadki Las Vegas 12 
(22) 21.00 Castle 3 (20) 22.00 
Szanowny Panie Gacy - film 
kryminalny, Kanada 2010 
00.00 Czarna lista (9) 

t,lii~M'~!MiJILI\I 
10.00 Dzikość bez cenzury 
11.00 Policja dla zwierząt w 
Houston (12) 12.00 Na poste­
runku (4) 13.00 POlicja dla 
zwierząt w San Ffancisco 14.00 
Najsłodsze zwierzaki 15.00 Kot 
z piekła rodem 16.00 Zakli­
nacz lwów (1, 2) 17.00 Łowcy 
aligatorów (6) 18.00 Policja 
dla zwierząt w Houston 19.00 
Weterynarze 20.00 Piel!VSZ8 
pomoc dla zwierząt (1,2) 21.00 
Weterynarz z antypodów (3) 
22.00 Policja dla zwierząt w 
Houston (26) 23.00 Policja dla 
zwierząt w Phoenix 00.00 Ol>­
cy wewnątrz nas 
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05.50 Misja Martyna 
06.30 Misja Martyna 
07.05 Mango' telezakupy 
09.10 Obcy w Ameryce 

(13) -serial, USA 
09.40 Człowiek cel (11) 
10.35 Przyjaciele 9 (lO, 11) 
11.35 Dr House 2 (15) 
12.35 Książę i Ja 4: W kra· 

• inie słoni - komedia 
romantyczna, USA 
2010, reż. Catherine 
Cyran, wyk. Kam He­
skin, Chris Geere 

14.30 Usta usta (12) 
15.30 Przepis na życie 

(14-16) - serial 
18.20 Czterej pancerni i 

pies (3) - serial, Pol. 
19.30 Wielka heca Bow· 

•• fingera - komedia, 
USA 1999, reż. Frank 
Oz, wyk. Steve Martin 

21.35 Wakacje w krzywym 
••• zwierciadle -kome­

dia, USA 1983, reż. 
Harold Ramis, wyk. 
ChevyChase 

23.40 W sieci kłamstw -
••• thriller, USA 2008, 

reż. Ridley Scott 
02.15 Dexter 3 (3) - serial 
03.25 Arkana magii 
05.35 Zakończenie progr. 

FOX [ID] 
05.00 Glee 3 (11-14) 08.30 
Terra Nova 1 (8, 9) 10.30 Współ­
czesna rodzina 1 (7, 8l 11.25 
Family Guy. Głowa rodziny 7 
(12, 13, 14) 12.55 Family Guy. 
Głowa rodziny 4 (l) 13.20 The 
Ustener. Słyszący myśli 3 (9, 
lO) 15.15 W garniturach 2 (5) 
16.15 Kości 5 (1!)-22) 20.00 
Dawno, dawno temu 3 (3, 4) 
22.00 Demony da Vinci 1 (2) 
23.20 Zawód: Amerykanin 1 
(l) 00.50 Zawód: Amerykanin 
1 (2) 01.50 Breaking Bad 5 
(16) 02.40 Współczesna ro­
dzina 1 (H2) 04.20 Zakoń­
czenie programu 

06.00 Dzika Amazonka 07.00 
Zaginiony pamiętnik dr.living­
stone'a 08.00 Wielkie kon­
strukcje III Rzeszy 09.00 Au­
tostrada przez piekło 11.00 
Czekając na apokalipsę 12.00 
Pradawne archiwum X 16.00 
Co z tą pogOdą? 18.00 Ac­
cess 360' 19.00 Obce świa­
ty 20.00 Rusz głową 21.00 
Narkotyki 22.00 Tabu USA 
23.00 Tabu 00.00 Poszuki­
wacze złota 01.00 Handel 
seksem 02.00 Narkotyki 
02.55 Skarby w ruinach 
03.45 Pułapki umysłu 04.15 
Narkotyki 05.05 Tabu 

FOX LIFE ~liEJ 
05.15 Cougar Town: Miasto 
kocic 4 (15) 05.45 Jess i chło­
paki 1 (5-8) 07.30 Projektan­
ci 1 (6, 7) 09.20 Żona dla mi­
lionera 4 (9, 10, 11) 12.20 
Singielki 1 (6, 7) 14.15 Stylo­
we reWOlucje Goka 1 (5, 6) 
16.10 Projektanci na start 1 
(7) 17.05 Projektanci na start 
1 (8) 18.00 Magia kłamstwa 
3 (1, 2) 20.00 Skandal 3 (10) 
21.00 Zemsta 3 (4) 22.00 
Doktor Hart 1 (3) 22.55 Dok­
tor Hart 1 (4) 23.55 Doktor 
Hart 1 (5) 00.50 Prywatna 
praktyka 5 (1-4) 04.15 Za­
kończenie programu 

06.00 Domy na aukcji 07.00 
Kupiec czy głupiec (3) 08.00 
Fani czterech kółek 09.00 Wie~ 
ka piątka 10.00 Przetrwać w 
Jukonie 11.00 Wynalazek Go­
ebbelsa (2) 12.00 ludzie pre­
zydenta (2) 13.00 Aukcja w 
ciemno (1-12) 19.00 Najwięk­
szy statek świata 20.00 Go­
rączka złota: Ameryka Połu­
dniowa 21.00 Przetrwać w Ju­
konie 22.00 Przydomowy szyb 
naftowy 23.00 Porter Ridge 
00.00 Nagi instynkt przetrwa­
nia 01.00 Wystrzałowy biznes 
02.00 Szkoła przetrwania 
03.00 Przetrwać w Jukonie 

h1a41l!IW6,al 
06.40 ZJotopołsc:y (839-843) 
08.55 Polonia 24 
09.40 Załoga eko 
10.10 Świat się kręci 
11.00 Polonia w Komie 
11.15 Chłopi (l3-ost.) 
12.20 Pamiętaj o mnie 
12.40 Ojciec Mateusz 

(116) -serial, Polska 
13.30 Mak/owicz w podró· 

ży: Korfu: Kerkyra 
14.00 Na dobre i na z/e 

(539) - serial, Polska 
15.00 Perskie ocalenie -

film dok., Pol. 2013 
16.00 Kulturalni.pl- mag. 
17.00 Słownik pol· 

sko@polski • 
17.30 Teleexpress 
17.55 M jak mi/ość (1014) 
18.50 Komu piosenkę 
19.45 Dobranocka 
20.00 Wiadomości 
20.25 Sport, Pogoda 
20.45 Czas honoru (63) 
21.35 l!amiętaJ o mnie 
22.00 Polacy tu i tam: Ma· 

gazyn poloniJny 
22.40 Pogoda na jutro -ko­
••• mediodramat, Polska 

2003, reż. Jerzy Stuhr 
00.15 Słownik pol· 

sko@polski 
00.50 Progr. powtórkowe 

06.20 Andromeda 4 (15, 16) 
08.20 Tajemniczy element 2 
(13, 14) 10.20 J.A.G. - Woj­
skowe Biuro Śledcze 4 (19) 
11.20 Agenci NCIS: los Ange­
les 3 (19, 20) 13.20 Dr House 
8 (14) 14.20 Przygody Merli­
na 5 (7, 8) 16.20 Agenci NCIS 
7 (15) 17.20 Agenci NCIS 7 
(16) 18.20 Agenci NCIS: los 
Angeles 3 (21, 22) 20.15 Han­
cock - film fantasy, USA 2008 
22.00 Sprawiedliwość ulicy -
thriller sensacyjny, USA 2007 
23.55 Szanowny Panie Gacy­
film krym., Kanada 2010 0155 
Tajemniczy element 2 (13l 

'J:lh~O';t1Mlul 
06.00 Łowca z dziczy 07.00 
Dzika Ameryka 08.00 Zabój­
cze zwierzęta 10.00 Wetery­
narze 11.00 Kłopotliwe zwie­
rzaki 12.00 Kot z piekła rodem 
14.00 Słodkie dzieciństwo 
15.00 Życie 16.00 Źycie wśród 
gepardÓW (1) 17.00 Na haczy­
ku 18.00 Mistrz wędki 19.00 
Na bagnach Rorydy 20.00 Po­
znajcie leniwce (1, 2) 21.00 
Łowcy aligatorów (7) 22.00 Po­
licja dla zwierząt w Houston 
(27) 23.00 Policja dla zwierząt 
w Phoenix 00.00 Na haczyku 
01.00 Mistrz wędki 02.00 Za­
bójcze zwierzęta 
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'TVP1 ~ 
07.15 las bliżej nas 07.35 Rok w 
ogrodzie 08.00 Naszaarmia.pl 
08.55 Dora poznaje świat 09.25 
Pingwiny z Madagaskaru (21) 
09.55 iCarly (16) 10.35 Jak to 
działa 11.05 Kabaretowe hity Je­
dynki 11.35 Nie ma jak Polska 

12.10 Weekendowy magazyn 
filmowy - magazyn 

12.40 Jaka to melodia? 
13.10 Okrasa łamie przepisy 
13.45 Skoki narciarskie -studio 
14.00 Skoki narciarskie: Za· 

wody PŚ w Engelbergu 
- konkurs indywidualny 

15.55 Anna German (3) 
17.00 Teleexpress, Pogoda 
17.25 Ojciec Mateusz (63): 

Zdobycz -serial, jlolska 
18.25 Idą święta z TVP11 Ra· 

dlemZet 
19.20 Świnka Peppa (52): 

Mroźny zimowy dzień 
19.30 Wiadomości 

06.05 Tygrysy Europy (13): Rekla­
mówka 07.00 M jak mHość (1025) 
08.00 Pytanie na śniadanie 10.20 
Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 
Świata w Assiago - studio 10.30 
Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 
Świata w Assiago. 
12.20 Śmiech na sali 
12.35 Barwy szczęścia (1028) 
13.05 "Ja to mam szczęście!" 

• ulubione skecze 
13.15 Superzaradnl- mag. 
14.00 FamIllada -teleturniej 
14.40 Rodzlnka.pl (107, 108) 
15.40 Słowo na niedzielę 
15.50 Stawka większa niż ży. 

cle (2/18) -serial woj. 
17.00 Dzięki Bogu już week· 

end - program rozr. 
18.00 Panorama 
18.35 Sport, Pogoda 
18.50 "Postaw na milion" • 

kulisy 
19.05 Postaw na milion 

REKLAMA .--..... -.--..-.-.----.... -- .......... - ...............-.-... _ ............. ____ .... . 

,I, 
~.~ 

stokrotka 
supermarket 

20.20 PRZYGODOWY 

Skarb narodów 
Ben Gates dowiaduje się, że 
mapa prowadząca do skarlbu 
templariuszy została ukryta ja-
ko niewidzialny zapis na odwrlr 
cie Deklaracji Niepodległości. 

20.00 Sport, Pogoda 
20.20 Skarb narodów -film 

FILM przygodowy, USA 2004, 
** reż- Jon Turteltaub 

22.40 Jak ugryźć 10 milionów 
FILM - komedia kryminalna, 
** Kanada/USA 2000 

'00.20 Ostatnia jazda - film 
RLM sensacyjny, USA 2004, 
** reż. Guy Norman Bee 

01.55 Empire Records - kome-
RLM dia muzyczna, USA 1995, 
** reż. Allan Moyle 

EUROSPORT ClI 
08.30 Skoki narciarskie: Uniwersja­
da 09.30 (NŻ) Kombinacja norwe­
ska: Zawody PŚ 10.30 (NŻ) Narciar­
stwo alpejskie: Zawody PŚ 12.00 
(NŻ) Narciarstwo alpejSkie: Zawody 
PS 13.30 (NŻ) Skoki narciarskie: 
Zawody PS 15.45 Skoki narciarskie: 
Zawody PS 16.45 Narciarstwo alpej­
skie: Zawody PŚ 17.50 Narciarstwo 
alpejskie: Zawody PS 19.00 Mats 
Point 19.30 Watts 20.00 Sporty wa~ 
ki: Superkombat - World GP Series 
21.00 (NŻ) Sporty walki: Superkom­
bat - World GP Series 00.00 Skoki 
narciarskie: Zawody PS w Engelber­
gu - HS 137 01.15 Narciarstwo a~ 
pejskie: Zawody PS 

(NŻ) -na tywo 

Ruiny 
Amy, Stacy, Jeff i Elic spędzają 
wymarzone wakacje w meksy-
kańskim Cancun. Pod koniec 
pobytu pomają ludzi, którzy pro-
ponują im wycieczkę do Coba. 

20.05 15. Mazurska Noc Ka· 
baretowa. Mrągowo 
2013 (2) 

21.10 15. Mazurska Noc Ka· 
baretowa. Mrągowo 
2013 (3) 

22.15 Ruiny - horror, Australia/ 
FILM USA 2008, reż. Carter 
** Smith 

00.00 Made In Polska: Lao Che 
01.15 Zemsta losu -thriller, 

FILM USA 1998, reż. Max 
* Fischer 

08.00 Watts 09.00 Narciarstwo al­
pejskie: Zawody PS 09.45 Narciar­
stwo alpejskie: Uniwersjada 10.30 
(NŻ) Biegi narciarskie: Zawody PS 
12.00 (NŻ) Snowboard: Uniwersja­
da 12.30 Skoki narciarskie: Zawody 
PS 13.30 Skoki narciarskie: ZaWOdy 
PS 14.30 (NŻ) Kombinacja norwe­
ska: Zawody PS 15.30 (NŻ) Pilka 
nożna: Bundesliga 17.30 Piłka noż­
na: Bundesliga 18.30 (NŻ) Piłka noż­
na: Bundesliga 20.30 (Ni) Piłka noż­
na: Klubowe MŚ w Maroku 22.30 
(NŻ) Snowboard: Zawody PS w Lake 
Louise 23.00 Skoki narciarskie: Za­
wody PS 00.00 Hokej na lodzie: Uni­
wersjada w Trentino 

06.00 Nowy dzień z Polsat News 
07.35 Jeźdźcy smoków (15) 08.10 
*** Potwory i spółka - film ani­
mowany, USA 200110.05 Ewa gir 
tuje 10.35 * Tom i Jerry: Wielka 
ucieczka - film animowany, USA 
1992, reż. Phil Roman 

12.25 Mulan 2 - film animowa­
FILM ny, USA 2004, reż. Lynne 
** Southerland, Darrell 

Rooney 
13.55 Bezsenność w Seattle -

FILM komedia romantyczna, 
** USA 1993, reż. Nora 

Ephron, wyk. Meg Ryan, 
Tom Hanks, Bill Pullman, 
Ross Malinger 

16.20 Top Chef - pr. kulinarny 
17.50 Kolacja z szefem 
18.50 Wydarzenia 
19.20 Sport, Pogoda 
19.30 Świat według Kiep· 

sklch (401) -serial kir 
mediowy, Polska 

.. 
19 - 21.12J 

TVN B 
05.35 Uwaga! 05.50 Mango -tele­
zakupy - magazyn reklamowy 
07.55 Top wings 08.30 Dzień dlr 
bry TVN 11.00 Na Wspólnej (184(}' 
1843) - serial obyczajowy, Polska, 
wyk. Bożena Dykiel, Joanna Jabl­
czyńska, Jakub Wesołowski 
12.50 Ugotowani 5 
13.50 MasterChef 2 
14.50 Top Gear 20 - program 

motoryzacyjny 
15.55 Mam talent! 6 -prlr 

gram rozrywkowy 
17.30 Kobieta na krańcu 

świata 5 (2): Bellze: Na 
ratunek krokodylom -
program podróżniczy 

18.00 Kuchenne rewolucje -
program kulinarny 

19.00 Fakty; Sport 
19.30 Sporty motorowe: M0to­

rowodne GP w Szardzy 
19.35 Pogoda 
19.45 Uwaga! - magazyn 

TV4 ~ 
06.00 Benny Hill 06.30 Ostatnia 
szansa 07.30 Niezwykłe choinki -
film dokumentalny 08.30 Ekspery­
ment z rekinami - film dokumen­
talny 09.30 Czysta chata 10.30 
Galileo - magazyn popularnonau­
kowy 11.30 Frank i dżungla 2 (7) 
12.35 Mlndfreak: iluzjonista 

Crlss Angel- reality 
s!ww 

13.35 Stop drogówka -mag. 
14.35 Ashanti - film przygodo­

FILM wy, USA 1979, reż. Ri-
* chard Fleischer, wyk. 

Beverly Johanson, Mi-
_ chael Caille, Omar Sha­
riff, Peter Ustinov 

16.55 Niezawodny plan -film 
FILM sensacyjny, Kanada 
** 2003, reż. William Phil­

lips, wyk. Ryan Reynolds, 
Kristin Booth, Joris Jar­
sky, Sean Sullivan 

19.00 Galileo - magazyn 

Mandarynki lkg 

20.05 MELODRAMAT 

"litanie" (1) 
W 1912 r. wyrusza w rejs luk-
susowy transatlantyk" Trtanic". 
Podróżujący nim ubogi artysta 
Jack zakochuje się z wzajemnlr 
ścią w arystokratce Rose. 

20.05 "litanic" (1) - melodra-
FILM mat, USA 1997, reż. Ja- ' 
*** mesCameron 

. 22.10 Po prostu walcz! - film 
FILM sensacyjny, USA 2008, 
** reż. Jeff Wadlow 

00.35 CSI: Kryminalne zagad· 
ki Nowego Jorku (4) 

01.30 CSI: Kryminalne zagad· 
ki Nowego Jorku (5) 

02.30 Dziewczyny z fortuną 
03.30 Tajemnice losu 
05.00 Wstawaj! Gramy! - muz. 

POLSAT SPORT 
07.00 Siatkówka: LM 09.10 Siat­
kówka: PIusLiga 11.20 Magazyn al­
pejski 11.50 Puchar Świata junilr 
rów w łyżwiarstwie szybkim - repor­
taż 12.00 Siatkówka: Orlen Liga 
14.10 Nitro Circus Live w Warsyawie 
- reportaż 14.45 (NŻ) Siatkówka: 
PIusLiga -mecz Lotos Trefl Gdańsk -
AZS Politechnika Warszawska 17.30 
Podsumowanie roku 2013 18.10 
Polska 2014 19.40 (NŻ) Piłka noż­
na: Liga holenderska - mecz Herac­
les -Vltesse 21.50 Boks: Gala bok­
su zawodowego -walki Władimir Klicz­
ko - Aleksander Powietkin, Mateusz 
Masternak - Grigorij Drozd 00.00 
Sztuki walki: KSW 25 

20.00 KOMEDIA 

Polowanie na druhny 
John i Jeremy są przyjaciółmi, 
których ulubioną rozrywką jest 
udział w przyjęciach wesel-
nych. Traktują to jako okazję do 
poznania nowych dziewczyn. 

20.00 Polowanie na druhny -
FILM komedia romantyczna, 
*** USA 2005, reż. David DIr 

bkin, wyk. Christopher 
Walken, Jane Seymour 

22.25 Michael Clayton - thril-
FILM ler, USA 2007, reż. Tony 
*** Gilroy 

00.55 Zderzenie ze śmiercią -
FILM horror, USA 2009, reż. 
* Enda McCallion 

02.40 Uwaga! - magazyn 
02.55 Arkana magii 

TVP SPORT 11m 
~ 

08.05 Piłka ręczna: Mistrzostwa Świa­
ta Kobiet - półfinał 09.40 Pełno­
sprawni 10.10 Piłka nożna: Liga Mi­
strzów - mecz Bayern Monachium -
Manchester City 12.15 Piłka ręcz­
na: Mistrzostwa Świata Kobiet - pół­
finał 15.20 Hokej na lodzie: MŚ do 
lat 20 -mecz Polska -Białoruś 17.25 
Piłka nożna: Liga Mistrzów - mecz 
Galatasaray Stambu/ - Juventus Tu­
ryn 19.35 Pilka nożna: Finały mun­
diali 19.50 (NŻ) Hokej na lodzie: 
MŚ do lat 20 -mecz Polska -Austria 
22.30 Legendy Mbolu: Michel Pla­
tini -serial dokumentalny 23.00 Spor­
towy wieczór 23.20 Boks: Gala WSB 
01.10 Zakończenie programu 

20.00 SENSACYJNY 

Walka z cieniem 3: Ostatnia ••• 
Artem zostaje trenerem boksu. 
Nie odnosi sukcesów, bo trenlr 
wani przez niego zawodnicy Zlr . 
stają znokautowani przez 
boksera z Afryki. 

20.00 Walka z cieniem 3: 
FILM Ostatnia runda - film 
** sensacyjny, Rosja 2011 

22.40 Tuż przed tragedią (5) -
film dokumentalny, Wiel-
ka Brytania 2012 

23.40 Potwór - horror SF, Ko-
FILM rea Południowa 2006, 
*** rei. Joon-ho Bong 

02.15 Spadkobiercy - rozr. 
03.15 4muslc - program muz. 
04.20 Dekoratornia - magazyn 
04.50 4muslc - program muz. 

, D!I_ 
11.30 Antenowe remanenty 12.00 
Rączka gotuje 12.30 Akademia.pl 
13.00 Zglębić tajemnice raka: Onklr 
logia molekularna 13.30 Aktywni 60+ 
14.00 Rusz się, czlowieku 14.30 Eu­
rosąsiedzi 14.40 Naturalnie tak 14.45 
Wokół nas 14.55 Piasek jest drapież­
nikiem 16.00 Z białą flagą 16.15 
Piosenka sieroca 16.30 Wstęp wol­
ny z kulturą 17.00 Lecznica pod ŚW. 
Franciszkiem (1): Kolka 17.30 Pro­
gram lokalny 21.00 Naturalnie tak 
21.15 Dziennik regionów 21.45 Eu­
rosąsiedzi 22.00 Program lokalny 
23.05 Kultowe rozmowy: Don Wasyl 
23.35 Etniczne klimaty: Z orłem na 
piersi 00.00 Antenowe remanenty 

* moina zobaczyć ** warto zobaczyć *** zobacz koniecznie 
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155x200 cm 449;-175,-
200x220 cm 549;- 275,­
PODUSZKA 
70x80 cm ~ 90,-
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Oferta ważna od 19 do 24 grudnia 2013 

WSZYSTKIE 

sklepy otwarte 
WN/EDZ/ELĘ 

22.72 
Za'P'''* • , .aJ sprzedawcf 

13x18 cm +4;955,-
18x24 cm i9;95 6,50 
24x30 cm *-9S 10,-
30x40 cm ~ 12,50 

RAMKA NA 
ZDJĘCIASIA 

Plastik. 1 Ox15 cm, 
~ ... ~ .. 1 SZT.9;9S 

10x15 CM 
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TVPl ~ 
07.00 Transmisja mszy świętej 

07.55 Tydzień 08.25 Domisie 
09.00 Ziarno 09.35 Zwykła, nie­
zwykła rodzinka {13} 10.30 Zwy­
kła, niezwykła rodzinka {14} 11.20 
"Świat się kręci" - the best of 
11.55 Między ziemią a niebem 

- 12.00 Anioł Pański 
12.16 Między ziemią a niebem 
12.50 Pogotowie rachunko· 

we - reality show 
13.40 Skoki narciarskie -studio 
14.00 Skoki narciarskie: Za· 

wodyPŚ w Engelbergu 
16.10 lirą Swięta z TVP 1 i 

Radiem Zet - koncert 
16.50 Szlachetna Paczka 2013 
17.00 Teleexpress, Pogoda 
17.30 Klara i Franciszek (4-

AlM ost.) - film biograficzny, 
** Włochy 2009 

18.35 Jaka to melodia? 
19.10 Mikołajek (21) 
19.30 Wiadomości 

REKLAMA -··_··_-. 

07.50 Barwy szczęścia {1029, 
1030} 08.55 Kultura, głupcze 

09.40 Leniwe leniwce - film doku­
mentalny, Wielka Brytania 2011 
10.40 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat 11.15 Biegi narciar­
skie: Zawody PŚ w Assiago 

12.10 Przygoda arabska - film 
FIlM przygodowy, Wielka Bry­
* tania 1979 

14.00 Familiada - teleturniej 
14.40 Rodzinka.pl (5): Dziew­

czyna Tomka - serial 
15.10 Rodzinka.pl (6): Co jest 

do jedzenia? - serial 
15.45 I kto to mówi? 
16.20 Na dobre i na złe (542) 
17.20 Rozmowy poSzczegól-

ne: Hanna Krall i Ma· 
riusz Szczygieł 

18.00 Panorama 
18.30 Sport, Pogoda 
18.55 Dzięki Bogu już week· 

end - program rozr. 

.' ': t:;.', " .... 

19 - 24.12 
Czekolada Wedel od 287 do 293g 
Panna Cotta. Creme Brulee, Tiramisu. Pierrot, 

Bajeczny; od 23,86 do 24,36złJ1<g 

21.25 KOMEDIA 

Nołting Hill 
Anna, amerykańska gwiazda 
filmowa, przebywa w Londynie, 
gdzie pracuje nad kolejnym fil­
mem. Pewnego dnia trafia do 
księgarni rozwodnika Williama. 

20.00 Sport, Pogoda 
20.15 Szlachetna Paczka 

2013 
20.20 Anna German (4) 
21.25 Notting Hill- komedia 

FIlM romantyczna, USA/Wiei­
** ka Brytania 1999 

23.40 Empire Records - kome­
FIlM dla muzyczna, USA 1995, 
** reż. Allan Moyle 

01.20 Wolna sobota - komedia 
FIlM obyczajowa, Polska 
* 1977, reż. Leszek Staroń 

EUROSPORT 1:1 
09.15 (NŻ) Narciarstwo alpejSkie: 
Zawody PS 10.30 (NŻ) Narciarstwo 
alpejskie: Zawody PŚ 11.30 (NŻ) 
Biegi narciarskie: Zawody PŚ 12.30 
(NZ) Narciarstwo alpejSkie: Zawody 
PŚ 14.15 (NŻ) Skoki narciarskie: 
Zawody PŚ 15.45 Skoki narciarskie: 
Zawody PS 16.25 Wintersports 16.30 
Watts 17.00 Narciarstwo alpejskie: 
Zawody PS 18.15 Jeździectwo: Sk<>­
ki przez przeszkody w Londynie 19.15 
(NŻ) Jeździectwo: Skoki przez prze­
SZkody w Londynie 20.45 Sports 
Excellence 21.05 Skoki narciarskie: 
Zawody PS 22.10 Narciarstwo alpej­
skie: Zawody PŚ 22.55 Narciarstwo 
alpejskie: Zawody PS 23.40 Watts 

(NŻ) -na t-jwo 

Underworld 
Na Ziemi trwa wojna między 
wampirami i wilkołakami. Pewne­
go dnia w sam środek jednej z 
bitw trafia Michael. Chłopak wpa­
da w oko wampirzycy, Selene. 

20.05 Kabaretowa Noc Listo· 
padowa 2012 

21.10 Krew z krwi (4/8) 
22.10 Kocham kino - magazyn 
22.45 WOK • wszystko o kul· 

turze - magazyn 
23.20 The Four Colours of 

Łódź. Koncert muzyki 
Zbigniewa Preisnera 

00.00 Underworld - film fanta­
FIlM sy, Niemcy/USA/Węgry/ 
** Wielka Brytania 2003 

02.10 Krew z krwi (4/8) 

·4iiitIM;,jiił.~;'BI 
09.15 Narciarstwo dowolne: Zaw<>­
dy PS 10.15 (N~ Kombinacja nor­
weska: Zawody PS 11.00 (NZ) Sk<>­
ki narciarskie: Zawody PS 12.30 Sk<>­
ki narciarskie: Zawody PŚ 13.30 
(NŻ) Narciarstwo dowolne: Zawody 
PŚ 15.00 Watts 15.30 (NŻ) Piłka 
nOlna: Bundesliga 17.30 Piłka noż­
na: Bundesliga 18.30 Narciarstwo 
alpejskie: Zawody PŚ 19.00 (NŻ) 
Snowboard: Zawody PS 19.55 Win­
tersports 20.00 Narciarstwo alpej­
skie: Zawody PS 20.30 Narciarstwo 
alpejskie: Zawody PS 21.00 Biegi 
narciarskie: Zawody PŚ 22.30 Skoki 
narciarskie: Zawody PS 00.00 Nar­
ciarstwo alpejskie: Zawody PS 

POLSAT ~ 
06.00 Nowy dzień z Polsat News 
07.40 Scooby Doo i brygada detek­
tywów {25} 08.10 Jeźdźcy smoków 
{16} 08.45 ** Tom i Jerry: Piraci i 
Kudłaci - film animowany, USA 
2006 10.25 *** Potwory i spóIka 
-film animowany, USA 2001 

12.25 Mały Manhattan - ko-
FIlM media, USA 2005, reż. 
*** Mark Levin, wyk. Josh 

Hutcherson, Charlie Ray, 
Bradley Whitford 

14.05 ZawiŚĆ - komedia, USA 
FIlM 2004, reż. Barry Levin­
** son. wyk. Christopher 

Walken, Jack Black 
16.15 Świat według Kiep· 

skich (153, 145) - serial 
komediowy, Polska 

17.45 Nasz nowy dom (2) 
18.50 Wydarzenia 
19.20 Sport, Pogoda 
19.30 Państwo w państwie -

program publicystyczny 

05.35 Uwaga! 05.50 Mango -tele­
zakupy 07.55 Maja w ogrodzie 
08.25 Akademia ogrodnika 08.30 
Dzień dobry TVN 11.00 Kobieta na 
krańcu świata 5 (3): Złota dziew­
czyna. Sudan Południowy 11.35 
Co za tydzień 

12.00 Prawo Agaty 4 (3/13) -
serial obyczajowy 

12.55 Lekarze 3 (3/13) - se­
rial obyczajowy, Polska 

13.55 Uwolnić orkę - film przy­
FIlM godowy, USA 1993, reż. 
** Simon Wincer, wyk. Ja­

son James Richter, Lori 
Petty, August Schellen­
berg, Jayne Atkinson 

16.10 Kung·fu panda 2 - ko­
FIlM media, USA 2011, reż. 
"* Jennifer Yuh, wyk. Jack 

Black, Angelina Jolie 
18.00 Ugotowani 5 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
19.45 Uwaga! - magazyn 

2399 
Cukierki Solidarność łkg 
Pistachio, Zloty Orzech, Zloty Adwokat 

12.25 KOMEDIA 

Mały Manhattan 
Jedenastoletni Gabe i jego ró­
wieśniczka Rosemary znają się 
od urodzenia. W romantycznej 
scenerii Nowego Jorku przeży-

. wają pierwszą miłość. 

20.05 "Tltanic" (2·ost.) - melo­
FIlM dramat, USA 1997, reż. 
*** James Camero n 

22.10 Kości (141) - serial kry­
minalny, USA 

23.10 Kości (142) - serial kry­
minalny, USA 

00.10 Spisek doskonały - thriI­
FIlM ler, USA 1999, reż. Mike 
** Barker 

02.10 Magazyn sportowy 
04.00 Tajemnice losu 
05.00 Wstawaj! Gramy! - muz. 

';'lnil#,ljjl'c,50~ 1 
07.00 Siatkówka: Liga Mistrzów 
09.00 Siatkówka: PIusLiga 11.00 
(NŻ) Cafe Futbol 12.30 (NŻ) Piłka 
nożna: Liga holenderska - mecz R<>­
da JC Kerkade -AFC Ajax Amsterdam 
14.45 (NŻ) Siatkówka: PIusLiga -
mecz Indykpol AZS Olsztyn -Transfer 
Bydgoszcz 17.30 Atleci 18.10 Pod­
sumowanie roku 2013 18.50 Puchar 
Świata juniorów w łyżwiarstwie szy~ 
kim -reportaż 19.00 (NŻ) Boks: Ga-

. la boksu zawodowego w Radomiu -
walka Michał Syrowatka -Aboubeker 
Bechelaghem 00.00 Polska 2014 
01.30 Sztuki walki: KSW 24 - walki 
Paweł Nastula - Karol Bedorf, Ma­
riusz Pudzianowski - Sean McCorkle 

20.00 PRZYGODOWY 

Kod Karola Wielkiego 
Grupa historyków z niemieckiego 
instytutu wyrusza na poszukiwa­
nie skarbu. Naukowcy wplątują 
się w wojnę między żądnymi pie­
niędzy i władzy grupami. 

20.00 Kod Karola Wielkiego -
FIlM film przygodowy, Niemcy 
* 2008, reż , Ralf Huettner, 

wyk. Benjamin Sadler, 
Bettina Zimmermann 

22.30 Agenci NCIS 8 (2/24) c 

serial kryminalny, USA 
23.30 Krzysztof - film obycza­

FIlM jowy, Polska 2010, reż. 
** Dariusz Twaróg, wyk. Ga­

briela Muskała 
01.35 Uwaga! - magazyn 
01.50 Arkana magii 

07.55 Hokej na lodzie: MŚ do lat 20 
- mecz Polska - Austria 10.05 Piłka 
nożna : Liga Mistrzów - mecz Olimpi­
que Marsylia - Borussia Dortmund 
12.10 Piłka nożna: Liga Mistrzów -
mecz Galatasaray Stambuł - Juven­
tus Turyn 14.20 (NŻ) Piłka ręczna: 
MŚ Kobiet -mecz o 3. miejsce 16.30 
Legendy futbolu: Michel Platini - se­
rial dokumentalny 17.05 (NŻ) Piłka 
ręczna: MŚ Kobiet - finał 20.00 Pil­
ka ręczna: MŚ Kobiet - mecz o 3. 
miejsce 22.00 Sporty wodne: F1 
22.30 Pełnosprawni 23.00 Sport<>­
wa niedziela - program informacyj­
n<>-publicystyczny· 23.30 Piłka ręcz­

na: MŚ Kobiet 01.10 Zakończenie 

TV 4 [AJ, 
05.55 Megachichot 06.25 Benny 
Hill 07.00 Niezwykła historia rezy­
dencji Rockefellerów - dok. 08.05 
Dekoratornia 08.35 Australijskie 
rekordy Guinnessa 09.05 Fuksia. 
Mała czarodziejka - film familijny, 
Holandia 2010 11.00 Galileo 

12.00 Mindfreak: Iluzjonista 
CrissAngel 

13.00 Dekoratornia - magazyn 
w~trzarski 

13.30 Frank i dżungla 2 (8) -
serial dokumentalny 

14.35 Tuż przed tragedią (6) -
film dokumentalny, Wiel­
ka Brytania 2012 

15.35 Obcy wewnątrz nas (6) 
- film dokumentalny, USA 

16.35 Megachichot - rozr. 
16.50 List dla króla - film fa­
' FIlM milijny, Holandia 2008, 

** reż. Pieter Verhoetf 
19.00 Galileo - magazyn popu­

larnonaukowy 

20.00 " SENSACYJNY 

Pod ścianą 
Bokser Shane Slavin porzucił 
ńng. Niestety, jego brat Scotty 
nadal tkwi w tym interesie. Jed­
nocześnie stara się przechytrzyć 
gangstera, dla którego pracuje • 

20.00 Pod ścianą - film sensa-
FIlM cyjny, Kanada 2011, reż. 
* Jonas Quastel 

22.05 Strażnik czasu - film SF, 
FIlM Japonio/USA 1994, reż. 
** Peter Hyams 

00.15 Cyklop - film SF, USA 
FIlM 2008, reż. Declan .. 
* Q'Brien 

02.05 Tydzień na świecie 
03.05 4muslc - program muz. 
04.10 Dekoratornia - magazyn 
04.40 4muslc - program muz. 

h1)jljdMtmt'· 
11.00 Drewniane kOŚCioły na tere­
nie Wielkopolski 11.30 Reportaż 
12.00 Głos regionów 13.00 Agr<>­
szansa 13.30 Przystanek Ziemia 
14.00 Kultowe rozmowy: Don Wasy1 
14.30 Reportal 14.40 Echa tyg<>­
dnia 14.45 Wokół nas 14.55 Bie­
brzański Park Narodowy 16.00 Mł<>­
dzież kontra 17.00 Lecznica pod ŚW. 
Franciszkiem (2): wyrok 17.30 Pr<>­
gram lokalny 21.00 Echa tygodnia 
21.15 Dziennik regionów 21.45 Re­
portaż 22.00 Program lokalny 23.05 
Telekurier ekstra 23.35 Archiwum 
zbrodni: Proces Marka Adamkiewicza 
23.45 Reportaż 00.00 Ukryte praw­
dy 00.20 Czamy serial: Heweliusz 

* motna zobaczyć ** warto zobaczyć *** zobacz koniecznie 
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"1:ł1iNUI=J1 
05.45 Misja Martyna 
06.30 Mango· telezakupy 
08.35 Przepis na życie 

(17) • serial, Polska 
09.35 Przepis na życie 

(18) . serial, Polska 
10.35 Czterej pancerni I 

pies (3) • serial, Pol. 
11.45 Samotny detektyw 

•• McQ • film kryminal· 
ny, USA 1973, reż. 
John Sturges, wyk. 
John Wayne 

14.00 Wakacje w krzywym 
••• zwierciadle ' kome­

dia, USA 1983, reż. 
Harold Ramis, wyk. 
ChevyChase 

16.00 Bohaterowie Teksa· 
• su . western, USA 

1998, reż. Rod Hardy, 
wyk. Kris Kristoffer· 
son, Scott Bairstow 

18.00 Alcatraz (12) . serial 
18.55 KolIA: Oddział spe­

cjalny 11 (7) . serial 
20.00 W sieci kłamstw . 
••• thriller, USA 2008, 

reż. Ridley Scott, wyk. 
Leonardo DiCaprio 

22.35 Mentalista 3 (18) 
23.40 Córeczka· dramat, 

• USA 2010, reż. Stan 
Foster, wyk. Letoya 

. Luckett 
01.55 Arkana magii 
04.05 W roll głównej 
04.35 W roli głównej 
05.00 Zakończenie progr. 

REKLAMA ......... m.m_. 

."4i!t~ 
06.30 Menu na miarę 
07.00 Jan Paweł 11- film 
••• biograf., PoL/ USA/ W/. 

2006, wyk. Jon Voight 
08.00 Potęga przyrody (1) 
08.55 Wojciech Cejrowskl. 

Boso -cykl reportaży 
09.35 Wojciech Cejrowskl. 

Boso -cykl reportaży 
10.05 Przyjaciel Świętego 

• Mikołaja 2: Świą· 
teczne szczeniaki· 
film familijny, USA 2012 

11.50 Dwanaście prac 
Asterixa • film animo­
wany, Francja 1976 

13.40 Najpiękniejsze ba· 
• śnie braci Grimm: 

Wieloskórka - baśń 
film., Niemcy 2012 

14.55 Ekspres polarny' 
•• film anim., USA 2004 

17.50 Śnięty Mikołaj 3: 
• Ucieczka św. Miko· 

łaja - komedia familij­
na, USA 2006 

19.00 Pingwiny z Madaga· 
skaru 3 (13, 15) · se­
rial animowany, USA 

20.00 Ostatni legion - film 
•• przyg., Fr.fTun./Wlk. 

Brytania/ W/. 2007 
22.05 CSI: Kryminalne za· 

gadki Las Vegas 4 
(7, 8) -serial krym. 

00.00 Krwawe ranczo -
•• film sensacyjny, Ro­

sja/ USA 2013 
02.00 Zobacz to! 

h1a4,)(.)@'1II1 
09.05 Trzy Szalone Zera 

(9) -serial przyg., Pol. 
09.40 Ziarno 
10.10 Czterdziestolatek· 

20 lat później (13) 
11.15 Pamiętaj o mnie 
11.30 Szlakiem gwiazd: 

Zbigniew Zama· 
chowski • cykl rep. 

11.55 Między ziemią a nie· 
bem -magazyn 

12.00 Anioł Pański 
12.10 Między ziemią a nie· 

bem - magazyn 
12.45 Pod Tatrami · mag. 
13.00 Transmisja mszy św. 
14.20 Co nam w duszy 

gra: Zima 
15.20 Okrasa łamie prze­

pisy: Karp -magazyn 
15.50 Alchemia zdrowia i 

urody -magazyn 
16.05 Skarby prowincji 
16.25 Dzika Polska 
16.55 Made in Poland 
17.30 Teleexpress 
17.50 M jak mlłeść (1015) 
18.45 Idą Święta z TVP 11 

Radiem Zet 
19.40 Dobranocka 
20.00 Wiadomości 
20.25 Sport, Pogoda 
20.45 Ranczo (87) - serial 
21.40 Pamiętaj o mnie 
22.00 Tygodnik.pl- mag. 
23.00 Czterdziestolatek· 

20 lat później (13) 
0D.15 Dzika Polska. WpIyń 

na wodę ' serial, Pol. 

FOX [:mJ 
05.00 Glee 3 (15·18) 08.30 
Family Guy. Głowa rOdziny 4 
(2·5) 10.30 Współczesna ro­
dzina 1 (13-15) 11.55 Współ­
czesna rodzina 1 (16) 12.25 
Pułapki umysłu 2 (8) 13.20 
Pułapki umysłu 2 (9,10) 15.15 
Powrót do życia 2 (1) 16.15 
Terra Nova 1 (8) 17.10 Terra 
Nova 1 (9) 18.05 Powrót do 
życia 2 (2) 19.00 Powrót do 
życia 2 (3) 20.00 The Glades 
3 (8) 21.00 Premiera: W gar­
niturach 2 (6) 22.00 The Wal­
king Dead 4 (2) 22.55 The 
Walking Dead 4 (3) 23.55 De­
mony da Vinci 1 (2) 01.25 Za· 
wód: Amerykanin 1 (1) 02.45 
Zawód: Amerykanin 1 (2) 
03.30 Zakończenie 

06.00 Sama prawda 08.00 
Huragan Sandy 09.00 Boska 
interwencja 10.00 Wojna ge­
nerałów 11.00 Wielkie kon· 
strukcje III Rzeszy 12.00 Atak 
zeppelinów 13.00 Tajemnice 
III Rzeszy 14.00 Ocalcie" n­
tanica" 15.00 Ekstremalny 
ranking zwierząt 16.00 Ta­
jemnice Biblii 17.00 Pradaw­
ne archiwum X 19.00 Krwa· 
we opowieści z Europy 20.00 
Poszukiwacze złota 22.00 Taj­
na historia UFO 23.00 Roz­
bieracze. Biznes w garażu 
00.00 Poszukiwacze złota 
01.00 Tajna historia UFO 

"Er BII".&.S III 
Produkt dostępny w sieci skłepów Zakładów Mięsnych "Łmeat-Łuk6w" S A ~ 
Zakładów Mięsnych Henryka Stokłosy I Zakładów Drobiarskich Koziegło~' ~ 'Co 
Usta wszystkich sklepów dostępna na stronie internetowej. . . """'" lfofId 

NIEDZIELA 
FOXLlFE ~ 

05.15 Rita daje czadu 2 (11) 
05.45 America's Next Top Mo­
del 11 (12) 06.30 Ostry dy­
żur 2 (6-10) 11.20 Projektan· 
ci na start 1 (6, 7;8) 14.15 W 
stylu gwiazd 1 (2) 15.15 Sin­
gielki 1 (7, 8) 17.10 X Factor. 
Edycja amerykańska 3 (21, 22) 
20.00 Świat według Mindy 1 
(13, 14) 21.00 Świat według 
Mindy 1 (15) 21.30 Świat we­
dług Mindy 1 (16) 22.00 Pre­
miera: Zemsta 3 (5) 22.55 
Projektanci na start 1 (8) 
23.55 Magia kłamstwa 3 (l, 
2) 01.50 Projektanci na start 
1 (8) 02.40 America's Next 
Top Model 11 (13) 03.30 Top 
Model. Edycja brytyjska 4 (1) 
04.15 Zakończenie 

08.00 Aukcje czterech kółek 
09.00 Bryki nie z fabryki 
10.00 Auto · reaktywacja 
12.00 Fani czterech kółek 
13.00 Wyprawa po cztery kół­
ka 14.00 Walka o bagaż (7, 
8) 15.00 Aukcja w ciemno (5, 
6) 16.00 Łowcy okazji 17.00 
Największy statek świata 
18.00 Przetrwać z Bearem 
GrylIsem 19.00 W sieci eks­
perymentów 20.00 Dynamo -
więcej niż magia (4) 21.00 
Prawda czy fałsz - pogromcy 
mitów 22.00 Przetrwać w Ju­
konie 23.00 Mafia amiszów 
00.00 Ekstremalny off-road 

06.10 Andromeda 4 (17, 18) 
08.10 Sanctuary 4 (1) 09.10 
Sanctuary 4 (2) 10.10 Sanc­
tuary 4 (3) 11.10 J.A.G .• Woj­
skowe Biuro Śledcze 4 (20) 
12.15 Agenci NCIS: Los An· 
geles 3 (11) 13.15 Agenci 
NCIS: Los Angeles 4 (10) 14.15 
Hancock - film fantasy, USA 
200816.00 Komisarz Rex 12 
(3) 17.00 Komisarz Rex 12 
(4) 18.05 Agenci NCIS: Los 
Angeles 3 (23) 19.00 Agenci 
NClS: Los Angeles 3 (24) 20.00 
Agenci NCłS 7 (15) 21.00 
Agenci NCIS 7 (16) 22.00 KiII 
Bill 2 - film sensacyjny, USA 
2004 00.45 Czarna lista (9) 
01.45 Sprawiedliwość ulicy -
thriller sensacyjny, USA 2007 

tWh@'U:Wd~1 
07.00 Szalone safari 08.00 
Zabójcze zwierzęta 10.00 Kró­
lestwo dinozaurów 11.00 Pre­
historyczna Ameryka 12.00 
Upiorne robale (4) 13.00 Dzi­
cy lokatorzy 14.00 Tajemnice 
syren 15.00 Potwór z głębin 
przeszłości 16.00 Zaklinacz 
węży 17.00 Pływając z potwo­
rami 18.00 Na bagnach Rory­
dy 19.00 Dzicy lokatorzy 20.00 
Małe zwierzę, wielki strach (3) 
21.00 Zwierzęca obsesja 
22.00 Policja dla zwierząt w 
Houston (28) 23.00 Policja dla 
zwierząt w Phoenix 00.00 Ma­
łe zwierzę, wielki strach (3) 
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05.30 Naszaarmia.pl 05.55lVP In· 06.00 Faceci do wzięcia (65) 06.00 Nowy dzień z Polsat News 05.05 Uwaga! 05.20 Rozmowy w 

fo w lVP1 08.20 Telezakupy 08.50 06.30 Coś dla ciebie 07.05 M jak 08.15 Świat według Kiepskich toku 06.20 Mango - telezakupy -

Magiczne drzewo (8): Czerwone miłość (407) 08.00 Pytanie na (142) 09.00 Malano\9ski i Partne- magazyn reklamowy 07.25 Co za 

krzesło 09.25 Magiczne drzewo (9) śniadanie 10.30 Barwy szczęścia rzy (117) 09.30 Malanowski i Part- tydzień -magazyn 08.00 Dzień do-

09.55 Magiczne drzewo (10) 10.40 (1033) 11.10 Na dobre i na złe nerzy (118) 10.00 Trudne sprawy bry lVN - magazyn poranny 11.10 

Bananowy doktor 2 (13) 11.35 Ba- (202): Uparta babcia - serial oby- (204) 11.00 Dlaczego ja? (201) - Ukryta prawda (171) - serial fabu-

nanowy doktor 2 (14) czajowy, Polska serial fabularno-dokumentalny larno-dokumentalny 

12.30 Natura w Jedynce: Glo· 12.10 Superzaradni - mag. 12.00 Dom nie do poznania 12.15 Szpital (69) - serial fa-

balne ocieplenie w 12.45 Wojciech CeJrowskl· 14.00 Pierwsza mUość bularno-dokumentalny 

świecie żółwia (3) - film boso przez świat: Polo- (1806) - serialobycz. 13.15 W·11 • wydział śledczy 

dok., Francja 2011 wanle z buszmenami 14.45 Trudne sprawy (202) - (617) - serial fabularno-

13.35 Jaka to melodia? - tele- 13.20 Szkoła życia - telen. serial fab.-dok. -dokumentalny 

turniej muzyczny 14.15 Kocia mama - film dok. 15.50 Wydarzenia, Pogoda 14.00 Wawa non stop (78) -

14.20' Nie·przyJaciele - korne- 15.05 Rodzinka.pl (120): Do· 16.15 Interwencja - magazyn serial, Polska 

FIlM dia, USA 2012, reż. Daisy rastanie - serial, Polska 16.30 Malanowski I Partne- 15.00 Ukryta prawda (172)-

•• von Scherler Mayer 15.45 Panorama Kraj rzy (168) - serial serial fabularno-dok. 

17.00 Teleexpress, Pogoda 16.05 Pogoda 17.00 Dlaczego Ja? (140) 16.00 Rozmowy w toku 

17.25 Jaka to melodia? 16.15 Rodzinka.pl (107, 108) 18.00 Świat według Kiep· 17.00 Wawa non stop (79) -

17.55 Klan (2519) - serial oby- 17.15 Szkoła życia skich (133) - serial serial, Polska 

czajowy, Polska 18.00 Panorama 18.50 Wydarzenia 18.00 Szpital (70) - serial fa-

18.30 Świat się kręci - wido- Ui.35 Sport, Pogoda 19.20 Sport, Pogoda bularno-dokumentalny 

wisko publicystyczne 18.50 Jeden z dziesięciu 19.30 Świat według Kiep· 19.00 Fakty, Sport 

19.15 Przepis dnia - magazyn 19.25 Barwy szczęścia skich (321) - serial ko- 19.40 Pogoda 

19.30 Wiad., Sport, Pogoda (1033) - serial, Polska mediowy, Polska 19.50 Uwaga! - magazyn 

REK LA M A .. --.--.---.. -.-... --. ._.-.--.. -- ... - --.-.---.-_ .. _. _____ . ___ . __ .. _._._. ____ ... _. __ .. _ .. _ ... _ .... ___ .. ___ .... ____ . __ .. ___ .. _ .... __ . __ ._ ... _ .... "._" __ ,_,,. __ ,, ___ .. _. 

19 - 24.12 
20.25 KOMEDIA 

Vabank 
Warszawa, lata 30. Kwinto wy­
chodzi na wolność po sześciu la­
tach spędzonych w więzieniu. 

Chce zemścić się na dawnym 
wspólniku, który wydal go policji. 

20.25 Vabank - komedia sen-
FIlM sacyjna, Polska 1981, 
••• reż. Juliusz Machuiski 

22.20 Oglądaj z Andrzejem 
F1dyk1em: Papież Fran· 
ciszek - film dok., USA 

23.20 NoHing HIII -komedia 
FIlM romantyczna, USA/ Wiel­
•• ka Brytania 1999 

01.35 Oglądaj z Andrzejem 
F1dyklem: Papież Fran· 
ciszek - film dok., USA 

02.30 Drużyna A -serial, USA 

EUROSPORT ClI 
09.15 Narciarstwo alpejskie: Zawo­
dy PS 10.00 Lekkoatletyka: MŚ w 
Moskwie 10.45 Special Bolt 11.00 
Skoki narciarskie: Zawody PS 12.00 
The Ride 12.30 Kolarstwo: SpeciaJ 
Froome 13.00 (NŻ) Narciarstwo al­
pejskie: Zawody pokazowe we Wło­
szech 14.30 Tenis ziemny; Austra­
lian Open 16.00 Watts 16.30 Bia­
thlon: Zawody PS 17.30 The Ride 
18.00 Kolarstwo: Special Froome 
18.30 Piłka-nożna: ME Kobiet 20.00 
Eurogole 20.15 Watts 20.45 Watts 
21.00 Wrestling 22.30 Magazyn wy­
ścigów konnych 22.50 Sporty moto­
rowe: GTA Next Level 23.00 Watts 
23.30 Snooker. MŚ w Sheffield 

Herbata expo Lipton 88t.x2g 
UOIlever; Yellow Label Tea; 62 .44zł11<g 

Barwy szczęścia (1034) 
Kostek i ludmiła odkr:ywają, że 
Zuzanna zniknęła, a z nią opa­
kowanie tabletek nasennych. 
Patrycja pomaga linie w zabra­
niu jej rzeczy od Kuby. 

20.05 Barwy szczęścia (1034) 
20.45 M jak miłość (1027) 
21.40 "M jak miłoŚĆ" • kulisy 
21.50 Tomasz Lis na żywo 
22.55 Głęboka woda 2 (lO) 

23.50 Czy świat oszalał?: 
ĆWiczyć czy nie? Cała 
prawda - film dok. 

00.55 Czwarta władza (2/4) 
01.50 Tomasz Lis na żywo 
02.55 Zakochany anioł - ko-

FIlM media romantyczna, .* Polska 2005 

·4i!jltM4.]iił·~ńBI 
04.00 Watts 05.00 Bowling: PBA 
Tour w Stanach Zjednoczonych 06.00 
Sporty motorowe: FMX -Night of the 
Jumps 07.00 Sporty ekstremalne: 
DEW Tour 08.30 Hokej na l08zie: 
Uniwersjada 09.55 Wintersports 
10.00 Rzutki: Zawody 12.00 Piłka 
nożna: Bundesliga 13.30 Watts 14.30 
Watts 15.00 Sporty ekstremalne: 
DEW Tour 16.00 Tenis ziemny: Au­
stralian Open 17.15 Piłka nożna: 
Bundesliga 18.15 Sporty. motorowe: 
FMX Gladiator Games w Pradze 19.15 
Watts 19.30 Na tych samych falach 
20.15 (NŻ) Piłka nożna : 2. Bundes­
liga 22.15 Piłka nożna: Bundesliga 
23.15 Watts 00.15 Watts 

329 
Sok Hortex 11 
wybrane rodzaje 

20.05 KOMEDIA -

Witajcie w dżungli 
Beck wyrusza do amazońskiej 
puszczy, by odnaleźć zaginionego 
Travisa, syna szefa mafii. Travis 
nie chce wracać, bo jest zakocha­
ny w miejscowej piękności. 

20.05 Megahit: Witajcie w 
FIlM dżungli - komedia sensa­
•• cyjna, USA 2003, reż. Pe­

ter Berg, wyk. 
Christopher Walken 

22.20 Pogranicze - film sensa-
FIlM cyjny, USA 2008, reż. Ke­
... vin Bray 

00.05 Breaking Bad (33) - se-
rial kryminalny, USA 

01.15 Dziewczyny z fortuną 
03.15 Tajemnice losu 
05.00 Wstawaj! Gramy! - muz. 

·411nil1411iil ,~/:70~ 1 
07.00 Siatkówka: Orlen Liga - mecz 
Master Budowlani Łódź - PGNiG Piła 
09.10 Siatkówka: PIusLiga - mecz 
Lotos Trefl Gdańsk -AZS Politechnika 
Warszawska 11.20 Cafe Futbol 13.00 
Nitro Circus Live w Warszawie - re­
portaż 13.40 Polska 2014 15.10 
Atleci 15.50 Siatkówka: PIusLiga -
mecz Indykpol AZS Olsztyn -Transfer 
Bydgoszcz 18.00 (NŻ) Siatkówka: 
PIusLiga -mecz Effector Kielce -BBTS 
Bielsko-Biała 20.30 Sztuki walki: KSW 
25 - walka Mamed Khalidov - Ryuta 
Sakurai 22.40 Podsumowanie roku 
2013 23.10 Boks: Gala boksu zawo­
dowego w Radomiu - walka Michał 
Syrowatka -Aboubeker Bechelaghem 

20.05 DRAMAr' -

Jeniec: Jak daleko nogi ... (1) 
W 1944 roku niemiecki żołnierz 
Clemens Forell wyrusza na front 
wschodni. Rok póżniej trafia do 
SOwieckiej niewoli. Zostaje ze­
słany do obozu pracy na Syberii. 

20.05 Jeniec: Jak daleko nogi 
FIlM poniosą (1/2) : dramat 
•• obycz., Niemcy 2001 

21.45 Życie bez wstydu 
22.45 PeńekcyJna pani domu 

4 - pr. poradnikowy, Pol. 
23.45 Pamiętniki wamplr6w 

2 (9/22) - serial, USA 
00.45 Morderstwo w Białym 
FIlM Domu - film sensacyjny, 
•• USA 1997 

02.45 Uwaga! - magazyn 
03.00 Arkana magii 

08.00 Sportowa niedziela 08.25 
SportY wodne: F1 09.05 Piłka ręcz­
na: MŚ Kobiet 10.40 Piłka ręczna: 
MŚ Kobiet 12.20 Jak przychodzi zba­
wienie -film dok. 13.45 Hokej na lO'­
dzie: MŚ do lat 20 -mecz Polska -Au­
stria 15.50 Piłka ręczna: MŚ Kobiet 
17.30 Legendy Mbolu: Michel Plati­
ni - serial dok_ 18.00 (NŻ) 4-4-2 
18.30 (NŻ) 4-4-219.00 Lance Ann­
strong - historia upadku - reportaż 

19.35 Piłka ręczna: MŚ Kobiet -finał 
21.25 Filmy na podium 21.40 Filmy 
na podium 22.15 W przerwie 22.40 
W przerwie 23.00 Sportowy wieczór 
23.20 Piłka nożna: Liga Mistrzów -
ćwierćfinał 01.15 Zakończenie pr. 

TV4 ~ 
07.15 Stary Testament 07.45 
Szczenięce lata Toma i Jerry'ego 
08.10 Scooby 000 08.35 Nowy 
Scooby i Scrappy 000 09.00 Ben­
ny Hill 09.35 Komisarz Rex 13 (9) 
10.30 Nieposkromiona miłość (78) 
11.20 Kiedy się zakocham ... (132) 

12.10 Łowca krokodyli - serial 
dokumentalny 

12.40 Galileo - magazyn 
13.35 Megachichot - rozr. 
14.30 Komisarz Rex 13 (10) -

serial kryminalny 
15.25 Minkey detektyw - film 
FIlM familijny, Kanada 2006, 
• reż. Robert Vince 

16.55 Awaryjne lądowanie -
FIlM dramat, USA 1996, reż. 
• Charles Wilkinson 

18.40 Nowy Scooby I Scrappy 
Doo - serial animowany 

19.05 Scooby Doo -serial 
19.30 Szczenięce lata Toma I 

Jerry'ego - serial, USA 

20.00 SENSA'CYJNY 

Air Force Two 
Samolot, którym leci wiceprezy­
dent USA, rozbija się u wybrzeża 
wyspy. Pasażerowie wychodzą 
bez szwanku. Okazuje się, że 
wyspę opanowali rebelianci. 

20.00 Alr Force Two - film sen-
FIlM sacyjny, USA 2006, reż. 
• Brian Trenchard-Smith 

21.40 Walka z cleniem 3: 
• FIlM Ostatnia runda - film 

•• sensacyjny, Rosja 2011 
00.00 Pogromca - film sensa­

FIlM cyjny, USA 2006, reż. Ke­
* vin VanHook 

01.40 Łowca krokodyli (1) -
serial dok., Australia/USA 

02.10 Stop drog6wka 
03.00 4muslc - program muz. 

h1aMdMtmt'· 
12.30 Wokół nas 12.55 Skarby pro­
wincji: Kalwaria Pakoska 13.30 Wo­
kół nas 13.35 PoiYteczni,pl 14.00 
Fascynujące Śląskie: Barbara Ptak 
14.25 Dziennik regionów - tematy 
dnia 14.45 Internetowy Przegląd 
Szkolnych Zespołów Teatralnych 2013 
16.00 Raport z Polski 16.25 Dzien­
nik regionów - tematy dnia 16.30 
Czas na pracę! Praca na czasie! 17.00 
Przystanek Ziemia 17.30 Program 
lokalny 21.05 Echa dnia 21.15 Dzien­
nik regionów 21.40 .Echa dnia" -
komentarze 22.00 Program lokalny 
22.35 Telekurier 23.00 Czas na pra­
cę! Praca na czasie! 23.30 Raport z 
Polski 23.55 Reportaż 

(Ni) -na 'cjv;o 
* motna zobaczyć ** warto zobaczyć *** zobacz koniecznie 

14 -- ~ KONTAKTY. Nr 51 . 22 grudnia 2013. 

0--_-- --
---- ------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



-' , 

POI:SKONE® 
DRZWI I O'KNA 

Wesot!:jc~ i pOfjodV't!:jc~ 
i Świąt Bo:i.efjo NarodzeV'tia 

oraz 
. SpetV'tieV'tia VV\arze~ z okazji 
V'tadc~odzącefjo Nowefjo Roku 

:i.!:jcz!:j 
Zarząd POL-SKONE 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ------ - Nr 51 _ 22 grudnia - KONTAKTY !!i -

\ 



~ 
n/ 

~ 
§ 
gl 

·'1:ł,iN~!~·gl ."'4ilt~ U1a4·UtWC'a l U1a4'lMM,al (l 

l 

05.00 Pascal: Po prostu 06.00 Dyżur -program dok. 08.00 Pytanie na śniada· 05.15 We dwoje - rozr. 08.00 Pytanie na śniada· 

gotuj - program kulin. 06.30 Panny I wdowy (1)' nie -mag. poranny 06.35 W·ll • wydział śled· nie -mag. poranny 

05.35 We dwoje - rozr. 07.30 Biała i Strzała pod· 10.30 Polonia w Komie czy (1079) - serial 10.20 Słownik pol· l 

06.50 Męski typ - talk show ** bijają kosmos - film 10.45 Tygodnlk.pl -mag. 07.20 Sąd rodzinny -serial A sko@polskl l 

07.20 Sąd rodzinny -serial ani m., Rosja 2010a 11.40 Galeria (75) -serial 08.15 Sędzia Anna Marla 10.50 Polonia w Komie l 
08.15 Sędzia Anna Marla 09.05 Przyjaciel świętego 12.00 Barwy szczęścia Wesołowska - serial 11.00 Polonia 24 

Wesołowska -serial ** Mikołaja - film familij- (977) - serial, Polska 09.15 Dr House 2 (20) 11.40 Galeria (76) - serial 

09.15 Dr House 2 (19) ny, Kanada 2010 12.25 Lamlgłówka 10.10 Ostry dyżur 11 (15) 12.00 Barwy szczęścia . 

10.10 Dstry dyżur 11 (14) 10.55 loś prosto z nieba - 12.30 Opole 2009 na bis 11.15 Mango· telezakupy (978) - serial, Polska l 

11.15 Mango· telezakupy • film familijny, Niemcy 12.50 Ranczo (87) -serial 12.50 Sąd rodzinny - serial 12.30 Lamlgłówka 

12.50 Sąd rodzinny -serial 2005 13.45 Made In Poland 13.50 Sędzia Anna Maria 12.40 Czas honoru (63) 1 

13.50 Sędzia Anna Marla 12.35 Amerykańska opo· 14.20 Kulturalni.pl - mag. Wesołowska - serial 13.35 Dzika Polska 1 

Wesołowska - serial •• wieść - film animowa- 15.20 Naszaarmia.pl 14.50 TożsamoŚĆ szpiega 14.10 Komeda, Komeda - l 

14.50 Tożsamość szpiega ny, USA 1986 15.50 Zlotopolscy (844) (7) -serial, USA film dok., Pol. 2012 l 

(6) - serial, USA 14.00 Gwiazdka Eloizy - 16.20 Jak to działa 15.50 Czerwony Orzeł (13) 15.30 Z/otopolscy (845) 

15.50 Czerwony Orzeł (12) •• film familijny, Kanada 16.55 Galeria (75) -serial 17 .00 Przepis na tycie 16.05 Kolędy świata 

17.00 Przepis na tycie 2003, rei. Kevin Lima 17.20 Polonia w Komie (20) -serial, Polska 17.00 Galeria (76) -serial 
] 

(19) - serial, Polska 15.35 Wesołych Świąt, 17.30 Teleexpress 18.00 Gr House 2 (21) 17.30 Teleexpress 
] 

18.00 Dr House 2 (20) -- Drake i Josh - korne- 17.55 Polacy w Hamburgu 19.00 TożsamoŚĆ szpiega 17.55 Chwała na wysoko· ~ 

19.00 TożsamoŚĆ szpiega dia, USA 2008 18.25 Nie ma jak Polska: (8) - serial, USA ści: Kolędy z Zako· 

(7) - serial, USA 17.10 Reggae na lodzie - Przemyśl - magazyn 20.00 Podrói do wnętrza panego 

20.00 Córeczka -dramat, .- film przygodowy, USA 18.50 Barwy szczęścia .. Ziemi - film przygodo- 18.55 Barwy szczęścia 

- USA 2010, reż. Stan 1993,wyk.Leon (977) -serial, Polska wy, USA 2008, rez. (978) -serial, Polska 

Foster; wyk. Letoya 19.00 Pingwiny z Madaga· 19.25 Całe Historia Eric Brevig 19.30 Dobranocka 

Luckett, Durrell skaru -serial 19.45 Dobranocka 21.55 Appaloosa -western, 20.00 Wiad., Sport, Pogoda 

"Tank" Babbs 20.00 Rycerze z Szangba· 20.00 Wiadomości -- USA 2008 20.45 Orędzie na Boże Na· 

22.20 Kobra: Oddział spo- .- ju - film sens., USA/ 20.25 Sport, Pogoda 00.10 Powódź - film sensa- rodzenie 

cjalny 11 (8) - serial Wielka Brytania 2003 20.50. Wiedźmln (l3-ost.) . •• cyjny, Francja/ Japer 21.00 Ojciec Mateusz (117) 

23.25 Godzina zemsty- 22.15 Dobra I zła - film sen- 21.45 Polonia w Komie nia/ Nowa Zelandia/ 22.00 Polonia 24 

-- thriller, USA 1999, - sacyjny, Niemcy 2006 22.00 Polonia 24 USA/ Wlk. Bryt. 1998 22.45 Kolędy w Pałacu 

reż. Brian Helgeland 00.15 Krwawe święta - 22.45 Tomasz Us na żywo 02.05 Dwóch Jake'ów - film Prezydenckim I 
01.35 Arkana magii - horror, Kanada/ USA 23.50 Śladami Podlaslan .- krym., USA 1990 23.30 Galeria (76) -serial 

03.40 W roli głównej 2006 00.20 Naszaarmia.pl 04.30 W roll głównej 23.55 Lamigłówka 

05.10 Zakończenie progr. 02.00 Zobacz to! 00.45 Prog. powtórkowe 05.00 Zakończenie prog. 00.00 Transmisja mszy św. 

FOX liTIJ FOXLlFE ~ FOX [NJ FOXLlFE ~ 

05.40 Współczesna rodzina 1 07.30 Żona dla milionera 5 06.15 Rush 3 (1) 01.15 Rush 05.00 Orły z Bostonu 2 (6) 05.15 Prywatna praktyka 5 06.20 Rush 3 (3) 07.20 Rush 

(15, 16) 06.40 White Collar. (l, 2) 09.25 Dirty Dancing. 3 (2) 08.15 Sanctuary 4 (4-6) 05.40 Powrót do życia 2 (4) (6) 06.00 Rita daje czadu 2 3 (4) 08.25 Sanctuary 4 (7) 

Biały kołnierzyk 2 (9) 07.35 Edycja brytyjska 2 (2) 10.25 11.15 Castle (1-5) 16.00 Ca- 06.40 White Collar. Biały kot- (17) 07.00 Gwiazdy pod lupą 09.25 Sanctuary 4 (8) 10.25 

Terra Nova 1 (8, 9) 09.30 Ko- W stylu gwiazd 1 (3) 11.20 stle (6) 17.00 esl: Kryminal- nierzyk 2 (10) 07.35 Glee 3 2 (6) 07.30 Żona dla milione- Sanctuary 4 (9) 11.25 Sanc-

ści 1 (l, 2) 11.25 Orły z Bo- Projektanci na start 1 (8) 12.20 ne zagadki Las Vegas 12 (22) (19, 20) 09.30 Kości 1 (3, 4) ra 5 (2, 3) 09.25 Dirty Dan- tuary 4 (10) 12.25 Castle (7) 

stonu 2 (5, 6) 13.20 Roswell: Singielki 1 (8) 13.15 Ostry dy- 18.00 Agenci NCIS 2 (2) 19.00 11.25 Orły z Bostonu 2 (6, 7) cing. Edycja brytyjska 2 (3) 13.25 Castle (8) - serial kry-

W kręgu tajemnic 2 (14, 15) żur 2 (10) 14.15 Gotowe na Agenci NCIS: Los Angeles 4 13.20 Roswell: W kręgu ta- 10.25 Zamiana miejsc (1) minalny, USA 14.25 Castle (9) 

15.15 Powrót do życia 2 (4) wszystko 8 (11) 15.10 90210 (11) 20.00 esl: Kryminalne jemnic 2 (16, 17) 15.15 Per 12.20 Projekt Jensen 14.15 -serial kryminalny, USA 15.25 

16.15 White Collar. Biały kot- 4 (13, 14) 17.05 Cień anioła zagadki Nowego Jorku 8 (1) wrót do życia 2 (5) 16.15 Wh~ Zmiana planów 16.10 Ostry xXx 2: Następny poziom - film 

nierzyk 2 (10) 17.10 Family 1 (21) 18.05 Czarodziejki 6 21.00 xXx 2: Następny per te Collar. Biały kołnierzyk 2 dyżur 2 (8-11) 20.00 Premie- sensacyjny, USA 2005 17.25 

Guy. Głowa rodziny 4 (8, 9) (9) 19.00 Gotowe na wszyst- ziom - film sensacyjny, USA (11) 17.10 Family Guy. Głowa ra: Ostry dyżur 2 (12) 21.00 Pearł Harbor - dramat wojen-

18.10 Współczesna rodzina 1 ko 8 (12) 20.00 Premiera: 2005 23.00 KiII Bill 2 - film rodziny 4 (10,11) 18.10 WspóI- Skandal 3 (10) 22.00 Magia ny, USA 2001 21.00 Kod da 

(17, 18) 19.05 Kości 1 (1) Ostry dyżur 2 (11) 21.00 Ma- sensacyjny, USA 2004 01.40 czesna rodzina 1 (19, 20) kłamstwa 3 (3, 4) 23.55 Ostry Vinci -thriller, USA 2006 23.50 

20.05 Kości 1 (2) 21.00 De- gia kłamstwa 3 (3, 4) 22.55 esl: Kryminalne zagadki No- 19.05 Kości 1 (3, 4) 21.00 dyżur 2 (8) 00.55 Ostry dyżur Chicago - musical, USA 2002 

mony da Vinci 1 (2, 3) 23.40 Projektanci na start 1 (8) 23.55 wego Jorku 8 (1) 02.25 Agen- Simpsonowie 10 (l, 2, 3, 4, 5) 2 (9) 01.55 Ostry dyżur 2 (10) 02.00 Castle (8) - serial kry-

Homeland 2 (3, 4) 01.55 Za- Top Modeł. Edycja brytyjska 4 ci NCIS: Los Angeles 4 (11) - 23.25 Simpsonowie 10 (&10) 02.40 Ostry dyżur 2 (11, 12) mina lny, USA 02.45 Castłe (9) 

wód: Amerykanin 1 (1) (3-6) 03.25 Zakończenie serial kryminalny, USA 01.50 Breaking Bad 5 (16) 04.15 Zakończenie programu -serial kryminalny, USA 

~!m~t!I~~!:lnel M~'l1~if'~scove I =:;:~C[~ .... J) : ~!m~t!I~~m3lDI 
08.00 Pradawne archiwum X 06.00 Bear Grylls -ucieczka z 11.00 Policja dla zwierząt w 06.00 Wierzyć, nie wierzyć? 06;00 Bear GrylIs - ucieczka 10.00 Dzikość bez cenzury 

09.00 Tajemnice III Rzeszy piekła 09.00 Fani czterech kó- Houston (13) 12.00 Na poste- 07.00 Tajemnice Biblii 08.00 z piekła 09.00 Dynamo -wię- 11.00 Policja dla zwierząt w 

10.00 Tajna historia UFO lLOO lek 12.00 Dynamo -więcej niż runku (5) 13.00 Policja dla Obce światy 09.00 Dziesięć cej niż magia (2, 3, 4) 12.00 Houston (14) 12.00 Na per 

Poszukiwacze zIota 12.00 Miej- magia (2, 3, 4) 15.00 Łowcy zwierząt w San Francisco 14.00 plag egipskich 11.00 Zapo- Fani czterech kółek 15.00 sterunku (6) 13.00 Policja dla 

ski przekręt 13.00 Koszmarna okazji 18.00 Walka o bagaż: Najslodsze zwierzaki 15.00 Kot mniane postacie z Biblii 14.00 Walka o bagaż 18.00 Łowcy zwierząt w San Francisco 

wyprawa 14.00 Kopalnia złota Skarby z Brooklynu; Cenne car- z piekła rodem (1) 16.00 Pierw- Pradawne archiwum X 15.00 okazji 21.00 Wielka piątka: 14.00 Najsłodsze zwierzaki 

15.00 Apokalipsa: 1/ lWjna świa- go; Wspomnienia z przeszłości; sza pomoc dla zwierząt (l, 2) Wielkie konstrukcje 11/ Rzeszy Ciężarówki 22.00 Spiderman 15.001(ot z piekła rodem (2) 

towa 16.00 Przewodnik po pla- CzIowiek w ogniu; Zabawki dla 17.00 Weterynarz z antypo- 16.00 Biblia Diabła 17.00 Le- kontra naukowcy 23.00 Dy- 16.00 Weterynarze 17.00 Kli-

netach 17.00 Katastrofa w dużych chłopców; Na lotnisku dów (3) 18.00 Policja dla zwie- genda o Wióczni Świętego Mau- namo - więcej niż magia (4) nika niezwykłych przypadków 

przestworzach 18.00 Czeka- w Londynie 21.00 Łowcy oka- rząt w Houston 19.00 Klinika rycego 18.00 Papież Franc~ 00.00 Łowcy okazji 00.30 (3) 18.00 Policja dla zwierząt 

jąc na apokalipsę 19.00 Wie~ zji 22.00 Aukcja w ciemno (11, niezwyk/ych przypadków (2) szelc droga do Watykanu 19.00 Aukcja w ciemno (9) 01.00 w Houston 19.00 Najs/odsze 

kie konstrukcje 11/ Rzeszy 20.00 12) 23.00 Oszukać umysł 20.00 Weterynarze (7. 8) Zapomniane postacie z Biblii Fani czterech kółek 02.00 zwierzaki 20.00 Gwiazdy In-

Katastrofa w przestworzach 00.00 Łowcy okazji 00.30 Au- 2LOO Klinika nie%V.yklych przy- 20.80 Głowa Jana ChJZcicieła Przetrwać z Bearem GrylIsem ternetu (5, 6) 21.00 Najslod-

2LOO Rosja według Vinniego kcja w ciemno (8) 01.00 Fani padków (3) 22.00 Policja dla 2LOO Kometa stulecia 22.00 03.00 poTURBOwani 03.50 sza zw.ierzaki 22.00 policja 

Jonesa 22.00 Narkotyki 23.00 czterech kółek 02.00 Prze- zwierząt w Houston (29) 23.00 Wielkie konstrukcje 11/ Rzeszy Wielka piątka 04.40 Spider- dla zwierząt w Houston 23.00 

Boska interwencja 00.00 trwać z Bearem GryI/sem (2) Policja dla zwierząt w Phoenix 23.00 Tajemnice Biblii 00.00 man kontra naukowcy 05.30 Policja dla zwierząt w Phoenix 

Wszechświat znany i nieznany 03.00 poTURBOwani 00.00 Obcy wewnątrz nas Ewangelia według Judasza Łowcy okazji 00.00 Obcy wewnątrz nas 
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TVP1 ~ 
09.15 Kung Fu l1anda. Legenda o 
niezwykłości (2) 09.40 Kung Fu 
Panda. Legenda o niezwykłości (3) 
10.05 Życzenia gwiazd 10.15 
Świat się kręci 10.55 Życzenia 
gwiazd 11.05 Bananowy doktor 2 
(15) 11.50 Bananowy doktor 2 (16) 

12.40 Globalne ocieplenie w 
świecie renifera (1) -
film dok., Francja 2011 

13.40 Jaka to melodia? 
14.05 Życzenia gwiazd 
14.15 Opowieść wigilijna -

ALM film anim., USA 2009, 
*** reż. Robert Zemeckis 

15.55 cala Polska śpiewa k9' 
Iędy z TVPl i radiem Zet 

17 .00 Teleexpre$~, Pogoda 
17 .25 Klan (2520) -serial 
17.55 Klan (2521) -serial 
18.20 Kolędy w Pałacu- Prezy-

denckim 
19.15 ŻYCzenia gwiazd 
19.30 Wiad., Sport, Pogoda 
REKLAMA ---·--·_·· __ ·-

19 - 24.12 
14.15 ANIMOWANY 

Opowieść wigilijna 
Londyn, lata 40. XIX w. Eben~ 
zer Scrooge spędza Wigilię Bo­
żego Narodzenia w swoim 
sklepie. Nagle pojawia się tam 
duch jego byłego wspólnika. 

20.15 Orędzie na Boże Naro-
dzenie 

20.30 Święta z Jedynką 
21.25 Transmisja pasterki z 

Watykanu 
23.05 Vabank - komedia sen­

ALM sacyjna, Polska 1981, 
*** reż. Juliusz Machuiski 

01.05 Żółty szalik - film oby­
ALM czajowy, Polska 2000, 
*** reż. Janusz Morgenstern 

02.10 Notacje 
02.25 Zakończenie programu 

EUROSPORT ClI 
08.30 Watts 09.30 Watts 10.30 
Skoki narciarskie: Zawody Pś 11.30 
Biathlon: Zawody PŚ w Ostersund 
12.00 Biathlon: Zawody PŚ w Oster­
sund 12.30 Lekkoatletyka: MŚ w 
Moskwie 13.15 Special Bolt 13.30 
Tenis ziemny: French Open w Paryżu 
. półfinal mężczyzn 15.30 Mats Po­
int 16.00 Biathlon: Zawody PŚ w 
Hochfilzen -sztaleta mężczyzn 17.00 
Skoki narciarskie: ZaWOdy PŚ w lilie- -
hammer -HS 100 18.00 Watts 18.30 
Watts 19.30 Watts 20.00 Watts 
21.00 Watts 21.30 Watts 22.30 
Watts 23.00 Watts 00.00 Wyścigi 
samochodowe: 24 h Le Mans 00.30 
Wyścigi samochodowe: FIA WlCC 

06.05 Drugie życie -film dokumen­
talny, Polska 2013 06.40 Serce Ło­
dzi 07.05 M jak miłość (408) 
08.00 Pytanie na śniadanie 10.20 
Barwy szczęścia (1034) 10.50 /(ról 
i ja - film animowany, USA 2003, 
reż. Richard Rich 

12.25 Święta w kajdankach -
ALM komedia, USA 2007, reż. 
** Ron Underwood 

14.00 Familiada - teleturniej 
14.35 Rodzinka.pl (121) 
15.10 Boże Narodzenie -dra-

ALM mat, Wielka Brytania/ 
** Kanada 2010 

16.50 Koncert świąteczny w 
Pelplinie w bazylice 
katedralnej Wniebo· 
wzięcia Najświętszej 
Maryl Panny 

18.00 Panorama, Sport, Pogoda 
18.40 Renifer Niko ratuje 

ALM święta -anim., Dania/Fin­
** Iandia/lr1andia/Niem.2oo8 

Renifer Niko ratuje święta 
Renifera Niko wychowuje ma­
ma, bo jego tata jest członkiem 
Powietrznej Eskadry Świętego 
Mikołaja. Niko marzy, by dostać 
się do elitarnej ekipy reniferów. 

20.05 Barwy szczęścia (1035) 
- serial, Polska 

20.40 M jak miłość (1028) -
serial, Polska 

21.35 Wesołych świąt -kom~ 
ALM dia familijna, USA 2006, 
* rei. John Whitesell 

23.10 60 sekund - film sensa­
ALM cyjny, USA 2000, reż. 00-
** minie Sena 

01.10 Boże Narodzenie - dra­
ALM mat, Wielka Brytania/Ka­
** nada 2010 

·4iIit·tl:']iił·~,sl 
06.00 Sporty motorowe: FMX· Night 
ol !he Jumps 07.00 Lekkoatletyka: 
MŚ 07.45 Special Bolt 08.00 Watts 
08.30 Cheerleading: MŚ w Tajlandii 
10.00 Rzutki: Winmau 12:00 Piłka 
nożna: Bundesliga 13.30 Pijka noż· 
na: Bundesliga 14.30 Watts 15.00 
Sporty ekstremalne: DEW Tour 16.00 
Tenis ziemny: French Open 17.15 
Sporty motorowe: Supercross 18.15 
Magazyn Euroligi 18.45 Pijka nożna: 
Bundesliga 19.45 Na tych samych fa· 
lach 20.15 pijka nożna: Klubowe MŚ 
21.45 Sporty walki: Superkombat -
World GP Series 23.00 Wyścigi sa­
mochodowe: Wyścig Mistrzów 00.00 
Wyścigi samochodowe: 24h Le Mans 

* morna zobaczyć ** warto zobaczyć *** zobacz koniecznie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

POLSAT !;il 
08.45 Scooby 000 i brygada de­
tektywów (1) 09.15 Scooby 000 i 
brygada detektywów (2) 09.45 * 

. Zwariowany "Dziadek do orze­
chów" - anim., USA 1999 10.50 
*** Elza z afrykańskiego buszu 
-film przyg., Wielka Brytania 1966 

12.55 Świat według Kiep· 
skich (19, 69) - seria 

14.10 Świat według Kiep· 
skich (245) - serial 

14.45 Świątecmy strajk - dra­
ALM mat, USA 2010, reż. Ro­
* bert Iscove 

16.45 Jasnogórskie kolędo· 
wanie z Polsatem 

18.50 Wydarzenia 
19.20 Sport, Pogoda 
19.30 W świątecmym nastro­

ju. Program ze święto­
krzyskiego kolędowania 
z Polsatem: Krajewski 
i Piasecmy • zimowe 
piosenki 

05.05 Uwaga! 05.20 Rozmowy w 
toku 06.20 Mango - telezakupy 
07.25 Kobieta na krańcu świata 5 
(3): Złota dziewczyna. Sudan Połu­
dniowy 08.00 Dzień dobry TVN 
11.10 Ukryta prawda (172) -serial 
fabularno-dokumentalny 

12.10 Szpital (70) - serial fa-
bularno-dokumentalny 

13.05 W·U • wydział śledczy 
(618) - serial fabularno­
-dokumentalny 

13.45 Wawa non stop (79) -
serial, Polska 

14.40 Ukryta prawda (173) -
serial fabularno-dok. 

15.35 Rozmowy w toku 
16.35 Narodziny - dramat, USA 

ALM 2006, reż. Catherine 
** Hardwicke 

18.30 Wawa non stop (80) 
19.00 Fakty, Sport 
19.40 Pogoda 
19.50 Uwaga! - magazyn 

Szynka z pieca lkg 
M&W 

Święta last minute 
Państwo Krank chcą spędzić 
Boże Narodzenie na Karaibach. 
W przeddzień Wigilii córka 
Kranków informuje rodziców, 
że jednak przyjeżdża do domu. 

20.05 Epoka lodowcowa: Ma· 
ALM mucia gwiazdka - film 
** animowany, USA 2011 

20.30 Święta last mlnute - ko­
ALM media familijna, USA 
* 2004, rei. Joe Roth 

22.40 Pociąg z forsą -kom~ 
FILM dia sensacyjna, USA 
** 1995, reż. Joseph Ruben 

00.50 Dwudziesta dziewiąta 
ALM ulica - komediodramat, 
** Japonia/USA 1991 

02.45 Tajemnice losu 

·4·)tt"14')iil·=po~1 
07.00 Siatkówka: Mistrzostwa Eu· 
ropy Kobiet - finał - mecz Niemcy -
Rosja 09.10 Podsumowanie roku 
2013 09.50 Tenis ziemny: ATP Ma· 
sters Barclays World Tour - finał -
mecz Rafael Nadal - Novak Djokovic 
12.50 Siatkówka: Mistrzostwa Eu­
ropy Mężczyzn - final - mecz Rosja -
Włochy 15.00 Tenis ziemny: Wim· 
biedo n 2013· mecz Novak Djoković ­
Andy Murray 17.10 Podsumowanie 
roku 2013 17.50 Cafe Futbol - ma· 
gazyn piłkarski 20.00 Piłka nożna: 
Liga hiszpańska · mecz Getale - Bar­
celona 22.10 Pilka nożna: Liga an­
gielska - mecz Arsenal . Chelsea 
00.20 Polska 2014 

20.00 -- ANIMOWANY 

Madagaskar 2 
lew Alex, zebra Marty, żyrafa Me~ 
man i hipopotamica Gloria prze­
bywają na Madagaskarze. Okazja 
do powrotu nadarza się, gdy pirl­
gwiny naprawiają samolot. 

20.00 Madagaskar 2 - film ani­
ALM mowany, USA 2008, reż. 
*** Eric Darnell 

21.45 Morderstwo w Białym 
ALM Domu - film sensacyjny, 
** USA 1997 

23.55 Wyobraź sobie - kom~ 
ALM diodramat, Niemcy/ USA 
** 2009 

01.55 W krzywym zwiercia· 
ALM dle: Witaj Święty Miko· 
*- taju! - kom., USA 1989 

03.45 Uwaga! - magazyn 

"'Hl1:·hi' ~ I 
08.05 W przerwie 08.35 W prze­
rwie 08.55 Piłka ręczna: MŚ Kobiet· 
finał 10.35 Pilka nożna: Finały mun· 
diali 10.50 Jeździectwo: Rok na wy. 
ścigach 11.50 Jeździectwo: Cavalia­
da w Poznaniu 13.20 Nie zmarno­
wałem życia -film dok. 13.50 Kolar­
stwo: Tour de Pologne 15.05 Lekko­
atletyka: MŚ 16.10 Sporty wodne: 
F116.45 Był taki mecz 17.00 Złote 
transmisje TVP 18.50 Złote transmi· 
sje TVP 20.45 Drugi skok 21.35 
Skoki narciarskie: MS w Val di Fiem· 
me 23.20 Pijka nożna: Liga Mistrzów 
- półfinał· mecz Borussia Dortmund -
Real Madryt 01.25 Z archiwum TVP 
01.35 Zakończenie programu 

TV4 ~ 
06.45 Megachichot 07.15 Stary 
Testament 07.45 Szczenięce lata 
Toma i Jerry'ego 08.10 Scooby 
000 08.35 Nowy Scooby i Scrappy 
00009.00 Benny Hill 09.30 Komi­
sarz Rex 13 (10) 10.25 * Awaryj· 
ne lądowanie -dramat, USA 1996 

12.10 Łowca krokodyli : dok. 
13.35 Niezwykłe choinki - film 

dokumentalny 
14.30 Nowa wigilijna opo· 

ALM wieść: 12 piesków w 
* opatach - film familijny, 

USA 2012 
16.25 Ranczo nadziei - film fa­

RLM milijny, USA 2002, reż. 
** Rex Piano 

18.10 Wesołych świąt, panie 
Fasola - program rozr. 

18.40 Nowy Scooby i Scrappy 
Doo -serial animowany 

19.05 Scooby Doo -serial 
19.30 Szczenięce lata Toma i 

Jerry'ego -serial, USA 

20.00 KOMEDIA-

Milion na Gwiazdkę 
Saundersowie nie czują ducha 
zbliżających się świąt. Właśnie 
przeprowadzili się z Los Ang~ 
les do zimnego Edmonton, 
gdzie nikogo nie znają. 

20.00 Milion na Gwiazdkę -
RLM komedia familijna, Kana­
* da/USA 2007 

21.50 Czekając na cud - dra­
RLM mat, USA 2004, reż. 
** Chazz Palminteri 

23.40 W sieci terroru - film SF, 
ALM USA 2009, reż. Richard 
* Glabaugh 

01.35 Łowca krokodyli - serial 
02.05 Stop drogówka - maga­

zyn policyjny 
03.00 4muslc - program muz. 

h1)#dWf,Wf,jg I 
12.30 Wokół nas 12.55 Reportaż z 
regionu 13.30 Wokół nas 13.35 
Rączka gotuje 14.25 Dziennik regi(}­
nów - tematy dnia 14.40 Wokół nas 
14.45 Przechodzień codzienny 14.55 
Świąteczny cud 16.00 Raport z Pol­
ski 16.25 Dziennik regionów -tema­
ty dnia 16.30 Reportaż z regionu: 
Kutia w Watykanie, czyli wigilie Jana 
Pawła II 17.00 Morskie opowieści 
17.30 Program lOkalny 21.05 Echa 
dnia 21.15 Dziennik regionów 21.40 
"Echa dnia" -komentarze 22.00 Pro­
gram lokalny 22.35 Telekurier 23.00 
Hej w Dzień Narodzenia (1) 23.30 
Raport z Polski 23.55 Msza święta: 
Pasterka. Katedra na Wawelu (1) 

(Ni) . na 't:fwo 
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TVP1 ~ 
06.25 Przybieżeli do Betlejem z 
Podhala 07.00 Msza święta 08.05 
** Powodzenia, Charlie: Szero­
kiej drogHilm familijny, USA 2011 
09.30 Życzenia gwiazd 09.45 ** 
Nie wierzcie bliźniaczkom -kom., 
USA 1998 lUG Życzenia gwiazd 

12.00 Urbl et orbl - transmI-
sja z Watykanu 

12.30 Natura w Jedynce: Lwy 
na plan! 

13.30 Opowieści z Namii: Lew, 
ALM czarownica i stara sza­
••• fa -film fantast, USA 2005 

16.00 Kolędy z Pałacu Prezy· 
denckiego 

16.25 Agata Młynarska roz· 
mawia 

17.00 Teleexpress, Pogoda 
17.20 Jaka to melodia? 
17.55 "Trtanic" (1/2) - dra-

ALM mat, Kanada/ USA 1996, 
- reż. Robert Lieberman 

19.30 Wiad., Sport, Pogoda 
REKLAMA .----.-----.-.-.. 

06.45 * Król i ja -ani m., USA 1999 
08.15 ** Renifer Niko ratuje 
święta -anim., Oania/ Finlandiaj lr­
landiajNiemcy 2008 09.40 Wypra­
wa do ptasiego raju - dok., Wlk. 
Bryt. 2012 10.45 ** Nasza niania 
jest agentem -komedia, USA 2010 

12.20 Wesołych świąt - kom e-
ALM dia familijna, USA 2006, 
• reż. John Whitesell 

14.00 FamIlIada: Odcinek 
specjalny - teleturniej 

14.35 Rodzlnka.pl (122, 123) 
15.40 Gwiazdy kolęduJą z 

Dwójką (1) - koncert 
16.10 102 dalmatyńczyki -

ALM film przygodowy, USA 
• 2000, reż. Kevin Lima 

18.00 Panorama 
18.35 Sport telegram 
18.40 Pogoda 
18.50 Neo-Nówka I przyjacie­

le: Problemy świętego 
MikolaJa 

POLSAT ~ 
06.00 Nowy dzień z Polsat News 
08.15 Scooby 000 i brygada de­
tektywów (3) 08.45 ** Magiczna 
Gwiazdka Mikiego: Zasypani w 
Cafe Myszka - film animowany, 
USA 200110.00 ** Święty Miko­
łaj z 34 ulicy -komedia, USA 1994 

12.30 Zawód Święty Mikolaj -
ALM komedia, USA 2001, reż. 
• Peter Werner, wyk. Who­

opi Goldberg 
14.30 Jasnogórskie kolędo­

wanie z Polsatem 
16.15 Święta last minute - ko­

ALM media familijna, USA 
• 2004, reż. Joe Roth 

18.20 Epoka lodowcowa: Ma· 
ALM mucia gwiazdka - film 
•• animowany, USA 2011 

18.50 Wydarzenia 
19.20 Sport, Pogoda 
19.30 Świat wedlug Kiep-

skich (351) - serial ko­
mediowy, Polska 

- TVN B 
05.35 Uwaga! 05.50 Mango -telem­
kupy 08.00 Koncert kolęd (1) 09.30 
*** W krzywym zwierciadle: Wi­
taj Święty Mikołaju! - komedia, 
USA 198911.25 ** Wyobraź sobie 
- komediodramat, Niemcy/USA 
2009, rei. Karey Kirkpatrick. 

13.35 Potop (1/2) - film histo­
ALM ryczny, Polska 1974, reż. 
••• Jerzy Hoffman, wyk. Da-

niel Olbrychski, Kazi­
mierz Wichniarz, 
Małgorzata Braunek, Ta­
deusz Łomnicki 

13.45 Madagaskar 2 - film 
ALM animowany, USA 2008, 
••• reż. Eric Oarnell, Tom 

McGrath 
18.30 Wawa non stop (81) -

serial, Polska 
19.00 Fakty 
19.25 Sport 
19.35 Pogoda 
19.45 Uwaga! - magazyn 

TV 4 [AJ 
07.45 Szczenięce lata Toma i 
Jerry'ego 08.10 Scooby 000 08.35 
Nowy Scooby i Scrappy 000 09.00 
Benny Hill 09.35 Łowca krokodyli 
10.05 * Nowa wigilijna opo­
wieść: 12 piesków w opałach -
film familijny, USA 2012 

12.00 Wesołych świąt, panie 
Fasola - program rozr. 

12.30 Niekończąca się opo· 
ALM wieść - film fantasy, 
•• Niemcy 1984 

14.15 Milion na Gwiazdkę -
ALM komedia familijna, Kana-
• da/USA 2{)07 

16.05 Bajkowe Boże Naro­
AlM dzenie - komedia, USA 
•• 2011, reż. Michael Da-

mian, wyk. Roger Moore, 
Katie McGrath 

17.50 Miś - komedia obyczajo­
FILM wa, Polska 1981, reż. 
••• Stanisław Bareja, wyk. 

Bronisław Pawlik 

,t, 
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stokrotka 
supermarket Rodzin~ych Świąt życzy Stokrot.ka! 

20.25 HISTORYCZNY 

Pan Wołodyjowski (1/2) 
Połowa XVII w. Pułkownik Michał 
Wołodyjowski po śmierci narze­
czonej wstępuje do klasztoru. 
Hetman Sobieski nakłania ryce­
rza, aby powrócił do wojska. 

20.25 Pan WoIodyjowski (1/2) 
ALM -film historyczny, Polska 
••• 1969, rei. Jerzy Hoffman 

21.50 Twierdza - film sensacyj­
ALM ny, USA 1996, reż. Mi­
- chaelBay 

00.15 "Trtanic" (1/2) -dramat, 
ALM Kanada/ USA 1996, reż. 
•• Robert Lieberman 

01.50 Młode wilki - film sensa­
ALM cyjny, Polska 1995, reż. 
•• Jarosław Żamojda 

03.35 Notacje 

EUROSPORT ClI 
08.30 Watts - magazyn sportowy 
09.30 Watts 10.30 Watts 11.30 
Watts 12.30 Wyścigi samochodo­
we: 24 h le Mans 13.00 Rajdy te­
renowe: Dakar Road Book 13.30 
Tenis ziemny: US Open w Nowym 
Jorku - final mężczyzn 15.30 Mats 
Point 16.00 Biathlon: Zawody PŚ w 
Annecy -sztafeta kobiet 17.00 Bia­
thlon: Zawody PŚ w Annecy -sztafe­
ta mężczyzn 18.00 Skoki narciar­
skie: Zawody PŚ w Titisee Neustadt 
- HS 140 19.00 lekkoatletyka: MŚ 
w Moskwie 19.45 Special Bolt 20.00 
Sporty walki: Superkombat - World 
GP Seńes 22.00 Watts 23.00 Watts 
00.00 Watts 01.00 Watts 

(NŻ) -na tywo 

20.05 {';': ' .. KOMEDIA~' 

Narzeczony mimo woli 
Margaret grozi deportacja. Ko­
bieta wpada na pomysł fikcyjne­
go małżeństwa z asystentem. 
Pod wplywem szantażu Andrew 
zgadza się na plan szefowej. 

20.05 Narzeczony mimo woli -
ALM komedia romantyczna, 
•• USA 2009 

22.05 Wybuchowa para - ko­
ALM media sensacyjna, USA 
•• 2010, wyk. Tom Cruise 

23.55 Bliiniacy - komedia, 
ALM USA 1988, reż. Ivan 
•• Reitman 

01.45 Neo-Nówka I przyjacie­
le: Problemy świętego 
MlkolaJa 

02.45 Zakończenie programu 

·ai!iHi:l)iił.~;,sl 
03.30 Rajdy terenowe: Dakar Road 
Book 04.00 Watts 05.00 Bowling; 
PBA Tour 06.00 Sporty motorowe: 
FMX 07.00 Watts 08.30 Skoki nar­
ciarskie: Zawody PS 10.00 Rzutki: 
Zawody w Holandii 12.00 Piłka noż­
na: Bundesliga 13.30 Watts 14.30 
Watts 15.00 Piłka nożna: Bundesliga 
16.00 Tenis ziemny: US Open 17.15 
Żużel: Eurosport Speedway Best Pairs 
18.45 Skoki narciarskie: Zawody PS 
19.45 Na tych samych falach 20.15 
WrestJing 21.45 Boks: Walka Chń­

stian Hammer -Kevin Johnson 23.00 
Sporty walki: Superkombat -World GP 
Series 01.00 Futbol amerykański: 
NCAA Big Ten Conference 

20.05 KOMEDIA 

Kevin sam w domu 
Rodzina 8-letniego Kevina zapo­
mina zabrać go ze sobą do Pary­
ża. Chłopiec jest zachwycony. 
Kłopoty zaczynają się, kiedy do 
domu chcą włamać się złodzieje. 

20.05 Kevin sam w domu - ko-
ALM media, USA 1990, rei. 
." Chris Columbus, wyk. 

Macaulay Culkin 
22.10 Spiderman - film przygo­

ALM dowy, USA 2002, reż. 
••• Sam Raimi, wyk. James 

Franco, Kirsten Dunst 
00.50 Uroki życia - komedio­

ALM dramat, Irlandia 2007, 
•• reż. Anthony Byrne 

02.45 Tajemnice losu 
05.00 Wstawaj! Gramy! - muz. 

POLSAT SPORT 
07.00 Cafe Futbol 09.10 Piłka noż­
na: Uga hiszpańska 11.20 Podsumo­
wanie roku 2013 12.00 Piłka nożna: 
Eliminacje do MŚ 201414.10 Podsu­
mowanie roku 2013 14.50 Siatków­
ka: PlusUga '17 .00 Podsumowanie 
roku 201317.40 Tenis ziemny: Wim­
bledon 2013 19.50 Podsumowanie 
roku 2013 20.30 Tenis ziemny: Wim­
bledon 2013 - Finał Panów -mecz No­
vak Ojoković - Andy Murray 22.40 
Boks: Gala boksu zawodowego w Ra­
domiu -walka Michał Syrowatka -Abc­
ubeker liechelaghem 00.40 Sztuki 
walki: KSW 23 - walki Mamed Khal~ 
dov - Melvin Manhoef, Mańusz Pu­
dzianowski -Sean McCorkle 
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20.00 KOMEDIA 

Za Jakle grzechy 
przebojowa i atrakcyjna Lucy Hill 
jest ambitnym pracownikiem du­
żej finny w Miami. Pewnego dnia 
bez namysłu przyjmuje kolejne 
s1użbowe polecenie. 

20.00 Za jakie grzechy - ko­
ALM media, Kanada/USA 
** 2009, reż. Jonas Elmer 

22.00 Sahara - film przygodo-
ALM wy, Hiszpania/Niemcy/ 
•• USA 2005 

00.25 Showtime - komedia, 
ALM USA 2002, reż. Tom Oey, 
•• wyk. Robert De Niro 

02.15 Prawo Agaty 4 (3/13) -
serial obyczajowy, 
Polska 

03.15 Uwaga! - magazyn 

"1IiJ'hi' ~ I 
08.05 Snooker: Turniej lotto Hot 
Shot Masters 09.50 Pilka ręczna 
10.40 Pilka ręczna 11.25 4-4-2 
12.25 Pilka nożna: Finały mundiali 
12.45 Tenis ziemny: Agnieszka Ra­
dwańska w turniejach WTA 2013 
13.45 Złote transmisje TVP 15.15 
Borussia Dortmund TV 16.15 Filmy 
na podium 17.10 lekkoatletyka: MS 
- Moskwa - Polacy 18.00 Piłka noż­
na: Finały mundiali 18.30 Piłka noż­

na: Puchar Konfederacji 20.25 Ma­
gazyn piłkarski RFA 21.00 Skoki nar­
ciarskie: MŚ 22.20 Piąty stadion 
22.30 Joanna i Janusz 23.05 Pilka 
nożna: Uga Mistrzów 01.15 Z archi­
wum TVP 01.25 Zakończenie pr. 

17 .50 KOMEDIA 

Miś 
Ryszard Ochódzki chce wyjechać 
do londynu. Okazuje się, że z je­
go paszportu wyrwano kartki. 
Podejrzewa, że była żona chce 
podjąć gotówkę z ich konta. 

20.00 Słodka zemsta - kome-
ALM dia sensacyjna, USA 
• 2002, reż. Martyn Burke 

21.50 Włamanie na śniadanie 
ALM -komedia kryminalna, 
•• USA 2001 

00.05 Zła karma - thriller, USA 
ALM 2002, reż. John Hough, 
• wyk. Patsy Kensit 

01.40 Łowca krokodyll- serial 
02.10 Stop drogówka - maga-

zyn policyjny • 
03.05 4muslc -program muz. 

"1aMAMtm,,~ 
13.00 Podziw 13.30 Hej w Dzień 
Narodzenia (1) 14.00 Kultowe roz­
mowy: Małgorzata Tusk 14.30 Re­
portaż z regionu: Krakowskie szopki 
15.00 Pianistka z czterema palca­
mi - film dokumentalny, Korea Połu­

dniowa 2013 16.00 Kolędy ze sta­
rego kościólka 16.30 Kultowe roz­
mowy: DJ Wika 17.00 Kolędy świa­
ta 17.30 Program lokalny 21.00 
Zaczarowany świat bombek 21.15 
Dziennik regionów 21.45 Cuda się 
zdarzają 22.00 Program lokalny 
23.00 Steczkowscy i przyjaciele (1) 
23.20 Gdy na niebie pierwsza gwiazd­
ka 00.05 Camino polskie, czyli jak 
zacząć ... -film dokumentalny 

* marna zobaczyć ** warto zobaczyć *** zobacz koniecznie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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05.05 Pascal: Po pros;'tu~\łl~~=== 
gotuJ· program kulin. Puchatkowego No-

05.40 We dwoJe· rozr. wego Roku , film an~ 
06.50 Męski typ. talk show mowany, USA 2002 
08.55 Przyjaciele 9 (12) Hildegarda·filmfa. 
09.25 Przyjaciele 9 (13) mllijny, Australia 2001 
10.05 Świąteczna uciecz· Gwiazdka EIoIly - fa. 

• ka • film przygodowy, mUijny, Kanada 2003 
USA 1992 Mlckey: Bardziej 

11.55 Rzymskie wakacje· śniowe święta - film 
••• komedia, USA 1953 anim., USA 2004 

14.15 Tajemniczy ogród ' Najpiękniejsze ba· 
••• dramat, USA/ Wielka śnie braci Grimm: 

Brytania 1993 Królewska zagadka 
16.15 Podróż do wnętrza - baśńflJmowa, Niern-

•• Ziemi · film przygodo- ty 2009 
wy, USA 2008 Rycerze z Szangba-

18.10 Różowa Pantera ' ju - film sens., USA! 
•• komedia, USA 2006 Wielka Brytania 2003 

20.00 Złap mnie, jeśli po· Ekspres polarny -
••• trafisz' film sensa· film anim., USA 2004 

cyjny, USA 2002, reż. ........, z ........ 
Steven Spielberg .... ·2 (1, 3) -serial 

22.50 Blues Brothers . ko- Szósty zmysł - thril-
••• media muz., USA 1980 ler, USA 1999 

01.25 Cztery Gwiazdki' Mad Max - film sen-
•• komedia, USA 2008 sac., Australia 1979 

03.05 Różowa Pantera 2 . Krój Skorpion 2: 
•• komedia, USA 2009 

04.45 Zakończenie progr. 

10.25 Łamigłówka 
10.35 Barwy szczęścia 

(979) . serial, Polska 
11.10 Kolędy z gwiazdami 
12.00 Urbi et orbl • trans· 

misja z Watykanu 
12.35 WIedźmin (13-ost.) 
13.35 Święta z Jedynką 
14.20 WIlnoteka • magazyn 
14.40 Cała Polska śpiewa 

kolędy z TVP11 Ra· 
dlemZet 

15.40 Ogniem i mleczem 
(l, 2) . serial przyg. 

17 .30 Teleexpress 
17.45 Łamigłówka 
17.50 Koncert świąteczny 

w Pelplinie. Bazylika 
katedralna Wniebo­
wzięcia NajśwIętszej 
Maryi Panny 

19.00 Barwy szczęścia (979) 
19.30 Dobranocka 
20.00 Wiad., Sport, Pogoda 
20.50 Chopin. Pragnienie 

•• miłości' melodra· 
mat, Polska 2002 

23.05 Ogniem I mieczem 
(l, 2) . serial przyg. 

00.55 Progr. powtórkowe 

09.30 Kości 1 (5, 6) 11.25 
Orły z Bostonu 2 (7, 8) 13.20 
Roswell: W kręgu tajemnic 2 
(18, 19) 15.15 Powrót do ży­
cia 2 (6) 16.15 White Collar. 
Biały kołnierzyk 2 (12) 17.10 
Family Guy. Głowa rodziny 5 
(l, 2) 18.10 Współczesna ro­
dzina 1 (21, 22) 19.05 Kości 
1 (5, 6) 21.00 Dawno, dawno 
temu 3 (1) 22.00 Dawno, daw­
no temu 3 (2) 22.55 Dawno, 
dawno temu 3 (3) 23.55 W 
garniturach 2 (6) 

NATIONAL 
GEOGRAPHIC 

M,lIJNAl 
GFj)(ZAPIł l{' ",,,"" 

09.00 Poszukiwacze zlota 
10.00 Ewangelia według Ju· 
dasza 12.00 G/owa Jana 
Chrzciciela 13.00 Zapomnia­
ne postacie z Biblii 14.00 Pra­
dawne archiwum X 15.00 Je­
zus: historia chrześcijaństwa 
18.00 Biblijne sekrety (1) 
19.00 Biblia Diabła 20.00 Ta­
jemnice Biblii 21.00 Wielkie 
konstrukcje III Rzeszy 22.00 
Zaginiona relikwia Chrystusa 
23.00 Tabu USA 00.00 Wiei· 
kie konstrukcje III Rzeszy 

07.30 Żona dla milionera 5 
(3, 4) 09.25 Dirty Dancing. 
Edycja brytyjska 2 (4) 10.25 
Zmiana planów 12.20 Góra 
tajemnic (1) 14.15 Projektan· 
ci na start 1 (l, 2, 3, 4, 5) 
19.00 Projektanci na start 1 
(6) 20.00 Projektanci na start 
1 (7) 21.00 Projektanci na 
start 1 (8) 22.00 Premiera: 
Projektanci na start 1 (9) 
23.00 Projektanci na start 1 
(9) 23.55 X Factor. Edycja 
amerykańska 3 (21) 

DISCOVERY 
CHANNEL lDI~ry 

06.00 Łowcy okazji 10.00 
Łowcy okazji 14.00 Łowcy oka­
zji: Dzika Alaska; Żywa gotów­
ka; Żywa gotówka; W poszuki­
waniu gotówki; Wielka łatwa 
kasa; Na hawajskich wyspach; 
Na hawajskich wyspach; Na 
hawajskich wyspach 18.00 
Łowcy okazji (12-17) 21.00 
Łowcy okazji 22.00 Walka o 
bagaż 23.00 Barowe rewolu· 
cje 00.00 Walka o bagaż 
00.30 Aukcja w ciemno (10) 
01.00 Fani czterech kółek 

REKLAMA ............ ----... -... -.--.-....... -... -.---.--...... -.... -.--.. -....... ---- ..... -.-.-.... -.-... --.-.-.-.----......... ---.. -----.---.. ------.... ----------.- - ----------.-

NIE CHRAP!!! 

Spray do gardła zawiera skład n i ki pochodzenia naturalnego o 
doskonałych właściwościa ch wzmacniających tkanki miękkie gardła . 

Istotą dz ia ła n ia preparatu jest napięcie podniebienia m iękkiego oraz 
tkanek miękkich ga rdła zapewniające rozszerzenie dróg oddechowych, 
co przyczyn ia się do zmniejszenia drgań tworzących uporczywe 

dźwię ki chrapania . ...-= __ ;;:;;;;;;; __ ..... -::~---- Wyrób 
medyczny 

06.108 prostych zasad 3 (18) 
06.40 Rush 3 (5) 07.40 Pa­
prika - film animowany, Japo­
nia 2006 09.25 Deja vu · thri~ 
ler, USA 2006 11.55 Tylko je­
den -film sensacyjny, USA 2001 
13.35 Spiderman - film przy­
godowy, USA 200215.55 Kod 
da Vinci - thriller, USA 2006 
18.45 Terminator: Ocalenie -
film SF, USA 2009 21.00 Anio­
ły i demony' thriller, USA 2009 
23.50 Kung-fu szał - komedia, 
Chiny/ Hongkong 2004 

09.00 Dzikie życie w Sham­
wari (3) 09.30 Łowca z dziczy 
10.00 Dzikość bez cenzury 
11.00 Poznajcie leniwce 
12.00 Poznajcie leniwce (1-
8) 16.00 Gwiazdy Intemetu 
(5, 6) 17.00 Najs/odsze zwie­
rzaki 18.00 Policja dla zwie­
rząt w Houston 19.00 Dzika 
Ameryka 21.00 Śnieżne pan­
tery (3, 4) 22.00 Policja dla 
zwierząt w Houston 23.00 Po­
licja dla zwierząt w Phoenix 
00.00 Obcy wewnątrz nas 

, 

l 
1 
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07.05 Kung Fu Panda: Legenda o 06.20 Mjak miłość (1027) 07.05 M 06.00 Nowy dzień z Polsat News 05.35 Uwaga! 05.50 Mango -tele-

niezwykłości (4, 5) 08.05 * Święty jak miłość (1028) 08.00 *** Świę- 08.10 Scooby 000 i brygada detek- zakupy 08.00 ** Przygoda na 

Mikolaj potrzebny od zaraz -ko- ty Mikolaj - film przygodowy, Fin- tywów (4) 08.45 ** Oliver i sp6/. Alasce - film przygodowy, USA 

media, USA 2011 09.35 Życzenia landia 2007 09.25 Mugly, ka - film animowany, USA 1988 1996, reż. Fraser Clarke Heston 

gwiazd 09.45 Cała Polska śpiewa najbrzydszy pies świata - film dok., 10.25 * Świątecma gorączka - 10.05 ** EH - film familijny, USA 

kolędy z TVP 1 i Radiem Zet 10.40 Wielka Brytania 2012 10.20 ** komedia, USA 1996, reż. Brian Le- 2003, reż. Jon Favreau, wyk. Will 

Ja jestem -dok., Polska 2012 Bliźniacy - komedia, USA ,1988 vant, wyk. Amold Schwarzenegger Ferrell, James Caan, Edward Asner 

12.15 Święta z Jedynką 12.10 Skrzydełko czy nóżka? 12.05 Zagubieni w raju - ko- 12.00 A1ex Rider: Misja 

13.00 Skoki narciarskie -studio FIlM -komedia, Francja 1976, FIlM media sensacyjna, USA FILM "Stormbreaker" - film 

13.15 Skoki narciarskie: ** reż. Claude Zidi ** 1994, reż. George .Galio ** sens., Niemcy/USAfWiel-

Konkurs świąteczny w 14.00 Familiada: Odcinek 14.35 Spiderman - film przygo- ka Brytania 2006 

Wiśle specjalny - teleturniej FIlM dowy, USA 2002, rei. 13.50 Potop (2-ost.) - film hi-

15.15 Księżniczka i żaba - 14.35 Rodzinka.pl (124, 125) *** Sam Raimi, wyk. James FILM storyczny, Polska 1974, 

FILM film animowany, USA 15.35 Gwiazdy kolędują z Franco, Kirsten Dunst *** reż. Jerzy Hoffman, wyk. 

*** 2009, reż. Ron Cle- Dwójką (2) - koncert 17.15 Stuart Malutki 2 - film Daniel Olbrychski, Mał-

ments, John Musker 16.05 Wybuchowa para ' ko- FILM fa'milijny, USA 2002, reż. gorzata Braunek, Tade-

17.00 Teleexpress, Pogoda FILM media sensacyjna, USA ** Rob Minkoff, wyk. Geena usz Łomnicki 

17.20 Jaka to melodia? - tele- ** 2010, reż. James Man- Davis, Hugh Laurie, Jo- 16.40 Megamocny - film ani-

turniej muzyczny gold, wyk. Tom Cruise nathan Ljpnicki FILM mowany, USA 2010, reż. 

17.55 "Tlłanic" (2-ost.) - dra- 18.00 Panorama 18.50 Wydarzenia *** Tom McGrath 

FILM mat, Kanada/ USA 1996, 18.20 Sport, Pogoda 19.20 Sport, Pogoda 18.30 Wawa non stop (77) -

** rei. Robert Ueberman, 18.35 Nasza niania jest agen· 19.30 Świat według Klep· serial, Polska 

wyk. Catherine Zeta Jones FILM tem - komedia, USA skich (91) - serial korne- 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 

19.30 Wiad., Sport, Pogoda ** 2010, reż. Brian levant diowy, Polska 19.45 Uwaga! - magazyn 

REKLAMA .-------.--.-.---______ .. _. __ .. ___ ._ .. __ ._._._ ... _. ____ . ____ . ______ _ 

21.55 PRZYGODOWY 

Król Skorpion 
3 tys. lat p.n.e_ Armia Memno­
na odnosi kolejne zwycięstwa. 
Władca miasta Gomora wierzy, 
że w przyszłości będzie pano­
wał nad światem. 

20.25 Pan Wołodyjowski (2· 
FILM ost.) - film historyczny, 
-* Polska 1968 

21.55 Król Skorpion - film 
FILM przygodowy, Belgia/ 
** Niemcy/ USA 2002 

23.35 "Tlłanic" (2-ost.) - dra­
FILM mat, Kanada/USA 1996, 
** reż. Robert Lieberman 

01.10 Młode wilki 1/2 - film 
FIlM sensac., Polska 1997, 
* reż. Jarosław Żamojda 

02.55 Notacje 

EUROSPORT = 
08.30 Sporty motorowe: GTA Next 
Level 08.45 Watts 09.30 Watts 
10.30 Skoki narciarskie: Zawody PŚ 
11.30 Biathlon: Zawody PŚ .12.30 
Biathlon: Zawody PŚ 13.30 Skoki 
narciarskie: Zawody PŚ w Kuusamo -
HS 14214.15 Skoki narciarskie: Za­
wody PŚ w Ullehammer - HS 100 
14.45 (Ni) Hokej na lodzie: Spen­
gier Cup w Davos - faza grupowa 
17.15 Skoki narciarskie: Zawody PŚ 
w Trtisee Neustadt - HS 140 18.00 
Watts 18.30 Watts 19.00 Watts 
19.30 Kampus 20.00 (NŻ) Hokej 
na lodzie: SpengJer Cup w Davos -fa­
za grupowa 22.30 Sporty walki: Fi­
ght Club 00.00 Watts 

I!:łfl· 
Nasza niania jest agentem 
Bob Ho tylko z pozoru wydaje 
się skromnym sprzedawcą dłu­
gopisów. W rzeczywistości jest 
tajnym agentem CIA i zajmuje 
się tropieniem przestępców. 

20.15 Dzięki Bogu już święta: 
Zaginął Święty Mikołaj 

21.20 Dzięki Bogu już święta: 
Nowe święta - rozr. 

22.25 Uwikłanie - film krymi­
FIlM nalny, Polska 2011, reż. 
** Jacek Bromski 

00.35 Łowca głów - thriller, 
FIlM Kanada/USA 2004, reż. 
** Kristoffer Tabori 

02.15 Dzięki Bogu już święta: 
Zaginął święty Mikołaj 

03.20 Dzięki Bogu już święta 

·3ihHl;,liił·~BI 
07.00 Wyścigi samochodowe: Le 
Mans 07.30 Rajdy terenowe: Rajd 
Dakar 08.00 Watts 08.30 Skoki nar­
ciarskie: Zawody PŚ 10.00 Lekko­
atletyka: MŚ w Moskwie 12.00 Piłka 
nożna: Bundesliga 13.30 Watts 14.30 
Watts 15.30 Watts 16.15 Lekko­
atletyka: MŚ w Moskwie 17.00 Spe­
cial Bolt 17.15 Watts 18.15 Kam­
pus 18.45 Skoki narciarskie: Zawo­
dy PŚ 19.45 Na tych samych falach 
20.15 Watts 20.30 Watts 21.30 
Sporty motorowe: FMX - Gladiator 
Games w Pradze 22.30 Armwrestling 
23.00 Bowling: PBA Tour w Stanach 
Zjednoczonych 00.00 Watts 01.00 
Hokej na lodzie: SpengJer Cup 

20.10 , MUSICAl! 

Burleska 
Obdarzona wyjątkowym głosem 
Ali postanawia wyjechać do Los 
Angeles i szukać szczęścia w 
show-bimesie. Zaczyna praco­
wać w The Bur1esque lounge. 

20.10 Burleska - musical, USA 
FILM 2010, reż. Steve Antin, 
** wyk. Cher 

22.40 Święci z Bostonu 2: 
FILM Dzień Wszystkich Świę­
** tych - film sensacyjny, 

USA 2009, reż. Troy 
Duffy 

01.15 Święta na Division 
FILM Street - film familijny, 
** . USA 1991 

03.15 Tajemnice losu 
05.00 Wstawaj! Gramy! - muz. 

';'1Uil1411iii '~/:7o~ 1 
07.00 Siatkówka: ME Kobiet 09.10 
Podsumowanie roku 2013 09.40 
Siatkówka: ME Mężczyzn 11.51! Pod­
sumowanie roku 2013 12.30 Tenis 
ziemny: Wimbledon 201314.50 Pod­
sumowanie roku 2013 15.30 Pod­
sumowanie roku 2013 16.10 Siat­
kówka: PlusUga 18.20 Podsumowa­
nie roku 201319.00 Siatkówka: ME 
Mężczyzn - mecz Słowacja - Polska 
21.10 Sztuki walki: KSW 24 - walki 
Paweł Nastula - Karol Bedorf, Ma­
riusz Pudzianowski - Sean McCorkle 
23.20 Podsumowanie roku 2013 
23.50 Boks: Gala boksu zawodowe­
go - walka Krzysztof "Diablo' Wło­
darczyk -Giacobbe Fragomeni 

20.00 . KOMEDIA 

Pieniądze to nie wszystko 
Właściciel firmy produkującej 
wino chce zakończyć działal­
ność. Pewnego dnia ma wypa­
dek drogowy. Z opresji ratują go 
pracownicy upad/ego PGR-tJ. 

20.00 Pieniądze to nie 
FILM wszystko - komedia, 
** Polska 2000, reż. Juliusz 

Machuiski 
22.10 Showtime - komedia, 

FILM USA 2002, reż. Tom Dey, 
** wyk. Robert De Niro 

00.05 Sahara - film przygodo­
FILM wy, Hiszpania/Niemcy/ 
** USA 2005 

02.20 Lekarze 3 (3/13) - se­
rial obyczajowy, Polska 

03.20 Uwaga! - magazyn 

07.50 Lekkoatletyka: MŚ w Moskwie 
09.50 PHka nożna: Borussia Dort­
mund lV 10.55 Piłka nożna : Puchar 
Konfederacji 13.05 (Ni) Skoki nar­
ciarskie: Konkurs Świąteczny w Wi­
śle 13.15 (NŻ) Skoki narciarskie: 
Konkurs Świąteczny w Wiśle 15.15 
Bayern Monachium lV 18.35 Z ar­
chiwum TVP 18.50 Biatlon: MŚ 19.35 
Biatlon: MŚ 20.35 Podnoszenie cię­
żarów: MŚ we Wrocławiu - kategoria 
do 105 kg mężczyzn 21.55 Skoki 
narciarskie: Konkurs Świąteczny w 
Wiśle 23.20 Piłka nożna: Uga Mi­
strzów - mecz Arsenal Londyn - Bo­
russia Dortmund 01.15 Z archiwum 
lVP 01.50 Zakończenie programu 

TV4 ~ 
07.45 Szczenięce lata Toma i 
Jerry'ego 08.10 Scooby 000 08.35 
Nowy Scooby i Scrappy 000 09.00 
Benny Ijill 09.35 Łowca krokodyli 
10.05 * Minkey detektyw - film 
familijny, Kanada 2006 11.35 Me­
gachichot 

12.05 Bajkowe Boże Naro­
FILM dzenie - komedia, USA 
** 2011, reż. Michael Da-

mian, wyk. Roger Moore 
13.50 Słodka zemsta - korne­

FILM dia sensacyjna, USA 
* 2002, reż. Martyn Burke, 

wyk. Sylvester Stallone 
15.40 Włamanie na śniadanie 

FILM -komedia kryminalna, 
** USA 2001, reż. Barry Le-

vinson, wyk. Billy Bob 
Thornton, Bruce Willis 

18.00 Opiekun - komedia sen­
FILM sacyjna, USA 2011, reż. 
* Stephen Herek, wyk. Ke­

vin Corrigan 

20.00 SENSACYJNY ... ~ 

Niezawodny plan 
Sam, Kevin i Rob mają nietypOwe 
hobby -wymyślają plany złodziej­
skich skoków. Każdą akcję zapi­
sują w notesie. Pewnego dnia 
notes trafia w ręce gangstera Leo. 

20.00 Niezawodny plan - film 
FILM . sensac., Kanada 2003, 
** reż. William Phillips . 

21.50 Strażnik czasu - film SF, 
FILM Japonia/USA 1994, reż. 
** Peter Hyams 

23.40 Zakładnik - thriller, 
FILM Niemcy/USA 2002, reż. 
** Bob Rafelson 

01.25 Łowca krokodyli -serial 
01.55 Stop drogówka 
02.45 Dekoratornia - magazyn . 
03.10 4muslc - program mUl. 

"1aiIBMtWt'aa 
13.30 Święta w Wyszemborku 14.00 
Kultowe rozmowy: Waldemar Malie­
ki 14.30 Reportaż z regionu: Damy 
radę kapitanie 15.00 Baby Boom -
film dokumentalny 16.00 Kolędy i 
pastora/ki: Kościół św. Piotra i Pawia 
16.30 Kultowe rozmowy: Iwona Racz­
-Szczygielska 17.00 Bardzo cicha 
noc: Ryszard RYnkowski 17.30 Pro­
gram lokalny 21.00 Zapiski Łazęgi: 
Zimowy zajączek 21.15 Dziennik re­
gionów 21.45 Czar świątecznych kar­
tek 22.00 Program lokalny 23.00 
Steczkowscy i przyjaciele (2) 23.20 
Reportaż z regionu: Święta w Wy­
szemborku 23.45 Kamień, nożyce, 
papier 00.00 Baby Boom -dok. 

14 (NŻ) -na tywo 

[ 

* moma zobaczyć ** warto zobaczyć *** zobacz koniecŻl1ie 
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IN:fjiNMII=J1 
05.20 Pascal: Po prostu 

gotuj · program kulin. 
05.50 We dwoje' rozr. 
07.00 Mango· telezakupy 
09.05 Przyjaciele 9 (14) 
09.40 Święta Dennisa roz· 

•• rabiakl· komedia fa· 
milijna, Kanada/ USA 
2007, reż. Ron Oliver 

11.20 Sabrina· komedia 
••• obyczajowa, USA 

1954, reż. Billy Wilder 
13.35 Loch Ness' film przy' 

•• godowy, USA/ Wielka 
Brytania 1996, reż. 
John Henderson 

15.35 Blues Brothers . ko-
••• media muzyczna, USA 

1980, reż. John Lan· 
dis 

18.05 Różowa Pantera 2 . 
•• komedia, USA 2009, 

reż. Harald Zwart 
20.00 Cztery Gwiazdki· 

•• komedia, USA 2008, 
ret. Seth Gordon 

21.50 Powódź' film sensa· 
•• cyjny, Francja/ Japo­

nia/ Nowa Zelandia/ 
USA/ Wielka Brytania 
1998, reż. Mikael Sa· 
lomon 

23.45 Złap mnie, jeśli po­
••• trafisz· film sensa· 

cyjny, USA 2002 
02.25 Loch Ness . film przy' 

•• godowy, USAjWielka 
Brytania 1996 

04.15 Zakończenie progr. 

."'4iit~ 
06.00 Dyżur' program dok. 
06.25 Panny i wdowy (4) 
07.25 Łowcy smoków; film 

•• anim., Fr./Luksem· 
burg/Niem. 2008 

08.50 Łoś prosto z nieba' 
• film familijny, Niemcy 

2005 
10.35 Casper 2: Początek 

• straszenia' film 
przyg., USA 1997 

12.10 Wyprawa na księżyc 
• . film animowany, Bel· 

gia/ USA 2008 
13.45 Najpiękniejsze ba· 

• śnie braci Grimm: 
żabi król· baśń fil· 
mowa, Niemcy 2008 

14.50 Wojna na bombki· 
•• komedia, Kanada/ 

USA 2010 
16.20 Piraci z Karaibów: 
••• Klątwa "Czarnej 

Perły" . film przygo­
dowy, USA 2003 

19.00 Pingwiny z Madaga· 
skaru 3 (2, 4) . serial 
animowany 

20.00 Król Skorpion 2: Na· 
• rodziny wojownika' 

film sensacyjny, RPA/ 
USA 2008 

22.05 Mad Max pod Kopu· 
•• łą Gromu' film sen· 

sac., Australia 1985 
0D.10 Instynkt drapieżcy' 

• horror, Australia 
2010, reż. Josh Reed 

01.55 Zobacz to! 

h1aJ'l!tWt'BI 
06.05 Ogniem i mieczem 

(l, 2) . serial przyg. 
08.05 Leśna Wigilia' film 

dok., Polska 2008 
08.35 Niemana opowieść 

• wigilijna· film familij· 
ny, Polska 2000 

09.45 Koncert świąteczny 
w Pelplinie. Bazylika 
katedralna Wniebo­
wzięcia Najświętszej 
Maryi Panny 

10.45 Rozmowa kontrolo· 
wana z Sylwestrem 
Chęcińskim • dok. 

11.50 Co nam w duszy 
gra: Kolędy 

12.55 Barwy szczęścia 
(980) · serial, Polska 

13.30 M jak miłość (1014) 
14.25 Neo-nówka: Weso­

łych wiadomości, 
czyli Neo-Nówka i 
przyjaciele na święta 

15.40 Ogniem i mieczem 
(3, 4-ost.)· serial 

17.30 Teleexpress 
17.50 47. Festiwal im Jana 

Kiepury w Krynicy 
18.55 Barwy szczęścia 

(980) . serial, Polska 
19.30 Dobranocka 
20.00 Wiad., Sport, Pogoda 
20.50 Komisarz Alex (17) 
22.00 Polonia 24 
22.45 Ogniem i mieczem 

(3, 4-ost.) . serial 
00.40 Łamigłówka 
00.45 Progr. powtórkowe 

FOX [illJ 
05.00 Orły z Bostonu 2 (8) 
05.40 Powrót do życia 2 (6) 
06.40 White Collar. Biały koł· 
nierzyk 2 (12) 07.35 Glee 4 
(l, 2) 09.30 Kości 1 (7, 8) 
11.25 Dawno, dawno temu 3 
(l, 2, 3) 14.20 Roswell: W kr~ 
gu tajemnic 2 (20) 15.15 Po­
wrót do życia 2 (7) 16.15 Whi· 
te Collar. Biały kołnierzyk 2 (13) 
17 .10 Family Guy. Głowa ro­
dziny 5 (3, 4) 18.10 Współcze­
sna rodzina 1 (23, 24) 19.05 
Kości 1 (7,8) 21.00 Premiera: 
The Glades 3 (9) 22.00 W gar· 
niturach 2 (6) 22.55 The Uste­
ner. Słyszący myśli 3 (11, 12) 
00.50 Mad Men 5 (8) 01.50 
Mad Men 5 (9) 02.45 Demony 
da Vinci 1 (3) 

06.00 Zapomniane postacie 
z Biblii 08.00 Papież Franci· 
szek: droga do Watykanu 09.00 
Wielkie konstrukcje III Rzeszy 
10.00 Tajemnice Biblii 12.00 
Zaginiona relikwia Chrystusa 
13.00 Pułapki umysłu 16.00 
Poszukiwacze złota 17.00 Pu­
łapki umysłu 20.00 Zaginiona 
relikwia Chrystusa 21.00 Nar· 
kotyki 22.00 Twierdza na ko­
niec świata 23.00 Tajna histo­
ria UFO 00.00 Narllotyki 01.00 
Twierdza na koniec świata 
02.00 Podwodni detektywi 
02.55 Narkotyki 03.45 Wie­
rzyć, nie wierzyć? 

CZWARTEK 
FOXLlFE ~ 

05.15 Prywatna praktyka 5 (8) 
06.00 Rita daje czadu 2 (19) 
07.00 Gwiazdy pod lupą 2 (8) 
07.30 Żona dla milionera 5 (4, 
5) 09.25 Dirty Dancing. Edy­
cja brytyjska 2 (5) 10.25 Ro­
sjanie, jakich nie znacie 1 (1-8) 
18.05 Rosjanie, jakich nie zna­
cie 1 (9) 19.00 Gotowe na 
wszystko 8 (13) 20.00 Premie­
ra: Ostry dyżur 2 (13) 21.00 
Premiera: X Factor. Edycja ame­
rykańska 3 (23, 24) 23.55 Pro­
jektanCi na start 1 (9) 00.55 
Świat według Mindy 1 (17-19) 
02.15 Świat według Mindy 1 
(20) 02.40 Miłosna szkoła prze­
trwania 3 (3) 03.30 M~osna 
szkoła przetrwania 3 (4) 04.15 
Zakończenie programu 

06.00 Dynamo • więcej niż 
magia 15.00 Autoreaktywa' 
cja 20.00 Tajfun na Rlipinach 
21.00 Gorączka złota: Ame­
ryka Południowa: Skuta lodem 
półnOC 22.00 Przetrwać z Be­
arem GrylIsem: Do odważnych 
świat należy! 23.00 Ekstre­
malny off·road 00.00 Walka 
o bagaż 00.30 Aukcja w ciem· 
no (11) 01.00 Fani czterech 
kółek 02.00 Przetrwać z Be­
arem GrylIsem 03.00 po TUR· 
BOwani 03.50 Gorączka zło­
ta: Ameryka Południowa 04.40 
Przetrwać z Bearem GrylIsem 
05.30 Łowcy okazji 

06.00 8 prostych zasad 3 (19) 
• serial komediowy, USA 06.30 
Rush 3 (6) . serial sensacyjny, 
Australia 07.30 Steamboy . 
film animowany, Japonia 2004 
10.00 Spiderman . film przy' 
godowy, USA 200212.20 Ter· 
minator: Ocalenie· film SF, 
USA 2009 14.35 Płonąca pu· 
łapka . film sensacyjny, USA 
200416.50 Tylko jeden· film 
sensacyjny, USA 200118.30 
Deja vu . thriller, USA 2006 
21.00 Tatarak . dramat, 
Polska 2009, reż. Andrzej Waj­
da, wyk. Krystyna Janda • 
22.40 Anioły i demony' thril· 
ler, USA 2009 01.25 ~ung·fu 
szał· komedia sensacyjna, Chi· 
ny/ Hongkong 2004 

tWiM1'~tWd~1 
07.00 Małpie życie (3) 07.30 
Zabójcze zwierzęta 08.00 Na 
ratunek przyrodzie (4) 09.00 
Dzikie życie w Shamwari (4) 
09.30 Łowca z dziczy 10.00 
Dzikość bez cenzury 11.00 
Syreny· legenda czy prawda 
13.00 Tajemnice syren 14.00 
Megalodon . zagadka głębin 
16.00 Dzika Ameryka 18.00 
Policja dla zwierząt w Houston 
19.00 Zaklinacz lwów (l, 2, 
3, 4) 21.00 Łowcy aligatorów 
(7) 22.00 Policja dla zwierząt 
w Houston 23.00 Policja dla 
zwierząt w Detroit 00.00 Ot>­
cy wewnątrz nas 
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Dziadunio prosi o pomoc! . 
Starołić. Niedołężność. Wieczna 
tułaczka. Przypałętał się komuś 
na podwórze. ie mogli go za· 
trzymać . A łe spokojnie. on już 
zna to uczucie. Więc schronisko 
. byle cokołwiek na te wi łgotne, 
grudniowe noce. 
Zimy w schronisku by już nie 
przeżył. A nawet gdyby miał szan· 
sę . to na cóż miałby czekać? 
Meta błiżej niż dalej. wszystko 
już za nim, nikt na niego nigdy 
nie czekał· czemu teraz miałoby 
być inaczej? 
Zabra liśmy go ze schroniska. 
żył się nieśmiało na skrawku koca 
jakby niepewny, czy ten luksus to 
dla niego. Z oczu wyzierała samo . . . . . . :........ ---1 
tność pogodzona z łosem .Wpatrywał lę w obiektyw Jakby chCiał zapytac .!CzynIJa ~?ble na to 
zasłużyłem. teraz, na koniec? Jestem zwykłym starym kundlem, ZDam wOJe miejsce . 
Niewidomy. ku lawy, u kresu życ ia. iedosłyszy. Czarne zęby wygięte w czte.ry strony świata, 
wygryziona do krwi połowa sierści i jakaś choroba skóry. Poznajcie Dziaduma. • 

Jesteście jedyną szansą Dziadunia na godną starość· nim sięgnie kresu i zgaśnie. 

Prosimy o pomoc w imieniu Dziadu~ia: ie JJrzywrócimy mu wzroku. ani słuchu: Ał.e możemy 
poprawić mu komfort ostatniej drogi, me~łezme od tego, czy .został mu miesiąc ~cl a. czy rok. 
Pies wymaga diagnostyki i leczeOla. peCJaltstyczneJ kanny, me pogardzi ubrankiem na Z!mę., 
ciepłym psim posłaniem, szamponami, a nawet ~ryzakaml . choc pewme mgdy Ich wczesmcJ 
nie widzial. ie dla takich jak OD w sklepach stOją w koszach gryzaki ... 

Jeśli chcesz wesprzeć Dziadunia, możesz dokonać wpłaty z tytułem "dla Dziadunia" 
na konto 54 1020 5226 0000 6602 0382 1873. 
Jeśłi chcesz uzyskać szybką informację o tanie zdrowia pieska, podaj w ryrule przelewu swój 
nr tel · wyśłemy sms łub zadzwonimy! 
Regulamin akcji na www.cen taurus.org.pł/reg 

Dowiedz się więcej· zadzwoń 518 569 487; 518 569 488 
.Akcja prowadzona Jest na podslawie po,,-olenia MAie nr 34312013 na prowadzenie 
ogólnopolskiej zbiórki publicznej. Po wyleczeniu zwierzęcia. nadwyżka rodków 
przekazanych przez darczyńców przeznaczona ZOSlllnie na cele określone w tym 
pozwoleniu oraz rozJiczon~ zgodnie z po\\olaną decyzją adminislr.lcyjną ·" C E N T AU R S 

FundaCja Centaurus, 
ul. Borełowskiego 53/2; 51·678 Wrocław Il%l : ! iti l liltl l yfihiłil 

www.psy.centaurus.org.pł 

Jeśli chcesz wesprzeć nasu działania statutowe wyślij sms o treści CENTAURUS 
pod numer 74567 (koszt 4,92 zł z VAT) -pomóż nam pomagać 

www.kontakty·tygodnik.com.pl 

ai OGÓLNOPOLSKA IHFOUHIA 

222668686 

POTRZEBUJESZ 
, 

WIĘCEJ GOTOWKI? 

, 

OFERTA NA SlOSTKĘ 
• KwolJ od 55 do 500 tys. zl 
• Okres splalJ do 30 lat 
• Oprocentowanie 8% rocznie 
ID!IIII--..., __ ..,...,_IIIIt:tdl:IlJł_ tllltllllllll!mt ... It'* 11U14...at ___ _ ..... UI\;.., ...... lJItllllllllllllllłlllll: ... tl_I .. 1t I\IIIIIII:lltłnaJwtlllllall_ 
.......,.lJ1\;allllllIIII • ."M1JIJI1t_ r-fl!lgb"ILLllltdłWIll..aItl •• tID11 

www.pomocnapozyczka.pl 
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OGLO 

zł/butelka 
kupując 2opak. 
1,50zł/l 

Jaja 30szt. 
klasa M; 
O,30zł/szt. 

Napój 
Coca-Cola 
2x21; gazowany; 
wszystkie rodzaje 

Wet dowolne rodzaje z tej oferty. 

• 
e .•. -

Kawa rozp. 
Tchibo 200g 
Family; 59 ,95zł/kg 

• • 

Ser Rycki 
Edam lkg 

Ryki 

Oferta obowiązuje w dniach 19 - 24.12 lub do wyczerpania zapasów. 
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TVIAN 
NIl!!.RUCHOM08CI 

Łomia, ul. Polowa 45 
tel.fax: 086 216 6226 

604051082 
MIESZKANIA 

ul. Broniewskiego -
pow. 36,04m2 m2, 2 pokoje, II 

piętro -125 000 zł tel. 698 506 416 

ul. Kaznodziejska - pow. 51,21m2, 
3 pokoje, III piętro-130000zł 

tel. 698 506416 

ul. Malachowskiego - pow. 59,3 m2, 
3 pokoje, wykończone, nowe 

budowmctwo - 255000 zł 
tel.604 051 082 

ul. Chopina - pow. 61,02 m2, 3 

pokoje, IV piętro, wykończone 

- 140000 zł tel. 698 506 416 
(OKAZJA!!) 

ul. Por. tagody - pow. 72,3 m2, 4 
pokoje, IV piętro , do zamieszkania 

-169000 zł tel. 698 506 416 

DOMY 

Łomża, ul. Krucza - pow. 187 m2, 
pow. działki 804 m2, parterowy z 

poddaszem, wykończony 

- 490 000 zł tel.604 051 082 

Łomża, ul. Broniewskiego -
pow. 120 m2, pow. działki 55 m2, 

segment mieszkalno - usługowy 

- 450 000 zł tel. 604 227 658 

Stare Kupiski, ul. Krótka -
pow. 140,20m2, pow. działki 

1222m2, parterowy z poddaszem, 

wykończony - 420 000 zł 

tel. 698 506 416 

Łomża, ul. Wyzwolenia - pow. 

138,lOm2, pow. działki 441 m2, 

wykończony - 395 000 zł 

tel. 604 051 08 

DZIAŁKI 

Gawrychy, gmina lbójna -
pow. 3834 m2 - 17 000 zł 

tel. 604051 082 

Piasutno Żelazne, gmina lbójna 
-pow. 3000m2 - 28 500 zł 

tel. 604227658 

Krzewo, gmina Piątnica -
pow. 1253 m2, z decyzją o 

warunkach zabudowy - 35000 zł 

tel. 604 051 082 

www.lomza.nieruchomosd.pl 

nawet do 25 000 zł 

szybko 
bezpiecznie 

uczciwie 

dla firm do SO 000 zł 

801 700099· 
33 496 00 62*· 
www.proficredit.pl 

II 

Złóż żyaenia 
W "Konta ktach" 
Zbliżają się Święta Boiego 
Narodzenia, aas radośd, 

pojednania. W tym okresie 
staropolską tradycją 

składamy iyaenia. Niestety, 
wiek Internetu powoduje, 

ie aęsto zapominamy o tak 
pięknym zwyaaju. By móc 
go kultywować, "Kontakty" 
zapraszają z iyaeniami na 

swoje szpalty. 
Prywatne iyaenia Twoim bli· 
skim, sąsiadom, znajomym 
zamieśdmy w świąteanym 

wydaniu Wigilijnym, 
23 grudnia bezpłatn~e. 

Treść iyaeń przyjmujemy do 
20 grudnia 

("Kontakty", 18 - 400 Łomża, 
al. Legionów 7; 

redakcja@kontakty·tygodnik. 
com.pl 

(w tytule wpisać 
,,Moje iyaenia"). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -------------

_ENIA _ 

Zakład Mechaniki pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 ~ 

'" ->i L-__ ~==== ________________________________ ~~ 

Urząd Miejski w Łomży 
zmienia rachunki bankowe 

Urząd Miejski w Łomży informuje, że w wyniku wyłonionego 
przetargu na obsługę budżetu miasta Łomża począwszy od 
dnia 1 stycznia 2014 roku wszystkie wpłaty będą przyjmo­
wane przez Getin Noble Bank S.A lub w kasie Urzędu. Do­
tychczasowe konta w banku BPH S.A. z dniem 31 grudnia 2013 
r. zostaną zablokowane. Nowe numery rachunków otwartych 
w Getin Noble Bank S.A. na które należy dokonywać wpłat od 
dnia 1 stycznia 2014 roku: 

541560001322946771 70000029 - opłaty za gospoda­
rowanie odpadami komunalnymi - konto ogólne 

23 1560 0013 2294 6771 7000 0005 - opłaty Miasta 
Łomża - wpłaty z tytułu: wieczystego użytkowania, dzier­
żawy miesięcznej i rocznej, przekształcenia prawa użytko­
wania wieczystego, opłaty adiacenckiej, opłaty pianistycz­
nej, sprzedaży gruntów i lokali, bezumownego użytkowania 
nieruchomości,najmu miesięcznego i rocznego, trwały zarząd 

50 15600013 22946771 70000004 - podatki lokalne -
wpłaty z tytułu: podatek rolny, podatek leśny, łączne zobowią­
zanie pieniężne, opłata od posiadania psów, podatek od środ­

ków transportowych od osób fi;zycznych i prawnych 

77 1560 0013 22946771 7000 0003 - podatek od nieru­
chomości od osób fizycznych i prawnych 

6615600013 22946771 70000007 - opłata skarbowa 

93 1560 0013 2294 6771 7000 0006 - nieruchomości 
Skarbu Państwa - wpłaty z tytułu: dzierżawy rocznej, wie­
czystego użytkowania, przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego, trwały zarząd, najem miesięczny, 

391560001322946771 70000008 - opłaty z tytułu: za­
jęcie pasa drogi, mandaty, 

12 15600013 22946771 70000009 - opłaty z tytułu: za 
działalność gospodarczą, prawa jazdy, tablice rejestracyjne, 
karta parkingowa, koncesje za alkohol, zaświadczenie i wy­
pis na transport, opłaty za czynsz, sprzedaż druków, za po­
bytwOPS 

UWAGA: 
Po zamknięciu roku 2013 w systemie księgowym zostaną wy_ 

generowane nowe konta indywidualne dla podatników po­
datku od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych oraz 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wszyscy 
podatnicy, którzy opłacają opłaty za gospodarowanie odpa­
dami komunalnymi o nowym indywidualnym koncie zostaną 
powiadomieni odrębnym pismem w miesiącu styczniu. 
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PSTRĄG NA MAŚLE 
KLAROWANYM 
W_MIGDAŁACH 

· 1 kg Twarożku Sernikowego Hanusi 

· '6 dag drobnego cukru 
• 6 jajek 
• 8 dag Palmy z Mlekovity 
• 2 łyżki kaszy manny 
• , 5 g budyniu łmletankowego 
• , łyżeczka cukru waniliowego 
· 1/3 szklanki ~mietanki POLSKIEJ 30% 

• 4 krople aromatu pomarańczowego 
• 5 dag kandyzowanej skórki pomarańczowej 

POLEWA 
• , /2 tabliczki czekolady mlecznej 
.4 łyżeczki Masła POLSKIEGO 
• kandyzowana skórka pomarańczowa do dekoracji 

• Masło Klarowane (do smażenia) 
• świeżo mielony czarny pieprz 
• sól 
• pstrąg 
• płatki migdałów 

Pstrąga oczykit, obciął płetwy i wyciął kręgosłup. 
Rybę oprószył pieprzem i solą. 
Na patelni rozgrzać Masło Kłarowane / smażyć 
pstrąga kilka minut z każdej strony na złoty kolor. 
Rybę zdjąć z patelni, a na jej miejsce wrzucić gadć 
płatków migdałowych. 

Kiedy płatki będą rumiane, posypoł nimi pstrąga, 

polać masłem z potelni i natychmiast podawać. 

Miękką Palmę z M/ekovlty utrzeł mikserem na puszystą masę, po'woll dodawać Twarotek Sernikowy Hanusi. t6/tka utrzet 

z cukrem do b/a/o~cI. Dodać do sera I zmiksować do połączenia się. Następnie dodać kaszę mannę, budyń w proszku, cukier 

waniliowy I cało~ć zmiksować. Smletanę POLSKĄ 3096 ubić / dellkanle wymieszać z serem. B/ałka ubIć ze szczyptą 501/ no sztyWną 

pIanę I połączył z serem (równlei bardzo del/katnle). Na konIec dodać kandyzowaną skórkę pomarańczową I aromat pomarań· 

czowy, wymieszać. 

Foremkę wy/otyć papierem do pieczenia, prze/otyć masę serową, lekko wyrównoć I piec 60 minut (mOK do 70 mInut) w tempero· 

turze 175 stopnI C. SernIk studzić w lekko uchylonym plekarnku. Po całkowitym ostudzeniu sernik po/ad IOlpunczoną wkaplell 

wodnej czekoladą razem z masłem, udekorować skórką pomarańczową I wstawić no noc do lodówkI. 

·2 szklanki mąki 
• 4 łyżki kakao 
·100 g Imbiru w syropie 
• Dobrej Gospodyni 250 g 
• 1 jajko 
., Z61tko 
• , /2 szklahkl cukru 
• 2 łyżki soku z cytryny 
• 1 szklanka cukru pudru 
• 1 SO g gorzkiej polewy czekoladowej 
·s61 

Mąkę, kakao I szczyptę soli wymieszać, zrobić wgłębienie. 

Posiekaną margarynę, Imbir, 4 Iyiki syropl.l, culcler j :1 :ż6łtlta 

dodać do mąki. WyrobIć ciasto. uformowat 1 rulony, zawinąć 

w folię I odstowić do lodówki no 4S mln. Ciasto poktoK na 

plastry grvba~cll/ mm, za pomocą foremek uformowoć ksztlllt 

I ułotyć na blasze do pieczenIa. Piec 10-12 mili. w temp. 175 st 

Cukier puder, białko I sok z cytryny ubić na pianę. Ciasteal<a 

można dekorować lukrem, czekoladą, gOtowymi posypkom/. 

NajlepIej smakują upieczone klika dni wczdnlej. 



FRA~CUSKA 
TARTA Z FAVITĄ 
I SZPINAKIEM 
• 1 opakowanie gotowego ciasta francuskiego 
• 1 opakowanie mrozonego szpinaku 
• Ser Favita 270 g 
·3 ząbki czosnku 
• Ser wiórki Gouda 1509 
• pieprz 
• oliwa z oliwek 

Szpinak wrzucić na patelnię z odrobinq oliwy, 
aż do rozmrożenia I odparowania nadmiaru wo,dvli;;~.<. 
Przyprawić pieprzem I rozgniecionym 
Odstawić z ognia I dodać ..pokrojony w 
Favita, wymieszać. Ciastem francuskim 
formę do tarty lub naczynie żaroodporne, ~~~f,~~~J~: 
wysmarowane tłuszczem. Na ciasto t 
posypać wiórkami Gouda. Z reszty ciasta 
; zrobić na wierzchu kratkę. Wstawić do oi/~karn/l(d. 
nagrzanego do ISO 'C na ok. 30 minut. 

WYPASIONY MAKOWIEC 

Ciasto: 
.5009 mąki 
• 40 g świeżych drożdży 
• Mleko WYPASIONE (1 szklanka) 
• 3 żółtka (białka zostawiamy 

- przydadzą się do masy makowej) 
·120g cukru 
• Masło Polskie 200 g 
• 1/2lyZeczki soli 
• 1 łyżka cukru z prawdziwą wanilią 
• 1 jajko do smarowania 
• 1 puszka masy makowej 

Drożdże rozetrzeć z łyżkq cukru, 2 łyżkami mqki 
I 3 łyżkami ciepłego mleka. Rozczyn zostawić do 
wyrośnięcia. 

Mqkę przesiać do głębokiej miski, wymieszać z solq. 
tó/tka utrzeć z cukrem na puszysty krem. Masło stopić, 
podgrzewajqc razem z pozostałym mlekiem. 

Wyrośnięty rozczyn prze/ożyć do miski z mqkq. 
Dodać utarte żółtka, wanilię i wszystko wymieszać. 
WyrabiaJqc powoli ciasto, stopniowo dodawać cieple 
mleko ze stopionym masłem. Wyrabiać, aż ciasto 
zrobi się gładkie, pulchne i lśniqce. Uformować kulę 
i zostawić Iv misce oprószonej mqkq do wyrośnięcia, aż 
podwoi swojq objętość. 

Sałatka śledziowa zMazdamerem 
Mazdamer - kawałek 250 g 
ok. 500 g filetów śledziowych woleju 
ok. 400 g ziemniaków ugotowanych w mundurkach 
3-4 Jajka ugotowane na twardo 
2 średnie marchewki ugotowane w łupinie (ok. 200g) 
2 średnie cebule (1 50-2oog) 
sól, pieprz do smaku 
3-4lyZkl majonezu 
d robno pokrojona natka pietruszki 

Wyrośnięte ciasto podzielić na dwie równe czę 
Każdq z nich rozwałkować cienko na ksz 
prostokqta. Ciasto posmarować roztrzepan 
białkiem i na/ożyć masę makowq, zostawiajqc 
2 cm wolnej przestrzeni na brzegach i zwinqć cia: 
w rulon, podwijajqc brzegi do środka, aby zamkI 
struclę· 

Uformowane makowce prze/ożyć do form keksow} 
wyłożonych papierem do pieczenia I zostawić 
wyrośnięcia. Kiedy ciasto podchodzi do brzegów tori 
posmqrować wierzch strucli roztrzepanym jajki 
i włożyć do piekarnika nagrzanego do 170 'C Piec 
50 minut (do suchego·patyczka). 

Ser Mqzdamer kroimy w drobnq kosteczkę· Osqczone z otl!ju §ledzie kroimy w paseczki. Zkmniakl f marchewki obieramy z łupiny i kroimy w drobnq 
kosteczkę. Jedno żółtko zugotowanychjajek śCieramy np dfceo{lrobnychoczkach odkładamy, a pozostałe kroimywdrobnq kosteczkę. Cebulę drobno 
siekamy, Wszklallym naczyniu do sałatek warstvyoWjlt vjład'amy kolejno śledzie, cebulę, ziemniaki, marchewkę, ser i jajka. Poszczególlle warstwy 
dosmakOWujemy sofqi pieprzem. WIerzOl sałatki po~rywamy majonezęm za pomocq rękawa do dekoraCji ciast, posypujemystartym ióltkiem i drobno 
pokrojoną natkq pietruszki. Zanim podamy do stołu wstawiamy na kilka godZin do lodówki celem ·przegryzienia się" składników. 
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PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86217 62 95, fax 86 217 61 29 

KOMIN 
SKORSTEN 
Classie 200 
-6mb 

Telaz tylko 

Terazl,lko 

15,50 zł, 
worek Cenili brulło 

. ZIMOWA 
ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET Riglps 260 x 120 

Teraz tylko 
PŁYTA 
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1450 zl 
Cena bruno 

TERMO-BIAŁA 
Zu!ycie: 
4kg/1 m2 11.,10zl/szt mi PŁYTY STYROPIANOWE 

Terll tylko 

4,30 zł/m' 
Cena bIlItID 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

CEGŁA 

ROBEN 
NFNM16 

Opakowanie: 25 kg: 

Temtylko 

1 • 45 c~!!!~! 

Cena blutto 

WEŁNA 
CLlMOWOOL 039 
GR10CM ___ _ 

" FASADA 

Cement 
WARTA 

KONIEC ULGI BUDOWLANEJ 
Ostatnie dni na zakup materiałów budowlanych ze zwrotem VAT 
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Sejn Straż Graniczna zatrzymała dwoje przebranych za księdza i zakonnicę. Jechali 

furgonetką z przyczepą, opatrzonymi logo Caritas. Tłumaczyli, że wracają z Białorusi, dokąd zawieźli rzekomo 

kartki świąteczne, opłatki oraz świece. Pogranicznikom wydało się dziwne, że znajdują się w pobliżu granicy 

z Litwą. Postanowili skontrolować samochód. Znaleźli w nim ponad 15000 paczek papierosów wartości około 

170 000 zł. Przemyt był ukryty w podłodze oraz za podwójną przednią ścianką przyczepy. Fot. Straż Graniczna 

Ranna w wybuchu 

w budyriku komunalnym przy 

ul. Dolnej w Grajewie we wtorek 

(17 grudnia) wieczorem wybuchła 

butla z gazem. Przyczyną wybuchu 

była awaria kuchenki. Obrażeń rę­

ki doznała lokatorka (lat 26). W bu­

dynku jest 5 mieszkań, wszystkich 

lokatorów ewakuowano. 

Dachowanie w rowie 

W pobliżu skrzyżowania drogi 

krajowej nr 61 z drogą na-Danó­

wek (gm. Grajewo), jadąca volks­

wagenem passatem kobieta (lat 

41) podczas wyprzedzania wpad­

ła autem do rowu i dachowała. 

Z obrażeniami została przewie­

ziona do szpitala. 

Nierozważne 

wyprzedzanie 
Kierowca volkswagena trans­

portera, jadąc drogą krajową nr 61 

Łomża - Ostrołęka, w Chojnach 

zaczął wyprzedzać tira, przed 

którym, jak się okazało, jechał 

nissan. Kierowca nissana w tym 

samym czasie zaczął skręcać w le­

wo, w boczną drogę. Transporter 

uderzył w nissana, po czym oba 

pojazdy wpadły do rowu. Ranny 

kierowca (lat 25) nissana został 

przewieziony do szpitala. 

Pijani włamywacze 

O trzeciej nad ranem rozległ 

się dźwięk dzwonu w kaplicy na 

ul. Poleskiej w Białymstoku. Oka­

zało się, że włączyli go przez po­

myłkę włamywacze (chcieli włą­

czyć światło). Spłoszeni, rzucili 

się do ucieczki, gubiąc część łu­

pu w postaci naczyń liturgicznych. 

Jeden (lat 34) ukrył się w pobli-

skiej altance. Udawał, że śpi. Był 

pod wpływem 2,6 promila. Dru­

giego (lat 21) policjanci złapali 

kilka ulic dalej. Odzyskali skra­

dzione przedmioty. 

Ranna piesza na pasach 

Na al. Legionów w Łomży, ja­

dąca od Konarzyc honda potrąci­

ła w okolicach stacji Statoil pieszą 

(lat 52), przechodzącą przez jezd­

nię. Poszkodowaną kobietę karet­

ka przewiozła do szpitala. 

Najechał na rowerzystkę 

w Tyborach Kamiance (gm. 

Wysokie Mazowieckie) dostaw­

czy peugeot potrącił jadącą w tym 

samym kierunku rowerzystkę (lat 

63) . Kobieta w ciężkim stanie zo­

stała przewieziona do szpitala. 

Sprawca (lat 45) był trzeźwy. 

Złodziej rowerów 

Ma 21 lat, mieszka w Łom­

ży. Zanim został złapany, 27 razy 

włamał się do piwnic w łomżyń-. 

skich blokowiskach. Kradł przede 

wszystkim rowery, ale także inne 

wartościowe rzeczy. Nakradł na 

około 30 000 zł. Został tymcza­

sowo aresztowany na 3 miesią­

ce. Policjanci odzyskali część łu­

pu, w tym 7 rowerów. Zatrzymali 

troje paserów (lat 28, 29 i 39). 

Odnaleźli zaginionego 

Chory psychicznie mieszka­

niec (lat 55) gminy Zambrów wy­

szedł z domu i nie wracał. Po kil­

kunastu godzinach poszukiwań, 

został odnaleziony w pobliżu ob­

wodnicy, kilka kilometrów od 

domu. Leżał na ziemi, był mocno 

wyziębiony. Na szczęście, pomoc 

nadeszła w porę. 

Mniej pijanych 
kierowców 

Po drogach w Podlaskiem 

jeździ mniej pijanych kierow­

ców. W roku 2012 policjan ­

ci skontrolowali trzeźwość 300 

595 kierowców, po pijanemu je­

chało 3 13. W tym roku kontro­

lą trzeźwości objęli już 311 723 

kierowców, wśród nich pijanych 

było 2 540. 

Uchronili przed 
kradzieżą 

Do starszego małżeństwa (lat 

81 i (2) w Białymstoku zadzwo­

nił mężczyzna, który podał się za 

ich krewnego i poprosił o pilną 

pożyczkę 20 000 zł. Po chwili za­

dzwonił drugi mężczyzna. Podał 

się za oficera Centralnego Biura 

Śledczego, tropiącego dzwoniące­

go chwilę wcześniej oszusta. Na­

kazał im przelanie na wskazane 

konto sumy, której żądał dzwo­

niący poprzednio "wnuczek". 

Twierdził, że dzięki temu zdema­

skuje i zatrzyma naciągacza na 

gorącym uczynku. Tak "urobieni" 

przez złodziei staruszkowie poszli 

do banku PFzy ul. Piłsudskiego, 

by przelać 20 000 zł na wskazane 

konto. Gdy kasjerka zorientowała 

się o okolicznościach ich decyzji, 

wstrzymała przelew i powiado­

miła dyrektora, a dyrektor powia­

domił policję. Wspólnymi siła­

mi pracownicy banku i policjanci 

uświadomili starszym ludziom, że 

o mało nie stracili oszczędności. 

Policja szuka złodziei. Komen­

dant Wojewódzki Policji w Bia­

łymstoku podziękował kasjerce 

i dyrektorowi banku za obywatel­

ską postawę. 

OLIC J 

Pitawal 
Straszne morderstwo 
12 marca we wsi Żelechy, gm. 

Drozdowo, ok. godz. 7 wieczorem 

została zamordowana tasakiem 

i żelazem tępem przez zadanie jej 

w głowę dwudziestu kilku ran Bro­

nisława Nierwińska, licząca ok. 40 

lat. Prowadziła ona gospodarstwo 

sama, mąż jej bowiem odsiaduje 

w więzieniu karę. Przedtem otrzy­

mała ona spadek po bracie swoim 

zmarłym w Ameryce, w wysokości 

l 465 dol. , z czego 800 dol. oddała 

na przechowanie siostrze. Ekspozy­

tura śledcza wraz z p. Kom. Jarosiń­

skim badała na miejscu całą wieś. 

Charakterystyczne, że prawie wszy­

scy łgali . Aresztowano i osadzono 

w więzieniu Wiktora Zawładnego, 

szwagra zamordowanej, u którego 

podczas rewizji znaleziono ślady 

krwi i który też będzie odpowiadał 

przed sądem doraźnym. 

("Życie i Praca", 22 marca 1925 roku). . 

Strzały pod Wysokiem 
Mazowieckiem 

W dn. 2 II br. Jabłonowski Józef, 

mieszkaniec wsi Jabłonowo-Wypy­

chy wywabił z domu kuzyna swego 

Aleksandra Jabłonowskiego do Za­

gajniku i sam usiłował go zastrzelić 

z rewolweru, raniąc go ciężko dwu­

krotnie. Przyczyną tego zbrodni­

czego czynu była chęć zysku i wy­

muszenia zwrotu weksli i gotówki 

w dolarach, posiadanych przez po­

strzelonego. Sprawcę aresztowano. 

(Życie i Praca, 28/utego 1926 roku). 

Zabił sąsiada pod Grajewem 

W nocy z dnia 29 na 30 IX br. 

we wsi Ciemnoszyje, gm. Białasze­

wo, między mieszkańcami tejże wsi 

Mateuszem Kozikowskim a Janem 

Maciejewskim powstała bójka na tle 

wzajemnych nieporozumień, w cza­

sie której Kozikowski zadał Macie­

jewskiemu nożem śmiertelną ranę 

w brzuch. Sprawcę aresztowano. 

("Życie i Praca', 22 październi­

ka 1925 roku). 

Nieszczęśliwy wypadek 

w dniu 29 I br. mieszkaniec 

wsi Danowo Stare, gm. Bełda, pow. 

Szczuczyńskiego Jan Podbielski, 

idąc do obory poślizgnął się i pada­

jąc poniósł śmierć na miejscu. 

("Życie i Praca", 18 lutego 

1926 roku) . 
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Joanna Duchnowska, studentka z Białegostoku 

Pieczeń 
w chlebie 

Składniki (na 10 porcji): 

Chleb: 
• 3 dag drożdży 
• 1/2 szklanki piwa 
• łyżka miodu 
• kilka łyżek mąki pszennej do 

zaczynu 
• l łyżka cukru do zaczynu 
• 1/2 szklanki drobnych płatków 

owsianych 
• około 50 dag mąki pszennej 
• l łyżeczka soli miałkiej 
• ubite białko 
• ziarna do dekoracji 
• 1/2 litra letniej wody 

Mięso: 
• 80 dag chudej wieprzowiny z 

łopatki lub szynki 
• mieszanka do peklowania mięsa 

(z przyprawami) 
.2 cebule 

• 2 ząbki czosnku 
• kilka liści laurowych 
• 5 ziarenek ziela angielskiego 

• l łyżka oliwy 
• l łyżka masła 
• bulion 
Kilka dni przed pieczeniem chleb-
ka, mięso natrzeć mieszanką pe­
klującą według przepisu i odstawić 

w zimne miejsce, obracając co ja­
kiś czas. Po kilku dniach osuszyć 
mięso, przesmażyć je ze wszyst­
kich stron na rozgrzanej oliwie 
z masłem, dodać posiekaną cebu­
lę i czosnek, podlać je bulionem 
drobiowym (lub wodą). Dodać 
liście i ziarenka ziela angielskie­
go i dusić mięso, aż będzie prawie 
miękkie. Wyjąć je z sosu i ostudzić 
(sos można wykorzystać jako bazę 
do sosu grzybowego) . Teraz nale­
ży przygotować chleb: letnią wo­
dę wymieszać z miodem, piwem, 
dodać kilka łyżek mąki pszen­
nej, płatki owsiane i rozkruszo­
ne drożdże, po czym pozostawić 
w ciepłym miejscu, aby drożdże 
"ruszyły". Kiedy zaczyn podwoi 
swą objętość, dodać l łyżeczkę 
soli i odrobinę mąki pszennej. 
Wyrabiać ciasto, dosypując mąki, 
tak długo, aż będzie gęste i "od­
stawać" od ręki. Oąłożyć goto­
we ciasto chlebowe na 10 minut, 
a następnie rozwałkować, posypu­
jąc delikatnie mąką, na grubość l 
cm. Na prostokąt ciasta nałożyć 
pieczeń i zawinąć ją w roladę. Po­
smarować ją jajkiem i udekorować 
ziarnami, które się lubi (sezam, 
słonecznik, mak, len, czarnuszka 
itp.). Ułożyć na blaszce, wyłożonej 
papierem do pieczenia i odstawić 
w ciepłe miejsce do wyrośnięcia. 

Piec chlebek z pieczenią w środ­
ku w temp. 190 stopni C aż skór­
ka będzie rumiana. 
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Py,tan.ieinty,'JUle 
Kocham mojego chłopaka, 

ale nasze zbliżenia nie są spon­
taniczne, tylko przez niego wy­
reżyserowane. A ja czasami mam 
ochotę na taki szybki i dziki seks, 
bez zbędnej celebracji. Prowoku­
ję go bezskutecznie, bo on tego 
nie uznaje. On uważa, że szybki 
seks nie jest romantyczny. Czy 
ma rację? 

Anka 
Seks kocha spontaniczność. 

Raz może być celebrowany przy 
świecach, muzyce i aromatach, 

Lekarz domowy-
Chodzę śpiąca, nie mam na 

nic chęci i często słyszę, że pewnie 
mam za niskie ciśnienie. Czy rze­
czywiście tak może być? 

Ewa 
Objawy mogą na to wskazywać. 

Niskie ciśnienie jest bezpieczniej­
sze od wysokiego, nie grozi zawał 
ani udar. Może być taką "urodą" or­
ganizmu (tzw. niedociśnienie pier­
wotne, czyli wrodzone) albo też ob­
jawem niewydolności krążenia lub 
innej choroby (niedociśnienie na-

. byte). Przy niedociśnieniu wrodzo­
nym można pomóc sobie mocną, 

Pod paragrafem 
Chcemy z żoną przepisać go­

spodarstwo na wnuka.- Jak to 
zrobić, aby mieć pewność, że po 
naszej śmierci właśni~ on otrzy­
ma nasz majątek? 

Bolesław 

Najbezpieczniej jest sporządzić 
testament. W testamencie trzeba 
opisać, kto ma dziedziczyć mają­
tek. Testament można ~porządzić 
własnoręcznie, ale trzeba pamiętać, 
że w całości musi być napisany pis­
mem ręcznym . Nie może być na­
pisany na komputerze, wydruko­
wany i opatrzony własnoręcznym 

a kiedy indziej może zaiskrzyć 
w progu mieszkania i możecie za­
cząć się kochać w przedpokoju. 
Seks jest odzwierciedleniem na­
stroju chwili. Gdy macie ocho­
tę na szybki i namiętny numerek, 
jeśli są sprzyjaJące warunki, dla­
czego mieHbyście się nie kochać. 
To nie ma nic wspólnego z lek­
ceważeniem. Szybki seks nie jest 
gorszy od tego w romantycznym 
nastroju. tia inny charakter, a ta­
kie nagłe pożądanie, prawie dzika 
namiętność, dostarcza parze wie­
le satysfakcji. To może być bar­
dziej ekscytujące, niż długa gra 
wstępna. Pozycje wykorzystywa­
ne przy szybkim seksie są inne od 
tych w sypialni i na kanapie. No­
we ustawienia ciał inaczej pobu­
dzają i rodzą nowe odczucia. Wie­
le par z seksu czyni rytuał: prawie 
zawsze tak samo, o tej samej po­
rze, nawet w tym samym dniu ty­
godnia. Nie uświadamia sobie, że 
skostniałe przyzwyczajenia pro­
wadzą do nudy. A spontaniczność 
kryje w sobie nieznaną rozkosz. 

czarną kawą (dwie filiżanki dzien­
nie) albo kieliszkiem koniaku. Nie 
trzeba ograniczać soli i spożywać 
dużo płynów. W zrost ciśnienia gwa­
rantuje ruch. Samemu trudno usta­
lić, który rodzaj ciśnienia występuje, 

dlatego powinien to stwierdzić le­
karz. A już koniecznie trzeba pójść 
do lekarza, gdy niedociśnieniu to­
warzyszy duszność, zawroty głowy, 
przyspieszony puls, obrzęki koń ­

czyn. Mogą to być objawy schorzeń 
kardiologicznych. Niskie ciśnienie 
występuje też przy anemii, a zapa­
dają na nią kobiety, które stosują re­
strykcyjne diety odchudzające. 

podpisem. Ręcznie napisany testa­
ment musi być podpisany i mieć 
napisaną datę. Druga możliwość, 

to sporządzenie testamentu w for­
mie aktu notarialnego. Warto wie­
dzieć, że sporządzony testament 
można w każdym czasie odwołać 
lub zmienić jego treść w całości al­
bo niektóre postanowienia. Moż­
na stary testament zniszczyć i spi­
sać nowy. Koniecznie pamiętać 
o dacie. Testament może wyrażać 
wolę tylko jednej osoby. Małżon­

kowie nie mogą sporządzić wspól­
nego testamentu, ale każde z nich 
musi spisać odrębny. 
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ńąteczna'·,choink:a. Żywa lub 
sztuczna, wielokolorowa lub jed­
nobarwna, wysoka pod sufit lub 
mała. Jakakolwiek jest, nie tylko 
ozdabia Twoje mieszkanie ... Od­
zwiercie41a Twoje relacje z ludźmi, 
mówi o pracy i Twojej osobowości. 

Choinka "ubrana" w jeden 
kolor: lubisz harmonię nie tyl­
ko na świątecznym drzewku, ale 
także w życiu zawodowym. Wie­
le wymagasz od siebie i innych. 
Boisz się ryzyka, zadowalasz się 
tym, co masz. To także świade­
ctwo samokontroli i wielkiej dy­
scypliny. Masz zawsze kasę, ale ... 
brakuje Ci trochę fantazji. 

Choinka różnobarwna: prze­
bojowość i śmiałość! Nie boisz się 
zmian, z chęcią podejmujesz każ­
de nowe wyzwanie. Pragniesz ka­
riery i ją osiągasz. Nie straszne Ci 
porażki, bo nakręcają Cię do dzia­
łania i prowadzą do sukcesu. 

Choinka duża: wielki roz-

Co 
O Tobie ... 
choinka? 

mach i wylewność w życiu uczu­
ciowym. Masz wiele erotycz­
nej fantazji , potrafisz kochać się 
wszędzie. Umiesz brać i obdzielać 
miłością. Niezawodność w przy­
jaźni, potrafisz słuchać, radzić 
i zachować dyskrecję. Życie z To­
bą jest ciekawe i ma różne smaki. 

Choinka mała: nieśmiałość 
i skrytość w uczuciach. W związ­
ku jesteś dość trudnym partne­
rem, bo ciągle Ci się wydaje, że 
nie zasługujesz na miłość. Masz 
niewielu przyjaciół, bo nie potra­
fisz zaufać i przełamać nieśmia­
łości. Męczysz się , bo wydaje Ci 
się, że nikt Cię nie rozumie. 

Przeczytałaś? Przeczytałeś? 

Uśmiechnij się i . .. przeczytaj 
ponownie! Jeszcze możesz zmie­
nić choinkę sztuczną na żywą, 
jednobarwną na wielokolorową, 
małą na dużą. To nie tylko zmia­
na świątecznej dekoracji. Możesz 
sam/sama się zmienić! 

OGŁOSZENIE 
Wójta Gminy Mały Płock 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwa­
runkowań i kierunków gospodarowania przestrzennego 
gminy Mały Płock 

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2012 r., poz. 647 Dz. U. z 2012 r., poz. 647 ze zm.) zawiada­
miam o podjęciu w dniu 4 grudnia 2013 r. przez Radę Gminy 
Mały Płock uchwały Nr XXIX/126/2013 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mały Płock, która 
obejmować będzie teren położony na gruntach wsi Rogienice 
Piaseczne i Kołaki-Strumienie przewidywany pod eksploatację 
kruszywa naturalnego. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej 
zmiany Studium. 

Wnioski należy składać na piśmie do Wójta Gminy Mały Płock, 
ul. Jana Kochanowskiego 1 S, 18-416 Mały Płock, w terminie do 
1 S stycznia 2014 r. . 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, podmiot wniosku oraz oznaczenie nierucho­
mości, której dotyczy. 
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NIK 
- A ma pan świński ryj? 

-Tak. 
- No to musi pan kiepsko wy-

glądać! 

<> 
Premier przechadza się z żoną 

po Warszawie. Ogląda wystawy, 
nagle zatrzymuje się i mówi: 

- Popatrz! Spodnie 50 zł, koszul­
ka 40 zł, futro 150 zł. Nie wiem 
o co ludziom chodzi, przecież jest 

'--~~!IiIaQ"~:t-"'1!:;;';. ~ •• 't:;'" dość tanio. Wszyscy mówią, że ni-

BANK : KAWAŁÓW i. . kog.o na nic nie stać. . 
I..!;..~_._---- - Zona popatrzyła na męza 

Do szpitala trafił facet, któremu z ogromną czułością, jak tylko ko-
trzeba było rozciąć obrączkę, we- bieta potrafi i mówi: 
tkniętą na penisa po tym, jak ko- - Kochanie. To jest pralnia. 
ch anka odkryła ją w kieszeni jego <> 
spodni, wpadła w szał i z zemsty Umarł producent broni i stanął 
założyła mu ją na fiuta, gdy spał. u wrót Nieba. 
Co było dla niego gorsze? - Witaj, czy zrobiłeś w życiu coś 

1. Fakt, że kochanka dowiedzia- złego? - pyta go św. Piotr. 
ła się, że jest żonaty? - Broń Boże ! 

2. Wyjaśnienie żonie, skąd ob- <> 
rączka wzięła się na penisie? Bardzo chory facet czeka 

3. Odkrycie, że obrączka pasu- na diagnozę. 
je na penisa ... 

<> 
W górach Tybetu przychodzi 

uczeń do mistrza i się pyta: 
- Mistrzu, czym różni się kobie­

ta od perły? 
Mistrz odpowiada bez chwi­

li namysłu: . 
- Drogi chłopcze, perłę można 

nawlec z dwóch stron ... , a kobietę 
tylko z jednej. 

- Ależ . Mistrzu. Kobiety też 
można nawlec z dwóch stron! 

Na to Mistrz: 
- To nie kobieta. To perła! 

~ -
Pierwsze małżeństwo, to zwy-

cięstwo wyobraźni nad rozumem. 
Drugie małżeństwo, to zwycięstwo 
nadziei nad doświadczeniem. 

~ 
Dzwoni klient do sklepu mięs-

nego i pyta: 
- Czy ma pan kurze nóżki? 
-Mam. 
- Czy ma pan skrzydełka? 
- Takżemam. 

/ / . 

~I 
o'. '.' 

.. .. ~>.).. 

- Widzi pan, sprawa jest poważ­

na. Cierpi pan na nie znaną choro­
bę McPhersona. 

- Czy to jest bardzo niebezpieczne? 
- Nie wiem, potrzebujemy tro-

chę czasu, żeby to odkryć, pa­
nie McPherson. 

<> 
- Co dla mężczyzny oznacza po­

siłek z siedmiu dań? 
- Hot -dog i sześciopak. 

~ 
Ksiądz zwierza się koledze: 

- Ukradli mi rower.. . 
Kolega Tadzi, by z ambony 

omawiał przykazania Boże: 
- Jak dojdziesz do 7, "nie krad­

nij", to obserwuj ludzi. Winny 
się zmiesza. 

Po paru dniach księża się spo­
tykają i tamten pyta: 

- No i co znalazłeś złodzieja, od­
zyskałeś rower według mojej rady? 

- Nie, ale jak w kazaniu doszed­
łem do 6 przykazania, "nie cudzo­
łóż", przypomniałem sobie, gdzie 
rower zostawiłem .. . 

@Ę .. 
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I Białystok Tu warto być 
»Traviata~ Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska 1, tel. 85 306 
7527), piątek, 20 grudnia, godz. 19.00. 
Premierowe przedstawienie zainscenizowanej z wielkim rozmachem 

I 
przez Roberto Skolmowskiego słynnej opery Giuseppe Verdiego, uzna­
wanej za jego najlepsze dzieło. W roli Violetty Dorota Wójcik (sopran) 
z Teatru Wielkiego w Łodzi. 

"Zapiski oficera Armii Czerwonej~ Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki 
(ul. Elektryczna 12, tel. 85 7499196), sobota, 21 grudnia, godz. 19.00. 
Najstarsza sztuka w repertuarze białostockiej sceny. Jej premiera odbyła 
się 21 lat temu. Cieszy się wciąż niesłabnącym powodzeniem dzięki mi­
strzowskiej grze Krzysztofa Ławniczaka, odtwórcy roli Miszki Zubowa. 

Kolno 
"Kolneńskie rap granie 2'~ Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu 
(ul. Konopnickiej 4, tel. 86 278 22 21), piątek, 27 grudnia, godz. 18.30. 
Koncert zespołów rockowych z Kolna. Wstęp wolny, dozwolony od lat 16. 1 

Łomża 
Holy Water & Lila, sala widowiskowa MDK (ul. Wojska Polskiego 3, 
tel. 862163226), sobota, 28 grudnia, godz. 19.00. 
Ciekawy koncert z udziałem dwóch gwiazd łomżyńskiej sceny muzycz­
nej, wokalistek Jolanty Baranowskiej i Lily Horoszko. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 19 grudnia (czwartek) - Największy 
z cudów, godz.16.45; Last Vegas, godz.18.00 oraz Kapitan Phillips, 
godz.20.00; 20 - 23 grudnia (piątek - poniedziałek) - Ratujmy Miko­
łaja, godz. 16.30 (w sobotę i niedzielę także godz. 15.00); Chce się żyć, 
godz. 18.00 oraz Wyścig, godz. 20.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 19 grudnia (czwartek) - Ratuj­
my Mikołaja, godz. 17.00 oraz Last Vegas, godz. 19.30; 20 - 23 grudnia 
(piątek - poniedziałek) - Gdzie jest Gwiazdka?, godz. 17.00 oraz Kapi­
tan Phillips, godz. 19.30 (w piątek, sobotę i niedzielę także Ratujmy Mi­

kołaja, godz. 14.30). 

~ierny 
sobie 

Henryk Osicki (Siedzi) i poeta Henryk Gała na otwarciu jubileuszowej wystawy 

Przyjechał do Łomży w roku 

1961, po studiach w Wyższej Szko­

le Sztuk Plastycznych w Gdańsku, 

żeby zostać projektantem zabawek 

w znanej wówczas w kraju i za gra­

nicą Spółdzielni Zabawkarskiej 

"Miś': Był wtedy, oprócz Gyarfasa 

L6rinczego, jedynym "prawdzi­

wym artystą' w powiatowej Łomży. 

Henryk Osicki przez całe te 

lata pozostał wierny swojej arty­

stycznej wrażliwości, dzięki któ­

rej po mistrzowsku oddaje ulot-

ne subtelności koloru i nastrojów. 

Wielkim źródłem inspiracji jest 

dla niego przyroda, pejzaż okolic 

Łomży, Narew. Siłą jego twórczo­

ści jest prostota. 
• Z okazji 85 urodzin Galeria Sztu­

ki W spółczesnej w Łomży przygo­

towała retrospektywną wystawę 

jego twórczości. Podczas piątkowe­

go (13 grudrtia) wernisażu artystę 

uhonorowali przyjaciele, koledzy ze 

środowiska kulturalnego, instytucje 

kultury, władze Łomży. (MK) 
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BARAN (21llI - 20 lV): głębokie 
i szczere przeżywania własnych emo­
cji i uczuć ... Kiedy tak u Ciebie by­
ło? Teraz budzić się zacznie uśpiona 
w spontanicznoŚĆ. Przywróci daw­
ny optymizm, z którym uporasz się 
z problemami, które Cie dręczyły. 

BYK (21 lV - 21 V): będzie moż­
liwość współpracy w sympatycznym 
gronie. Spełni się jedno z Twoich ma­
rzeń. To, czego pragniemy jest blisko 
nas, wystarczy tylko pochwycić. Przy­
pomnij sobie o tym i ciesz się chwilą. 

BL1ŹNl1~TA (22 V - 20 VI): 
przyjrzyj się uważnie sprawom i lu­
dziom w Twoim otoczeniu. Jest koło 
Ciebie ktoś, kto bez wahania podałby 
pomocną dłoń, gdy będzie potrzeba. 
Skorzystaj z tej szansy, pamiętając jed-

. nocześnie, że wiele zależy od Ciebie. 
Także to, czy ktoś na kim Ci zależy, da 
długo oczekiwany sy~ał. 

RAK (21 VI - 22 VII): pozornie 
zwyczajna codzienność może oka­
zać się znacznie bardziej interesu­
jąca, niż Ci się do tej pory zdawa­
ło. Zobacz świat bez zasłony iluzji. 
Chwytaj każdą chwilę i staraj się do­
strzec w niej coś niezwykłego. 

LEW (23 VII - 22 VIII): naucz 
się równowagi, to wielkie wyzwanie 
pogodzić życiowe obowiązki z Two­
ją prawdziwą naturą, z potrzebami 
duszy. Trzymasz się rzeczy znanych, 
choć Ci nie służą, podejmij ryzyko. 
Przestań starać się i zmuszać się, 
znajdź w codziennym życiu wię­
cej przyjemności i piękna w pro­
stych sprawach. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): po­
czątek czegoś nowego. Każdy sarn 
jest odpowiedzialny za wybory, któ­
rych dokonuje w życiu. Pojawi się 
stres. Może być związany z inten­
sywnością wydarzeń. Postaraj się 

więc patrzeć na wszystko z więk­
szym optymizmem. 

WAGA (23 IX - 23 X): obser­
wuj, pozwalaj sprawom dziać się, 
nie staraj się zawsze nad wszystkim 
wokół siebie zapanować. Bądź jak 
Matka Natuil, pozwól sobie płynąć 
i wzrastać w naturalnym tempie. 
Zaufaj intuicji, drobnym znakom, 
które mogą pokierować Twoje ży­
cie na świeże tory. 

SKORP10N (24 X - 21 XI) : 
dobra passa dla wszelkich Twoich 
zamierzeń. Dlatego nie uciekaj od 
problemów, zmierz się z nimi, zrób 
to co jest możliwe, lecz nie wyko­
rzystuj innych dla własnych celów. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
wydarzenia, które się pojawią, ma­
ją swój sens i cel. Postaraj się go od­
naleźć i zrozumieć. Przyda Ci się 
cierpliwość. Pamiętaj, że wszyst­
ko ma swój czas i miejsce, nic nie 
dzieje się bez powodu i do cze­
goś prowadzi. KOZIOROŻEC 
(22 XII - 19 I): nie tłum w sobie 
emocji. Ich wybuch może nastąpić 
w najmniej oczekiwanym momen­
cie, a skutki nieprzyjemne dla ota­
czających Cię ludzi. Wszystko jest 
w Tobie, odnajdź swe niemałe moż­

liwości, a będzie możliwa realizacja 
wszystkiego, czego zapragniesz. 

WODN1K (20 I - 1811): zawierz 
intuicji, wsłuchaj się w swój we­
wnętrzny głos. Znajdziesz odpowie­
dzi na dręczące Cię pytania. Da Ci to 
wiele możliwości i przede wszystkim 
siły. Bierzesz na siebie chyba za dużo. 

RYBY (19 II - 20 III): nie cieszą 
Cię jak dawniej sympatyczne sytu­
acje, drobne sukcesy. Czy nie ma 
w Twoim pobliżu kogoś, kto móg­
łby wywierać na Ciebie negatyw­
ny wpływ? Rozejrzyj się i unikaj te­
go towarzystwa. 
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.; l kg Twarogu Sernikowego mielonego 

Piątnica 

.; 7 jaj 

.; l szlc.lanka cukru pudru 

.; l lyżIc.a kaszy manny 

.; l lyżIc.a mąki ziemniaczanej 

.; l ~ukler waniliowy lub 

.; aromat rumowy 

Sposób wykonania: 

1óHka oddzielamy od białek. 
81ałka ubijamy z czubatąłyżl<ą 
cukru pudru, odstawiamy. 
16łłlca ucieramy z pozostałym cukrem 
pudrem na puszystą masę i łączymy 
z Twarogiem Sernikowym Piąfnica, 
dodajemy mąkę ziemniaczaną. 
kQszę mannę oraz cukier wannIowy 
(ewentualnie aramat). Pianę z białek 
delikatnie łączymy z masą serową. 
Całość wylewamy na blachę wyłożonq 

papierem pergaminowym. 

Sernik pieczemy 70 mln. w temperaturze J 

Wletzch sernika powinien być mocno 
zarumieniony. Po upieczeniu semlk 
pozostawiamy ptzez parę minut 
w wyłączonym piekarniku PIZY uchylonych 

dtzWlczkach. 



22 GRUDNIA, GODz.16.00 
GALERIA VENEDA ZAPRASZA DZIECI I RODZICÓW 

NA ADAPTACfĘ ZNANE} NA CAŁYM ŚWIECIE PI:ĘKNE] BAŚNI 

O KOPCIUSZKU NA PODSTAWIE TEKSTU JANA BRZECHWY 

W WYKONANIU ARTYSTÓW TEATRU LALKI I AKTORA W łOMży. 

TESCO -----
extra 

RESERVED 

MOHITO 

O KFC dW 

_ sogoo 


	IMG_0897
	IMG_0898
	IMG_0899
	IMG_0900
	IMG_0901
	IMG_0902
	IMG_0903
	IMG_0904
	IMG_0905
	IMG_0906
	IMG_0907
	IMG_0908
	IMG_0909
	IMG_0910
	IMG_0911
	IMG_0912
	IMG_0913
	IMG_0914
	IMG_0915
	IMG_0916
	IMG_0917
	IMG_0918
	IMG_0919
	IMG_0920
	IMG_0921
	IMG_0922
	IMG_0923
	IMG_0924
	IMG_0925
	IMG_0926
	IMG_0927
	IMG_0928
	IMG_0929
	IMG_0930
	IMG_0931
	IMG_0932
	IMG_0933
	IMG_0934
	IMG_0935
	IMG_0936

